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1. Wstęp, podstawy prawne opracowania raportu 

 

Obowiązek sporządzenia i przedstawienia Radzie Gminy raportu o stanie gminy, wynika 

z przepisu art.28 aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, który został 

wprowadzony do ustawy samorządowej ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie 

niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych. 

Raport jest dokumentem, stanowiącym podstawę debaty publicznej na temat stanu gminy, 

stanowiącej podstawę procedowania uchwały rady gminy w sprawie udzielenia wójtowi 

gminy wotum zaufania. 

Niniejszy dokument przygotowany został w oparciu o przepisy ww. artykułu 28aa ustawy 

o samorządzie gminnym i zawiera podsumowanie działalności Wójta Gminy Uście Gorlickie 

w roku 2023, w szczególności w zakresie realizacji polityk, programów i strategii, uchwał 

oraz budżetu. 

Zgodnie z założeniami przepisów ustawy, raport dotyczy działalności Wójta Gminy. Dlatego 

skoncentrowano się przede wszystkim na realizacji przedsięwzięć i projektów, realizowanych 

przez gminę Uście Gorlickie, poprzez jej organ wykonawczy jakim jest Wójt Gminy oraz 

podległe gminie samorządowe jednostki organizacyjne. 

Raport w głównej mierze koncentruje się na przedstawieniu rzeczowego stanu 

zaawansowania poszczególnych działań i przedsięwzięć samorządu, dotyczących 

w szczególności finansów, oświaty, polityki społecznej, gospodarki komunalnej, gospodarki 

leśnej, kultury, sportu, rekreacji, realizacji polityk, programów i strategii oraz uchwał rady 

gminy. 

Niniejszy raport został opracowany przez Wójta Gminy Uście Gorlickie, na podstawie 

materiałów przygotowanych przez poszczególne jednostki organizacyjne oraz pracowników 

urzędu. 

Rada gminy rozpatruje raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała rady gminy 

w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium. 
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2. Informacje ogólne – charakterystyka gminy 

 

Położenie geograficzne 

 

Gmina Uście Gorlickie to turystyczno-uzdrowiskowa gmina, leżąca w południowo-

wschodniej części województwa małopolskiego (byłego nowosądeckiego) w powiecie 

gorlickim. Od wschodu graniczy z gminą Sękowa, od zachodu z gminami Grybów i Krynica, 

od północy z gminami Ropa i Gorlice, a od południa ze Słowacją. Obejmuje rozległy obszar 

287 km2 i należy do jednej z największych obszarowo gmin w Polsce. Pod względem 

geograficznym teren gminy obejmuje zachodnią część Beskidu Niskiego oraz część Pasma 

Magurskiego. Najwyższy szczyt w gminie to Lackowa, która sięga 997m n.p.m. 

Gmina charakteryzuje się leśno-rolniczym typem użytkowania terenu. Powierzchnia gminy 

287 km2 podzielona jest pomiędzy 19 sołectw w tym 21 wsi. Liczba ludności gminy 

w ostatnich latach sukcesywnie wzrastała, chociaż, w ostatnich dwóch latach zmalała. W roku 

2023 w stosunku do roku 2022 spadała o następne 25 osób. Na koniec 2023 r. wynosiła ona 

6 836 mieszkańców, przy zaludnieniu 24 osoby/km2. Na szczególną uwagę zasługuje 

miejscowość Wysowa-Zdrój, która jest centrum usług turystyczno-uzdrowiskowych gminy. 

 

 

 
Mapa turystyczna (poglądowa) gminy Uście Gorlickie 
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Położenie administracyjne gminy Uście Gorlickie (powiat gorlicki) w województwie 

małopolskim odzwierciedlają poniższe mapy. 

 

Rysunek 1. Mapa woj. małopolskiego   Rysunek 2. Mapa pow. gorlickiego 
 

   
 

 

Źródło: folder województwa małopolskiego   Źródło: strona internetowa miasta Gorlice 

 

 

Sołectwa, powierzchnia gminy Uście Gorlickie 

 

Liczba sołectw – 19 

Liczba wsi  – 21 

 

Powierzchnia gminy w rozbiciu na poszczególne miejscowości  

 

Lp. Sołectwa (wsie) 
Powierzchnia 

w ha 

% w stosunku do 

powierzchni 

gminy 

 Sołectwa 

1 Banica  1281 4,5 % 

2 Brunary 1695 5,9 % 

3 Czarna 665 2,3 % 

4 Gładyszów 1693 5,9 % 

5 Hańczowa 2039 7,1 % 

6 Izby 1820 6,3 % 

7 Konieczna 821 2,9 % 

8 Kunkowa 569 2,0 % 
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9 Kwiatoń 623 2,2 % 

10 Nowica 1440 5,0 % 

11 Regietów 1657 5,8 % 

12 Ropki 936 3,3 % 

13 Skwirtne 784 2,7 % 

14 Smerekowiec 1862 6,5 % 

15 Stawisza 1056 3,7 % 

16 Śnietnica 1529 5,3 % 

17 Uście Gorlickie 2595 9,0 % 

18 Wysowa-Zdrój 2019 7,0 % 

19 Zdynia 2170 7,5 % 

 Wsie 

20 Blechnarka (sołectwo Wysowa) 902 3,0 % 

21 Leszczyny (sołectwo Kunkowa) 615 2,1 % 

 RAZEM 28 771 100,0 % 

 

Źródło: Urząd Gminy Uście Gorlickie 

 

 

UWAGA: 

Wymienione w tabeli Leszczyny, przywrócone do istnienia z dniem 1 stycznia 2018 r. jako 

odrębna od Kunkowej wieś (rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

z dnia 14 grudnia 2017 r. w sprawie ustalenia, zmiany i zniesienia nazw niektórych 

miejscowości oraz obiektów fizjograficznych), wymaga ustalenia jej geodezyjnych granic 

ewidencyjnych. Podane w tabeli wielkości powierzchni wsi Kunkowa i Leszczyny mają 

charakter orientacyjny, ustalony na podstawie map ewidencyjnych wsi przed ich połączeniem. 

 

Przysiółki, części wsi: Huta Wysowska (Wysowa-Zdrój), Oderne, Kijów (Uście Gorlickie), 

Przysłop (Nowica), Jaszkowa (Brunary), Wierchnia (Gładyszów). 

Nieistniejące wsie: Bieliczna –obecnie część wsi Izby, Czertyżne – obecnie część wsi Banica. 
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W skład gminy wchodzi również obszar ochrony uzdrowiskowej obejmujący 3 wsie gminy:  

Blechnarka, Ropki i Wysowa-Zdrój. Wieś Hańczowa została wyłączona ze strefy C w roku 

2021. Poniższa mapa przedstawia aktualną strefę C uzdrowiska. 

 

 

 
Poglądowa mapa gminy Uście Gorlickie z naniesionymi granicami obszaru uzdrowiskowego 

 

 

 

Ludność i procesy demograficzne 

 

Wg danych urzędu gminy na dzień 31 grudnia 2023 r. liczba mieszkańców gminy 

wynosiła 6836 mieszkańców. Gmina charakteryzuje się bardzo słabym zaludnieniem 

wynoszącym ok. 24 osoby na 1 km2. Na uwagę zasługuje fakt, że na przestrzeni ostatnich 

10 lat liczba mieszkańców zwiększyła się o 68 osób. Różnica pomiędzy ilością kobiet 

i mężczyzn wynosi tylko 86 osoby na korzyść mężczyzn. Różnica taka utrzymuje się od 

ok. 10 lat. 

Strukturę ludności gminy wg poszczególnych miejscowości przedstawia poniższa tabela.  
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Struktura mieszkańców z podziałem na wieś i płeć na dzień 31.12.2023 r. 

 

L.p. Miejscowość Kobiety Mężczyźni Razem 

1 Banica 155 158 313 

2 Blechnarka 24 30 54 

3 Brunary 498 523 1021 

4 Czarna 107 115 222 

5 Gładyszów 170 166 336 

6 Hańczowa 236 249 485 

7 Izby 76 97 173 

8 Konieczna 21 26 47 

9 Kunkowa 50 60 110 

10 Kwiatoń 78 98 176 

11 Nowica 76 68 144 

12 Regietów 46 52 98 

13 Ropki 23 25 48 

14 Skwirtne 59 55 114 

15 Smerekowiec 252 277 529 

16 Stawisza 145 136 281 

17 Śnietnica 270 258 528 

18 Uście Gorlickie 606 596 1202 

19 Wysowa-Zdrój 377 365 742 

20 Zdynia 106 107 213 

 RAZEM 3375 3461 6836 

 

Źródło: Urząd Gminy Uście Gorlickie 

 

Dane zawarte w tabeli, zobrazowane na powyższym wykresie wskazują, że zaludnienie 

w poszczególnych wsiach gminy jest bardzo zróżnicowane. Istnieją miejscowości (Uście 

Gorlickie i Brunary), w których zaludnienie przyjmuje stosunkowo wysoką wartość, ale są 

też wsie, w których zaludnienie kształtuje się na bardzo niskim poziomie (Blechnarka, 

Ropki, Konieczna). W rezultacie sprawia to, że Uście Gorlickie należy do gmin o bardzo 

niskim wskaźniku zaludnienia. 

Uście Gorlickie jest gminą, w której znaczny odsetek ludności stanowi łemkowska 

mniejszość etniczna. Współcześnie jedynie część Łemków mieszka na terenach 
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łemkowszczyzny w województwie małopolskim, w tym zdecydowana większość właśnie 

na terenie gminy Uście Gorlickie. Ludność w gminie jest również bardzo zróżnicowana 

pod względem wyznaniowym. W 8 wsiach funkcjonują dwujęzyczne nazwy miejscowości 

w brzmieniu łemkowskiej mniejszości etnicznej. 

 

W celu analizy struktury wiekowej mieszkańców gminy Uście Gorlickie ludność została 

podzielona na trzy klasy wiekowe: osoby w wieku przedprodukcyjnym, produkcyjnym 

i poprodukcyjnym. Klasę przedprodukcyjną stanowią osoby obu płci, w wieku do 18 lat. 

Klasę produkcyjną tworzą kobiety w przedziale wiekowym 18-60 lat i mężczyźni 

w przedziale 18-65 lat. Do klasy poprodukcyjnej należą kobiety powyżej 60 roku życia 

oraz mężczyźni, którzy przekroczyli 65 rok życia. 

 

Struktura ludności wg wieku – stan na 31.12.2023 r. 

 

Przedziały wiekowe 

Ilość 

% 

ogółu 

mieszkańców 

Razem 

 Ilość % 

Przedprodukcyjny 
kobiety do 18 lat 762 11,1 

1525 22,3 
mężczyźni do 18 lat 763 11,2 

Produkcyjny 
kobiety 18-60 lat 1868 27,3 

4109 60,1 
mężczyźni 18-65 lat 2241 32,8 

Poprodukcyjny 
kobiety pow. 60 lat 745 10,9 

1202 17,6 
mężczyźni pow. 65 lat 457 6,7 

RAZEM 6836 100,0 6836 100,0 

 

Źródło: Urząd Gminy Uście Gorlickie 

 

Z przedstawionych w tabeli danych wynika, że największą klasę stanowią osoby w  wieku 

produkcyjnym, najmniejszą osoby w wieku poprodukcyjnym. 

Na uwagę zasługuje fakt, że w porównaniu do okresu sprzed 10 lat, o ponad 4 punkty 

procentowe powiększył się odsetek osób w wieku poprodukcyjnym (z 13,1 do 17,6), 

kosztem osób w wieku przedprodukcyjnym (z 23,4 do 22,3) i produkcyjnym (z 63,4 do 

60,1). W roku 2023 w stosunku do roku 2022 nieznacznie spadł odsetek osób w wieku 

przedprodukcyjnym (z 22,6% do 22,3%). 

Obserwacja tendencji w zakresie struktury ludności świadczy o tym, że społeczeństwo 

gminy się starzeje, co ma duże znaczenie z punktu widzenia społecznego. Tendencję taką 

widać również obserwując sukcesywny wzrost liczby osób uprawnionych do głosowania 

w wyborach. 

 

Zróżnicowanie ludności gminy pod względem płci i wieku zostało zaprezentowane 

w formie poniższej tabeli.  
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Struktura ludności wg płci na koniec 2023 roku 

 

Płeć Ilość ogółem % 

Kobiety 3375 49,4 

Mężczyźni 3461 50,6 

RAZEM 6836 100,0 

 

Źródło: Urząd Gminy Uście Gorlickie 

• liczba urodzeń w okresie od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r.   – 66 osób. 

• liczba osób zmarłych w okresie od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r.  – 46 osób. 

Przyrost naturalny w roku 2023: 20 osób. 

 

W roku 2023 zanotowano natomiast ujemne saldo migracji. Ilość osób wymeldowanych 

w gminie przewyższa dość znacznie (o 48) ilość osób zameldowanych. 

• osoby wymeldowane od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. – 97 osób 

• osoby zameldowane od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. – 49 osób 

Jest to liczba zauważalna biorąc pod uwagę fakt, że w roku 2021 i 2022 osób zameldowanych 

na ternie gminy było więcej aniżeli wymeldowanych z gminy. 

 

Rolnictwo  

 

Rolnictwo jest wiodącą funkcją gminy, co wynika z uwarunkowań środowiska 

przyrodniczego. Stanowi podstawę utrzymania około 20-25% mieszkańców gminy. Produkcja 

rolna skoncentrowana jest w głównie w gospodarstwach o powierzchni 1-5 ha. 

Przypis roczny podatku rolnego od osób fizycznych w roku 2023 to 149854,00 zł. Przypis 

roczny podatku rolnego, leśnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych to 

1181649,00 zł. Udział % podatku rolnego 12,68% 

 

Powierzchnia gminy wg kierunków wykorzystania – 28.758 ha w tym: 

• grunty rolne       9460 ha 

• grunty zabudowane i zurbanizowane       648 ha 

• grunty pod wodami        493 ha 

• grunty leśne (zakrzewione i zadrzewione) 18157 ha 

 

Ze względu na warunki klimatyczne właściwe dla obszarów górskich, oraz słabą jakość gleb 

(V i VI klasa), przeważają tutaj obszary łąk i pastwisk. Gospodarstwa ukierunkowane są na 

chów bydła mleczno-opasowego, produkcję mleka oraz żywca wołowego. 
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3. Informacje finansowe 
 

Stan finansów gminy w roku 2023 wg podstawowych wskaźników 

 

 

Udział wykonanych dochodów własnych w wykonanych dochodach ogółem 

 

Dochody własne 

(DW) w złotych 

Dochody ogółem 

(DO) w złotych 

Procentowy udział 

DW w DO 

16 932 110,55 57 994 211,03  29,20 

 

 

Udział wykonanych wydatków majątkowych w wykonanych wydatkach ogółem 

 

Wydatki majątkowe 

(WM) w złotych 

Wydatki ogółem 

(WO) w złotych 

Procentowy udział 

WM w WO 
 12 229 534,70 56 305 210,15 21,72 

 

 

Dynamika zadłużenia gminy w latach 2016-2023 

 

Rok 
Kwota zadłużenia 

w złotych 

Uzyskane dochody 

w złotych 

Wskaźnik procentowy 

(kol.2 do kol.3) 

 1 2 3 4 

2016 12 878 005,00 37 217 164,90 34,60 

2017 11 827 983,66 40 946 340,15 28,89 

2018 13 285 263,66 42 730 768,08 31,09 

2019 12 824 610,66 44 012 776,33 29,14 

2020 15 554 978,66 50 635 856,88 30,72 

2021 17 013 346,66     60 766 312,20 28,00 

2022 16 013 346,66     56 543 110,64 28,32 

2023 15 035 250,66     57 994 211,03 25,93 
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Poziom wolnych środków po odliczeniu obsługi zadłużenia 

 

Dochody  Przychody Razem 
57 994 211,03 10 544 419,09   68 538 630,12 

Wydatki  Rozchody Razem 
56 305 210,15  978 096,00 57 283 306,15 

Wolne środki 11 255 323,97 

 

Wykonanie budżetu gminy wg podstawowych wskaźników 

 

Wyszczególnienie Plan Wykonanie 
Wskaźnik 

% 

Wykonanie dochodów 57 254 667,84 57 994 211,03 101,29 

Udział w podatku 

dochodowym od os. fiz. i 

prawnych 

2 587 614,00 2 587 614,00 100,00 

Podatek od nieruchomości 3 865 200,00 3 619 182,78 93,64 

    

Wykonanie wydatków 61 205 664,40 56 305 210,15 91,99 

    

Nadwyżka/deficyt - 3 950 996,56 + 1 689 000,88 - 

Dotacje pozyskane spoza 

budżetu 
10 223 710,83 10 176 835,02 99,54 

Wykonanie dochodów z 

majątku 
300 000,00 232 078,72 77,36 
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Wykonanie wydatków inwestycyjnych 

 

Plan wydatków majątkowych Wykonanie wydatków majątkowych Procent wykonania 

14 838 030,71 12 229 534,70 82,42 

 

Wieloletnia prognoza finansowa wg 4 podstawowych wskaźników 

(dotyczy WPF na okres 2023-2035 ze zmianami przyjętymi uchwałą Rady Gminy 

nr XXXVIII/435/22 z dnia 29 grudnia 2022 r.) 

 

Rok 
Dochody 

bieżące 

Wydatki 

bieżące 

w tym: odsetki 

od kredytów i 

pożyczek 

Nadwyżka 

operacyjna brutto 

(2-3) 

Spłaty rat 

kapitałowych 

Nadwyżka 

operacyjna 

netto (5-6) 

Dopuszczalny 

wskaźnik 

spłaty 

zobowiązań 

określony 

w art.243 

ustawy 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2023 38 291 162,50 39 655 615,54 1 132 849,46 -1 364 453,04  978 096,00 - 2 342 549,04 12,82% 

2024 40 147 210,00 39 249 381,75 1 096 615,00 897 828,25 1 297 480,00 -399 651,75 10,40% 

2025 41 016 477,00 39 246 000,00 850 227,00 1 770 477,00 1 557 480,00 212 997,00 8,96% 

2026 41 836 889,00 39 404 909,00 529 628,00 2 431 980,00 1 457 480,00 974 500,00 7,02% 

2027 43 050 158,00 40 259 371,00 340 405,00 2 790 787,00 1 457 480,00 1 333 307,00 7,23% 

2028 44 298 613,00 41 165 799,00 185 559,00 3 132 814,00 736 330,66 2 396 483,34 6,90% 

2029 45 538 974,00 42 180 685,00 116 290,00 3 358 289,00 1 600 000,00 1 758 289,00 6,81% 

2030 46 768 526,00 43 271 526,00 99 790,00 3 497 000,00 1 700 000,00 1 797 000,00 7,00% 

2031 48 031 276,00 44 391 083,00 82 790,00 3 640 193,00 1 700 000,00 1 940 193,00 8,28% 

2032 49 280 090,00 45 534 600,00 65 645,00 3 745 490,00 1 729 000,00 2 016 490,00 8,76% 

2033 50 561 373,00 46 695 989,00 48 000,00 3 865 384,00 1 800 000,00 2 065 384,00 8,99% 

2034 51 825 407,00 47 880 924,00 29 500,00 3 944 483,00 1 900 000,00 2 044 483,00 9,11% 

2035 53 069 217,00 49 089 562,00 10 000,00 3 979 655,00 2 000 000,00 1 979 655,00 9,17% 
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Wpływ planowanych przedsięwzięć inwestycyjnych na finanse gminy  

 

Wykaz przedsięwzięć inwestycyjnych w WPF na okres 2023-2035 obejmował następujące 

pozycje: 

 

1) Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi 

z udziałem środków, o których mowa w  art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) 

 

a) bieżące: 

•  „Edukacja w szkołach prowadzących kształcenie ogólne na terenie Gmin Ziemi 

Gorlickiej” – program koordynował Związek Gmin Ziemi Gorlickiej. Łączna wartość – 

454 045,65 zł. z tego w 2023 roku – 181 172,69 zł. Zadanie  zakończone w 2023 roku. 

• „Usuwanie azbestu z gmin Ziemi Gorlickiej” – koordynuje Gmina Moszczenica. Łączna 

wartość – 45 544,02 zł, z tego w roku 2023- 2 000,00 zł. Projekt zakończony 

• „Cyfrowa Gmina-Rozwój cyfrowy JST” – łączne nakłady w kwocie  206 400,00 zł , 

zakończone w 2023 r.  

• „Granty PPGR - Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich” – Łączna wartość 618 300,00,      

z tego na rok 2023 82 544,00 zł. Zadanie zakończone. 

 

b) majątkowe 

• Wdrożenie e – usług w małopolskich urzędach” – program koordynował Urząd Gminy. 

Łączna wartość projektu 423 978,42 zł, z tego w roku 2023 zaplanowano  150 000 zł, nie 

poniesiono wydatków.  Zadanie zakończone, w roku 2024 rozliczone finansowo.  

• Instalacja odnawialnych źródeł energii „Klaster Biała-Ropa” – program koordynowała 

Gmina Moszczenica. Łączna wartość projektu wynosi 3 709 933,13 zł., z tego: w 2023 r. – 

100 000 zł.  Zadanie zakończono. 

• „Zaginiona Kraina Łemków i Rusnaków”– realizował Urząd Gminy w latach 2021 – 2023. Łączne 

nakłady wyniosły 1 541 708,61 zł, z tego na 2023 – 1 400 000 zł. Zadanie zakończone. 

Wydatkowano 1 007 421,24 zł ( oszczędność po procedurze przetargowej i zastosowaniu tańszych 

rozwiązań zamiennych) 

 

1) Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe: 

 

a) bieżące: 

• Program „Czyste powietrze” – Łączna wartość zadania 65 000,00 zł. z tego w 2023 r.               

18 000,00 zł na  utrzymanie zorganizowanego punku obsługi programu, na rok 2024 

zaplanowano 35 000,00 zł 

• Doradztwo podatkowe w zakresie podatku VAT – łączna wartość zadania 159 900,00 zł.       z tego 

w  2023 r. 159 000,00 zł, wydatkowano 108 243,84. Zadanie zakończone 

• Dowóz uczniów do szkół w roku szkolnym 2022/2023- zadanie realizowane przez CUO  

wydatkowano w 2023 r. 471 696,18 zł. 
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• Dystrybucja węgla – zadanie realizowane na łączną wartość 1 014 000,00 zł. z czego 

wykonano w 2023 roku 425 260,58 zł.  

 

b) majątkowe:  

• Polski Ład I Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w dorzeczu rzeki 

Ropa – zadanie zaplanowano do wykonania w latach 2022-2024 w łącznej kwocie 11 999 

750,00 zł. z czego w 2023 r. zaplanowano 5 989 750 zł, wydatkowano 4 774 651,14 zł. 

Wydatek obniżony o odzyskany podatek VAT. Kontynuacja w roku 2024 na kwotę 

5 950 000,00 zł.. 

• Polski Ład 4 Uzdrowiska - Rozbudowa i modernizacja parku wodnego w Wysowej-

Zdroju, usługa nadzoru inwestorskiego – zadanie planowane do wykonania w latach 2022-

2024 w łącznej kwocie 6 902 500,00zł. Limit wydatków na rok 2023 wynosił 2 534 500 zł, 

wykonano 2 202 504,07zł, wydatek pomniejszony o odzyskany podatek VAT. Na rok 

2024 zaplanowano kontynuację zadania na wartość 4 361 000,00 zł. 

• Polski Ład 4 Uzdrowiska - Budowa tężni solankowej i modernizacja fontanny w parku 

zdrojowym w Wysowej-Zdroju, usługa nadzoru inwestorskiego – zadanie planowane do 

wykonania w 2022-2023 roku, w łącznej kwocie 1 097 644,10 zł. z czego w 2023 roku 

wykonano 993 697,86 zł. . Zadanie zakończone 

• Polski Ład 3 PGR - Termomodernizacja obiektów Zakładu Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej w Wysowej-Zdroju, usługa nadzoru inwestorskiego – zadanie planowane 

do wykonania w łącznej kwocie 861 300,67 zł. W 2023 roku zaplanowano 20 000 zł, 

wydatkowano 14 691,43 zł. Plan na rok 2024 – 841 300,67 zł. 

• Polski Ład 2 Edycja - Budowa boiska wielofunkcyjnego w Brunarach, usługa nadzoru 

inwestorskiego – zadanie planowane do wykonania w okresie od 2022-2023 roku w 

łącznej kwocie 796 820,00 zł wydatkowano 763 136,09 zł. Zadanie zakończone. 

• Polski Ład 2 Edycja Modernizacja oczyszczalni ścieków w Hańczowej wraz z siecią 

kanalizacyjną, usługą nadzoru inwest. – zadanie do realizacji w latach 2023-2025 na łączną 

wartość 2 210 000 zł, z tego na rok 2024 – 1 215 500,00 zł, na rok 2025 – 994 500,00 zł. 

• Polski Ład 2 Edycja- Modernizacja oczyszczalni ścieków w Uściu Gorlickim, usługa 

nadzoru inwestorskiego, zakup samochodu specjalnego do czyszczenia kanalizacji 

sanitarnej – zadanie zaplanowane na lata 2023-2025 w łącznej kwocie 11 550 000,00 zł,          

z tego: na rok 2024 – 6 353 655,00 zł, na rok 2025 – 5 196 345,00 zł. 

• Polski Ład 3 Edycja PGR – OZE na budynkach użyteczności publicznej, usługa nadzoru 

inwestorskiego – zadanie do realizacji w latach 2023-2024 o łącznej wartości 1 742 000,00 

zł, z tego na rok 2023 zaplanowano i wydatkowano 62 000,00 zł. Kontynuacja w roku 

2024 na wartość 1 680 000,00 zł. 

• Polski Ład 2 Edycja RPOZ/2023 Rządowy Program Odbudowy Zabytków zaplanowano 

542 600 zł do realizacji w roku 2024 

• Polski Ład RPOZ/2022 Rządowy Program Odbudowy Zabytków na lata 2023 -2024                 

o wartości 1 813 700 zł do wykonania w roku 2024 

• Polski Ład 6 PGR – Modernizacja kotłowni i instalacji c.o. w budynku oświatowym nr 97 w 

Wysowej – Zdroju wraz z usługą inspektora nadzoru – zadanie na lata 2023-2024 o łącznej 

wartości 845 000 zł, z tego w roku 2023 zaplanowano 5 000 zł, nie poniesiono wydatków. 
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• Polski Ład 6 PGR – Budowa chodnika i utwardzeń poboczy przy drogach publicznych w 

m. Brunary, Kwiatoń, Smerekowiec, Śnietnica i Zdynia wraz z usługą inspektora nadzoru 

– zadanie do realizacji w latach 2023 -2024 o łącznej wartości 2 070 000 zł. W roku 2023 

nie poniesiono wydatków, do realizacji w 2024r. 

• 8 Polski Ład -Budowa kanalizacji sanitarnej w dolinie rzeki Biała Tarnowska w m. 

Brunary, usługa nadzoru inwestorskiego – zadanie do realizacji w latach 2023 -02024 na 

łączną wartość 2 120 000 zł, w roku 2023 nie poniesiono wydatków, realizacja w 2024r. 

• 8 Polski Ład – Budowa oczyszczalni ścieków w dolinie rzeki Biała Tarnowska w m. 

Brunary, usługa nadzoru inwestorskiego – zadanie do realizacji w latach 2023-2024 na 

łączną wartość 7 710 000 zł, w roku 2023 nie poniesiono wydatków, kontynuacja w 2024r. 

 

Limit wydatków majątkowych w poszczególnych latach wynosi: 

Rok 2024 – 35 452 755,67 zł. 

Rok 2025 –  6 190 845,00 zł. 

Rok 2026 – 0,00 zł. 

 

Aktualne wartości liczbowe uwzględniające m.in. zmiany przedsięwzięć przedstawiają się 

następująco: 

(dotyczy WPF na okres 2023-2035 przyjętej uchwałą Rady Gminy nr XLVII/538/23 z dnia 28 

grudnia 2023 r., zaktualizowanej uchwałą nr XLIX/563/24 z dnia 26 marca 2024 r..) 
 

Rok 
Dochody 

bieżące 
Wydatki bieżące 

w tym: odsetki 

od kredytów i 

pożyczek 

Nadwyżka 

operacyjna 

brutto (2-3) 

Spłaty rat 

kapitałowych 

Nadwyżka 

operacyjna 

netto (5-6) 

Dopuszczalny 

wskaźnik 

spłaty 

zobowiązań 

określony 

w art.243 

ustawy 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2023   46 863 966,08      44 075 675,45  

 

1 305 067,67 

               

2 788 290,63        978 096,00  1 810 194,63  12,21% 

2024 47 912 884,88     49 419 386,50      1 130 000,00    - 1 506 501,68    1 297 480,00  2 803 981,68 13,39% 

2025   46 251 027,00     45 360 904,30        762 028,00       890 122,70     1 557 480,00         - 667 357,30  10,94% 

2026   47 684 809,00      45 793 713,00         540 375,00        1 891 096,00     1 457 480,00           433 616,00  8,64% 

2027   48 876 929,00      46 305 296,00         486 292,00        2 571 633,00     1 457 480,00        1 114 153,00  8,49% 

2028 50 245 483,00     47 443 883,00         447 901,00        2 801 600,00        736 330,66        2 065 269,34  7,97% 

2029  51 551 867,00      48 597 294,00         407 015,00        2 954 573,00     1 600 000,00        1 354 573,00  7,68% 

2030   52 840 663,00     49 757 566,00         349 265,00        3 083 097,00     1 700 000,00        1 383 097,00  6,20% 

2031   54 108 839,00  50 926 472,00        289 765,00        3 182 367,00     1 700 000,00        1 482 367,00  5,63% 

2032   55 353 342,00  52 118 443,00        229 758,00        3 234 899,00     1 729 000,00        1 505 899,00  6,84% 
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2033   56 626 468,00  53 339 620,00        168 000,00        3 286 848,00     1 800 000,00        1 486 848,00  7,29% 

2034   57 928 876,00  54 589 529,00        103 250,00        3 339 347,00     1 900 000,00        1 439 347,00  7,46% 

2035   59 261 239,00  55 853 456,00          35 000,00        3 407 783,00     2 000 000,00        1 407 783,00  7,41% 

 

 

Projekcja finansowania inwestycji 

Projekcja finansowania inwestycji: ( rok 2023 – rzeczywiste wykonanie, lata 2024-2035 plan) 

 

Rok Przedsięwzięcia 

Pozostałe 

wydatki 

majątkowe 

Razem 

wydatki 

majątkowe 

(2+3) 

Dofinansow

anie UE 

Inne źródła 

(środki 

krajowe, 

dopłaty 

mieszkańców) 

  

Sprzedaż 

mienia 

Razem 

dochody 

majątkowe 

(5+6+7) 

Różnica 

(4-8) 

1.  2.   3.  4.  5.  6. 7.   8.  9. 

2023 9 818 101,83 2 411 432,87 12 229 534,70 3 684 526,85 7 213 639,38 232 078,72 11 130 244,95 1 099 289,75 

2024 35 452 755,67 1 157 550,91 36 610 306,58 0,00 30 476 192,29 500 000,00 30 976 192,29 5 634 114,29 

2025 6 190 845,00 70 746,70 6 261 591,70 0,00 6 182 603,00 100 000,00 6 282 603,00 -21 011,30 

2026  433 616,00 433 616,00     433 616,00 

2027  1 114 153,00 1 114 153,00     1 114 153,00 

2028  2 065 269,34 2 065 269,34     2 065 269,34 

2029  1 354 573,00 1 354 573,00     1 354 573,00 

2030  1 383 097,00 1 383 097,00     1 383 097,00 

2031  1 482 367,00 1 482 367,00     1 482 367,00 

2032  1 505 899,00 1 505 899,00     1 505 899,00 

2033  1 486 848,00 1 486 848,00     1 486 848,00 

2034  1 439 347,00 1 439 347,00     1 439 347,00 

2035  1 407 783,00 1 407 783,00     1 407 783,00 

 

 

Inwestycje zaplanowane zostały w obszarach najbardziej pożądanych z punktu widzenia 

mieszkańców. W latach 2024-2025 obejmują w głównej mierze dokończenie projektów 

współfinansowanych ze środków Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”. W roku 

2024 w ramach tego programu zaplanowano zadania na łączną kwotę 33 156 455,67 zł (przy 

dofinansowaniu 26 494 674,67 zł) . 

W ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków zaplanowano  prace remontowo – 

konserwatorskie, wymianę instalacji, pokrycia dachowego w cerkwiach na terenie gminy na 

łączną kwotę 2 356 300 zł (dofinansowanie 2 302 400 zł) 

Pozostałe inwestycje w kwocie 406 000 zł  to modernizacje dróg, budowa parkingu przy 

boisku w Koniecznej, dokumentacja sieci wodociągowej w Skwirtnem, zakup kosiarki, pieca 

gazowego oraz gruntów służących realizacji zadań publicznych. 

W roku 2025 kontynuowane będą zadania dot. modernizacji oczyszczalni ścieków 

w Hańczowej i Uściu Gorlickim na łączną kwotę 6 190 845 zł oraz niewielkie zakupy. 
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Plan lat następnych obejmuje m.in. utwardzenie dróg gminnych, zakupy odtworzeniowe 

zużytych urządzeń i modernizację istniejących obiektów. 

Sprzedaż mienia znajduje realne odzwierciedlenie w posiadanych zasobach. 

Zakończenie większości  inwestycji w roku 2024 przekłada się na wynik budżetu – deficyt  

zaplanowano na poziomie 7 022 520 zł. 

Zachodzi konieczność zwiększenia płynności finansowej poprzez emisję obligacji w kwocie 

3 900 000 zł, które przeznaczy się na pokrycie planowanego deficytu – 2 602 520 zł i spłatę 

wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek – 1 297 480 zł. Do budżetu wprowadzone 

zostaną również wolne środki w wysokości 4 420 000 zł, które w całości przeznacza się na 

pokrycie deficytu budżetu. 

Planowana spłata emisji obligacji z roku 2020, 2021 i 2023 wymusiła rozpisanie rozchodów 

do roku 2035, aby nie naruszyć wskaźnika z art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

Szczegółowe informacje dotyczące wykonania budżetu gminy za rok 2023, znajdują się 

w sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2023 i w załącznikach do tego sprawozdania. 
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4. Informacja o stanie mienia komunalnego 

 

Stan mienia gruntów gminnych 

 

Wg stanu na dzień 31.12.2023 r. w skład mienia gminnego wchodziło 1 941 działek 

ewidencyjnych o łącznej pow. 603 ha 9223 m2. 

W tym grunty budowlane bądź zabudowane stanowiły 47,2890 ha (7,8%), grunty leśne 

195,5259 ha (32,4%), grunty rolne 43,7285 ha (7,2%), drogi 300,0678 ha (49,7%) oraz grunty 

inne (cmentarze, tereny sportowe, grunty pod wodami) 17,3111 ha (2,9%).  

 

W rozbiciu na poszczególne miejscowości stan mienia przedstawia się następująco: 
 

1. Czarna: 85 dz. ew. o łącznej pow. 10 ha 0221 m2 , w tym tereny budowlane/zabudowane: 

0,7182 ha, leśne: 0,05 ha, drogi: 9,2235 ha, inne 0,0304 ha.  

2. Stawisza: 32 dz. ew. o łącznej pow. 17 ha 7156 m2, w tym tereny 

budowlane/zabudowane: 0,5563 ha, leśne: 13,55 ha, drogi 3,5170 ha, inne: 0,07 ha, rolne 

0,0223 ha 

3. Blechnarka: 20 dz. ew. o łącznej pow.: 2 ha 3844  m2 , w tym drogi: 2,2444 ha, inne: 0,14 

ha, 

4. Kwiatoń: 49 dz. ew. o łącznej pow. 17 ha 6817 m2, w tym tereny 

budowlane/zabudowane: 0,92 ha, leśne: 7,90 ha, rolne: 0,0490 ha, drogi: 8,5827 ha, inne: 

0,23 ha, 

5. Ropki: 65 dz. ew. o łącznej pow. 8 ha 7831 m2 , w tym drogi: 8,5931 ha, inne: 0,19 ha, 

6. Nowica 99 dz. ew. o łącznej pow. 31 ha 4468 m2 , w tym tereny budowlane/zabudowane: 

0,5425 ha, rolne: 1,2008 ha, drogi: 29,3635 ha, inne: 0,34 ha, 

7. Skwirtne: 27 dz. ew. o łącznej pow. 8 ha 1000 m2, w tym tereny budowlane/zabudowane: 

0,1900 ha, rolne: 1,44 ha, drogi: 6,39 ha, inne: 0,08 ha, 

8. Gładyszów: 45 dz. ew. o łącznej pow. 38 ha 3300 m2, w tym tereny 

budowlane/zabudowane: 2,05 ha, leśne: 17,12 ha, drogi: 18,4000 ha, inne: 0,76 ha, 

9. Regietów: 45 dz. ew. o łącznej pow. 13 ha 7076 0m2, w tym tereny 

budowlane/zabudowane: 0,1005 ha, drogi: 12,9771 ha, inne: 0,63 ha, 

10. Smerekowiec: 115 dz. ew. o łącznej pow. 20 ha 2448 m2, w tym tereny 

budowlane/zabudowane: 1,0087 ha, leśne: 0,07 ha, drogi: 18,2361 ha, inne: 0,93 ha, 

11. Brunary: 144 dz. ew. o łącznej pow. 71 ha 4332 m2, w tym tereny 

budowlane/zabudowane: 1,4197 ha, leśne: 45,6600 ha, drogi: 22,6801 ha, inne: 1,6734 

ha, 

12. Izby: 33 dz. ew. o łącznej pow. 8 ha 1459 m2 , w tym tereny budowlane/zabudowane: 

0,51 ha, drogi: 7,6359 ha, 

13. Śnietnica: 73 dz. ew. o łącznej pow. 57 ha 7284 m2, w tym tereny 

budowlane/zabudowane: 1,7241 ha, leśne: 45,5955 ha, drogi: 9,1988 ha, inne: 1,21 ha, 

14. Banica: 58 dz. ew. o łącznej pow. 40 ha 4888 m2 , w tym tereny budowlane/zabudowane: 

1,47 ha, leśne: 22,21 ha, drogi: 16,7088 ha, inne: 0,10 ha,  
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15. Konieczna: 32 dz. ew. o łącznej pow. 13 ha 8766 m2, w tym tereny 

budowlane/zabudowane: 1,07 ha, rolne: 6,98 ha, drogi: 4,8866 ha, inne: 0,94 ha, 

16. Zdynia: 101 dz. ew. o łącznej pow. 19 ha 9583 m2, w tym tereny 

budowlane/zabudowane: 0,25 ha, drogi: 18,3575 ha, inne: 1,3508 ha, 

17. Kunkowa: 102 dz. ew. o łącznej pow. 33 ha 9498 m2, w tym tereny 

budowlane/zabudowane: 0,62 ha, leśne: 10,29 ha, rolne: 0,33 ha, drogi: 22,7098 ha, 

18. Hańczowa: 91 dz. ew. o łącznej pow. 23 ha 6366 m2, w tym tereny 

budowlane/zabudowane: 1,46 ha, rolne: 4,96 ha, leśne: 3,60 ha, drogi: 12,9666 ha, inne: 

0,65 ha, 

19. Uście Gorlickie: 264 dz. ew. o łącznej pow. 78 ha 1575 m2, w tym tereny 

budowlane/zabudowane: 11,7702 ha, leśne: 24,5147 ha, rolne: 0,22 ha, drogi: 35,0183 

ha, inne: 6,6343 ha, 

20. Wysowa - Zdrój: 461 dz. ew. o łącznej pow. 88 ha 1311 m2, w tym tereny 

budowlane/zabudowane: 20,9088 ha, leśne: 4,9557 ha, rolne: 28,4507 ha, drogi: 32,3780, 

inne: 1,4379 ha.  

Wartość księgowa wszystkich gruntów (bez obiektów) tworzących stan mienia gminnego 

wynosi na dzień 31.12.2023 r. – 8.591.122,40 zł  

 

Nabycie nieruchomości 

 

W okresie od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r., Gmina Uście Gorlickie nabyła: 

a) w drodze komunalizacji mienia: nieruchomość gruntową składającą się z działki ew. 

53/2 o pow. 0,0900 ha  stanowiącą teren dawnego cerkwiska w m. Ropki, 

b) w drodze darowizny mienia: nieruchomości gruntowe składające się z działki ew. 3/1  

o pow. 0,0105 ha stanowiącej teren zajęty pod drogę gminną w m. Nowica oraz 

działki ew. 231/2 o pow. 0,0800 ha, stanowiącej teren przeznaczony pod drogę 

gminną w m. Banica.  

c) w drodze zamiany mienia: nieruchomości gruntowe składające się z działek ew.: 653/6 

oraz 654/5 o łącznej pow. 0,0634 ha, stanowiącej teren przeznaczony pod drogę 

gminną w m. Wysowa- Zdrój.  

d) w drodze decyzji podziałowej (nabycie z mocy prawa): nieruchomości gruntowe 

składające się z działek ew.: 59/6, 65/4, 67/1, 67/2, 61/5, 61/6, 61/7, 64/3, 64/4, 64/5, 

50/28, 55/7 o łącznej pow. 0,2333 ha, stanowiące teren zajęty pod drogę gminną w m. 

Ropki. 

 

Zbycie nieruchomości  

 

W okresie od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. Gmina Uście Gorlickie zbyła: 

a) w trybie ustnych przetargów nieograniczonych: nieruchomości gruntowe składające 

się z działek ew.: 108/1, 108/2 m. Zdynia, 333/49 m. Wysowa-Zdrój, 86/10  

m. Wysowa-Zdrój o łącznej pow. 1,0300 ha.  
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b) w trybie bezprzetargowym: nieruchomości gruntowe składające się z działek ew.: 

652/6 m. Wysowa-Zdrój, 350/30 m. Wysowa-Zdrój, 787/1, 788/1 m. Gładyszów,  

852 m. Wysowa-Zdrój, 478/4 m. Smerekowiec o łącznej pow. 1,3612 ha. 

c) w trybie zamiany: nieruchomości gruntowe składające się z działek ew.: 652/7 m. 

Wysowa-Zdrój, 652/8 m. Wysowa-Zdrój o łącznej pow. 0,1238 ha.  

d) w trybie odszkodowania za grunt przejęty przez Gminę Uście Gorlickie na podstawie 

art. 98 ustawy o gospodarce nieruchomościami przekazano na rzecz osób fizycznych 

dz. ew. 229/8 o pow. 0,0789 ha w m. Nowica.  
 

Z tytułu wyżej opisanych sprzedaży Gmina Uście Gorlickie uzyskała dochód netto  

w wysokości 232.078,72 zł. 

Plan sprzedaży na rok 2023 r. zakładał dochód w wysokości 300.000,00 zł netto, tym samym 

wykonano 77 % planu.   

 

Dzierżawy 

 

Wg stanu na dzień 31.12.2023 r. powierzchnia gruntów z mienia Gminy oddanych  

w dzierżawę wynosiła 14 ha 2741 m2 . Dochód uzyskany z tytułu dzierżawy gruntu za rok 

2023 wyniósł 67.451,21 zł netto. 

 

Stawki opłat z tytułu dzierżawy gruntów stanowiących własność Gminy w roku 2023 

wynosiły: 

• grunt użytkowany rolniczo: 800 zł/ha 

• grunty pod obiektami handlowo-usługowymi: 300,00 zł + VAT/miesięcznie 

• grunty dzierżawione na cele rekreacyjne: 0,80 zł + VAT/metr/rocznie 

• grunty dzierżawione pod paczkomaty: 50,00 zł +VAT/metr/miesięcznie 

• grunty pod imprezy rozrywkowe m.in. cyrk, wesołe miasteczko: 500,00 zł +VAT/stawka 

dzienna 

 

Grunty przekazane w użytkowanie wieczyste 

 

Wg stanu na dzień 31.12.2023 r., grunty stanowiące własność Gminy Uście Gorlickie oddane  

w użytkowanie wieczyste stanowiły 13 działek ewidencyjnych o łącznej pow. 3,6677 ha. 

W roku 2023 dochód uzyskany z tytułu rocznych opłat za użytkowanie wieczyste wyniósł 

12.550,12 zł + 140,32 zł stanowiące roczną opłatę z tytułu przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego we własność.  

 

Grunty w użytkowaniu wieczystym Gminy 

 

W użytkowaniu wieczystym Gminy Uście Gorlickie znajduje się teren Parku Zdrojowego 

oraz teren pod Pijalnią Zdrojową w miejscowości Wysowa-Zdrój. Łączna pow. działek 

wynosi 4,8896 ha. Roczna opłata z tytułu użytkowania wieczystego wynosi 2.012,42 zł. 
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Zasób nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży 

 

Zasób nieruchomości gminnych przeznaczonych do sprzedaży tworzą wszystkie działki 

potencjalnie możliwe do zbycia o uregulowanym stanie prawnym oraz spełniające warunek 

zabudowy w przypadku działek budowlanych. 

 

Wg stanu na dzień 31.12.2023 r. zasób mienia przeznaczonego do zbycia tworzyło 36 działek 

ewidencyjnych o łącznej pow. 49 ha 7045 m2, w tym 8 działek ew. posiadających aktualną 

wycenę na kwotę 804.660,00 zł, 15 działek ew. nie posiadających aktualnej wyceny na 

szacunkową kwotę 3.581.320,00 zł oraz 13 działek ew. o łącznej pow. 13 ha 8165 m2 nie 

poddanych wycenie.  
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5. Oświata i wychowanie w gminie 

 

Sieć jednostek oświatowych prowadzonych przez Gminę Uście Gorlickie 

 

W roku 2023, Gmina Uście Gorlickie była organem prowadzącym dla 3 punktów 

przedszkolnych, 4 przedszkoli, 7 szkół podstawowych (łącznie 14 jednostek oświatowych). 

Przedszkola funkcjonowały w zespołach szkół i zespołach szkolno-przedszkolnych, natomiast 

oddziały przedszkolne oraz punkty przedszkolne przy trzech szkołach podstawowych.  

 

Stan organizacji jednostek oświatowych przedstawiał się następująco: 

Zespół Szkół w Uściu Gorlickim: 

• Publiczne Przedszkole 

• Szkoła Podstawowa 

 

Zespół Szkół w Brunarach: 

• Publiczne Przedszkole 

• Szkoła Podstawowa 

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wysowej - Zdroju: 

• Publiczne Przedszkole 

• Szkoła Podstawowa 

 

Zespół Szkolno - Przedszkolny w Gładyszowie: 

• Publiczne Przedszkole w Smerekowcu 

• Szkoła Podstawowa 

 

Szkoła Podstawowa w Hańczowej: 

• Szkoła Podstawowa 

• Oddział Przedszkolny 

• Punkt Przedszkolny 

 

Szkoła Podstawowa w Banicy: 

• Szkoła Podstawowa 

• Oddział Przedszkolny 

• Punkt Przedszkolny 

 

Szkoła Podstawowa w Śnietnicy: 

• Szkoła Podstawowa 

• Oddział Przedszkolny 

• Punkt Przedszkolny 

.  

Zajęcia dydaktyczne i wychowawcze w jednostkach oświatowych, realizowane były dla 

dzieci i uczniów, wg liczb jak w poniższej tabeli. 
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Łącznie z jednostek oświatowych prowadzonych przez Gminę Uście Gorlickie, korzystało 

975 dzieci i uczniów. 

 

Ze względu na dużą powierzchnię gminy oraz istniejącą sieć jednostek oświatowych, znaczna 

część uczniów dojeżdżała bądź była dowożona do szkół. Gmina zapewniała dowóz uczniów 

lub refundowała rodzicom koszty dowozu. Łącznie z różnych form dowozu lub refundacji 

korzystało 258 dzieci i uczniów, co stanowiło 26,03% wszystkich dzieci i uczniów.  

W roku budżetowym 2023, całkowity koszt dowozu dzieci i uczniów do szkół, wyniósł 471 

696 zł. 

Istniejąca sieć w pełni zabezpiecza aktualne potrzeby mieszkańców gminy w zakresie dostępu 

do edukacji i opieki. W oddziałach przedszkolnych działających przy trzech szkołach 

podstawowych oraz w czterech przedszkolach, dzieci 6-letnie realizowały obowiązek 

rocznego przygotowania przedszkolnego. Ponadto w obwodzie każdej szkoły podstawowej 

organizowane były zajęcia przedszkolne dla dzieci w wieku 3 – 5 lat, zarówno w punktach 

przedszkolnych, jak również w przedszkolach.  

Obowiązek szkolny realizowany był przez wszystkich uczniów zamieszkałych na terenie 

gminy. 

 

Koszty realizacji zadań oświatowych w 2023 roku. 

 

Gmina Uście Gorlickie otrzymała na realizację zadań oświatowych w 2023 r., subwencję 

oświatową (po zwiększeniach) w wysokości 9 786 872 zł, w tym kwotę 570 606 zł dla dzieci 

6-letnich. 

Lp. SZKOŁA 

Liczby dzieci i uczniów 

PP-dz. mł. OP-6 latki 
Klasy 

I-VIII 
Razem 

1. 
Szkoła Podstawowa 

w Banicy 
12 5 46 63 

2. 
Zespół Szkół 

w Brunarach 
67 31 154 252 

3. 
Zespół Szk.-Przedszk.  

w Gładyszowie 
34 17 107 158 

4. 
Szkoła Podstawowa 

w Hańczowej 
10 4 40 54 

5. 
Szkoła Podstawowa 

w Śnietnicy 
20 20 91 131 

6. 
Zespół Szkół  

w Uściu Gorlickim 
48 16 147 211 

7. 
Zespół Szk.-Przedszk.  

w Wysowej-Zdroju 
22 10 74 106 

OGÓŁEM 211 94 662 975 
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Koszty utrzymania jednostek oświatowych w zakresie zadań subwencyjnych wyniosły łącznie 

11 613 180 zł., z czego 337 305 zł pokryte zostało z Funduszu Pomocy. Rok 2023 był 

kolejnym rokiem, w którym koszty utrzymania jednostek oświatowych były wyższe od 

wysokości subwencji oświatowej otrzymanej przez samorząd gminny, a różnica ta została 

pokryta ze środków własnych gminy. 

Koszty realizacji oświatowych zadań własnych gminy w obszarze oświaty, tj. koszty 

oddziałów przedszkolnych (272 099 zł), punktów przedszkolnych (225 201 zł), przedszkoli 

(2 543 348 zł) dowozów uczniów (471 696 zł) oraz obsługi finansowo-księgowej (575 183 

zł), wyniosły łącznie 4 087 527  zł., z czego 42 684 zł pokryte zostało z Funduszu Pomocy.  

 

Działania samorządu gminnego i jednostek oświatowych dla podnoszenia jakości pracy 

dzieci, uczniów i nauczycieli 

 

1. W okresie całego roku kalendarzowego 2023 w szkołach realizowany był program UKS 

w ramach niego zostało zrealizowanych szereg zajęć sportowych.  

2. W roku 2023 zakończono realizację projektu edukacyjnego dla szkół podstawowych  

z terenu gminy, w naborze 10.1.3 Edukacja w szkołach prowadzących kształcenie 

ogólne. Partnerem wiodącym realizowanego projektu był Związek Gmin Ziemi 

Gorlickiej. Wartość projektu dla szkół z terenu naszej gminy to kwota 460 780 zł.,  

w tym 27 692 zł wkładu własnego niepieniężnego w postaci udostępnienia sal 

lekcyjnych na potrzeby realizacji zajęć. W ramach projektu we wszystkich szkołach 

realizowane były zajęcia dodatkowe dla uczniów klas IV-VII, mające na celu 

podnoszenie kompetencji ogólnokształcących uczniów. Dodatkowo szkoły zostały 

doposażone w sprzęt komputerowy, zakupione zostały pomoce do pracowni 

biologicznych, matematycznych, fizycznych. Szkoła w Brunarach zrealizowała  

2 wycieczki dla 77 uczniów do Bóbrki. Nauczyciele uczestniczyli w szkoleniach 

związanych z motywacją uczniów do efektywnej nauki, pracą z uczniami ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi, kształceniem kompetencji matematycznych uczniów.  

3. W ramach programu rządowego „Poznaj Polskę” złożone zostały wnioski na realizację 

wycieczek szkolnych. Pozyskano wsparcie finansowe w wysokości 88 700 zł. Kwota ta 

stanowiąca 80% kosztów wycieczek, została wykorzystana w okresie jesiennym 2023 

roku, 5 wycieczek szkolnych dla uczniów 2 szkół podstawowych. Pozostałe 20% 

kosztów wycieczek stanowiły środki rodziców i wkład niepieniężny. 

4. W roku 2023 zrealizowano projekt „Małopolska Tarcza Humanitarna. Fundusze 

Europejskie dla Ukrainy – Pakiet Edukacyjny”. Wartość projektu dla 3 szkół ZS Uście 

Gorlickie, ZSP Gładyszów, ZSP Wysowa Zdrój to kwota 338 311,17 zł. W ramach 

projektu zakupiono pomoce dydaktyczne, monitory interaktywne, notebooki, dywany 

interaktywne, mikroskopy. Szkoła w Gładyszowie zrealizowała 2-dniową wycieczkę 

przyrodniczo-krajoznawczą do Wrocławia.  

 

Działania gminy w zakresie podnoszenia jakości bazy lokalowej i wyposażenia jednostek 

oświatowych 
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• W ramach bieżących wydatków w placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę, 

realizowane były doraźne prace remontowe celem usunięcia awarii.  

• Uczniowie klas IV zostali wyposażeni w laptopy w ramach rządowego projektu „Laptop 

dla ucznia” 

 

Pomoc dla uczniów. 

 

1. W roku 2023 realizowany był program stypendialny samorządu Gminy Uście Gorlickie 

dla uzdolnionych uczniów i studentów. W czterech kategoriach, tj.: wyniki w nauce, 

osiągnięcia naukowe, osiągnięcia artystyczne oraz osiągnięcia sportowe, przyznane 

zostały nagrody o charakterze motywacyjnym na łączną kwotę 49 900 zł. dla 121 

uczniów szkół podstawowych, ponadpodstawowych oraz studentów. 

2. Dwukrotnie w analizowanym okresie, tj. od stycznia do czerwca oraz od września do 

grudnia 2023r. realizowane były dla uczniów świadczenia socjalne w formie stypendiów 

socjalnych oraz zasiłków szkolnych. W analizowanym okresie łącznie dla 471 uczniów 

wypłacone zostały stypendia socjalne oraz 23 zasiłki szkolne w kwocie łącznej 320 tys. 

zł. Z tej kwoty 10% stanowiły środki własne gminy a 90% środki dotacji rządowej. 

3. Na koniec grudnia 2023r. w czterech szkołach, tj. w Gładyszowie, Wysowej-Zdroju, 

Hańczowej oraz w Uściu Gorlickim uczyło się 30 dzieci i uczniów z Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na Ukrainie. Dla uczniów z Ukrainy realizowane były również 

stypendia socjalne, łącznie dla 22 uczniów.  

4. W ramach realizacji rządowego programu zakupu podręczników szkolnych, Gmina Uście 

Gorlickie otrzymała dotację z budżetu państwa. W ramach tej dotacji zakupione zostały 

przez szkoły podręczniki szkolne dla wszystkich uczniów klas, w których wprowadzona 

została nowa podstawa programowa oraz materiały ćwiczeniowe dla wszystkich uczniów 

szkół. 

5. Gmina organizowała dożywianie uczniów w placówkach oświatowych. Program 

dożywiania prowadzony był z dofinansowaniem Ośrodka Pomocy Społecznej. 

W szkołach wydawano w okresie od stycznia do czerwca, oraz w okresie od września do 

grudnia gorące posiłki dla uczniów i dzieci. 

 

Wyniki pracy uczniów - egzamin ósmoklasisty. 

 

W roku 2023 uczniowie klasy VIII pisali egzamin ósmoklasisty. Tabela przedstawia 

szczegółowo wyniki tego egzaminu w poszczególnych szkołach podstawowych. Uczniowie 

pisali egzamin w trzech obszarach: język polski, matematyka i język angielski. Wyniki 

egzaminu ósmoklasisty w szkołach podstawowych z terenu gminy zestawione są ze średnimi 

wynikami: gminy, powiatu gorlickiego, województwa małopolskiego oraz kraju.  

 

 

 PRZEDMIOT i WYNIKI 

Szkoła/inne 
JĘZYK POLSKI MATEMATYKA 

JĘZYK ANGIELSKI 

% liczba % liczba % liczba 
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zdających zdających zdających 

SP Banica 71,50 6 72 6 72,33 6 

SP Śnietnica 51,67 9 29,78 9 29,33 9 

SP Brunary 64,60 15 44,53 15 49,67 15 

SP Uście Gorlickie 67,45 11 38,18 11 34,64 11 

SP Gładyszów 74,33 9 49,78 9 58,67 9 

SP Hańczowa 76,71 7 53,14 7 71,86 7 

SP Wysowa-Zdrój 62,50 12 46,33 12 56,42 12 

Gmina Uście 

Gorlickie 
66,10 69 45,86 69 51,19 69 

Powiat gorlicki 70,24  53,78  60,46  

Województwo 

małopolskie 
69,49  59,70  68,96  

Kraj 66  53  66  

 

 

 

Inne informacje. 

 

1. W analizowanym okresie przeprowadzone zostało przez Komisję Egzaminacyjną 

powołaną przez Wójta Gminy, sześć postępowań egzaminacyjnych na stopień  

zawodowy nauczyciela mianowanego. Ponadto w postępowaniach kwalifikacyjnych 

przeprowadzonych przez Kuratora Oświaty - 2 nauczycieli otrzymało awanse na stopień 

zawodowy nauczyciela dyplomowanego. 

6. Na koniec grudnia 2023r. w naszych szkołach uczyło się 30 dzieci i uczniów z Ukrainy  

w 4 szkołach (Gładyszów, Wysowa-Zdrój, Hańczowa oraz Uście Gorlickie). 

7. W 2023 roku, 4 nauczycieli odeszło na emeryturę oraz 1 pracownik obsługi  na rentę. 
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6. Polityka społeczna i rodzina 

 

Polityka społeczna jest ważnym zadaniem własnym Gminy. Ma na celu niesienie pomocy 

osobom i rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej, zaspokajanie podstawowych 

potrzeb życiowych, wyrównywanie szans oraz podnoszenie poziomu życia mieszkańców. 

Do realizacji zadań powołany jest Ośrodek Pomocy Społecznej. 

 

W 2023 roku z pomocy społecznej materialnej, usługowej i instytucjonalnej świadczonej na 

podstawie ustawy o pomocy społecznej korzystało 304 osób/rodzin, w których wspólne 

gospodarstwo domowe prowadziło 568 osób. Natomiast w roku 2022 – korzystało 313 

osoby/rodziny, w których wspólne gospodarstwo domowe prowadziło 607 osoby. 

Jak wynika z powyższego w roku 2023 z pomocy skorzystała mniejsza liczba rodzin jak 

w 2022 r. Jak również nastąpił nieznaczny spadek liczby osób w rodzinach w stosunku do 

liczby osób wspólnie prowadzących gospodarstwo domowe, co jest wynikiem migracji osób 

ze względów zarobkowych. Znaczącą informacją o świadczonej pomocy jest fakt, iż poza 

materialnymi i usługowymi formami świadczeń 108 środowisk rodzinnych objętych było 

pracą socjalną, ponadto 6 rodzin korzystało wyłącznie z pomocy w formie pracy socjalnej, co 

oznacza że faktyczna liczba rodzin korzystająca z pomocy wyniosła 310 rodzin.  

 

Struktura rodzin objętych wsparciem według powodów przyznawania pomocy wygląda 

następująco. Najczęstszą przyczyną trudnej sytuacji rodziny oraz powodem przyznania 

pomocy była długotrwała choroba– 129 rodzin. W przypadku 122 środowisk rodzinnych 

odnotowano problem ubóstwa, w 80 rodzinach świadczenia z ustawy o pomocy społecznej 

realizowano z uwagi na wystąpienie niepełnosprawności, 56 rodzinyto rodziny wielodzietne, 

w których na wychowaniu pozostaje minimum troje dzieci - są to rodziny oznaczające się 

różnego typu ograniczeniami funkcjonalnymi z powodu bezradności, niewydolności 

opiekuńczo- wychowawczej i prowadzenia gospodarstwa domowego, ponadto z powodu 

uzależnienia alkoholowego 19 rodzin, a 2 rodziny z powodu przemocy w rodzinie. Problemy 

rodzin w Gminie wynikają także z bezrobocia - 14 rodzin. 

W 2023 roku odnotowuje się nieznaczny spadek liczby rodzin objętych wsparciem z powodu 

ubóstwa, wielodzietności oraz długotrwałej choroby, niepełnosprawności. Jak również 

nastąpił nieznaczny spadek liczby rodzin objętych wsparciem z powodu niepełnosprawności, 

bezrobocia  i przemocy w rodzinie.  

Pomimo tego wsparciem objętych jest najwięcej osób znajdujących się w trudnej sytuacji 

z powodu ubóstwa, długotrwałej choroby, niepełnosprawności i potrzeby ochrony 

macierzyństwa. Na terenie gminy nie odnotowano przypadków spowodowanych sieroctwem, 

bezdomnością czy narkomanią. 

W ramach pomocy społecznej świadczone są: 

• świadczenia materialne: zasiłki stałe, zasiłki okresowe, zasiłki celowe, wynagrodzenie  

należne opiekunowi z tytułu sprawowania opieki przyznane przez sąd, 

• świadczenia w naturze, np. posiłki, artykuły żywnościowe, paczki,  

• usługi opiekuńcze,  

• mieszkanie chronione (obecnie mieszkanie wspomagane) 
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• pobyt w domu pomocy społecznej, 

• działania na rzecz poprawy funkcjonowania osób i rodzin w ich środowisku społecznym, 

• poradnictwo i interwencja w rodzinach, w których występują dysfunkcje. 

 

W roku 2023 na realizację zadań z zakresu polityki społecznej wydatkowano kwotę: 

• pomoc społeczna 1 715 435,76 zł 

• pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 34 144,26 zł 

• rodzina 4 627 612,92 zł 

 

W 2023 roku Ośrodek Pomocy Społecznej wypłacił świadczenia z pomocy społecznej 

w formie: 

• zasiłek stały – 53 osobom (71 osób w rodzinie), liczba świadczeń – 563 na kwotę 

335 917,43 zł 

• zasiłek okresowy - 60 osobom (168 osób w rodzinie) – liczba świadczeń 365, na kwotę 

112 263,29 

• zasiłek celowy w tym specjalny zasiłek celowy – 24 rodzinom (61 osób w rodzinie), na 

kwotę 20 300,00 zł 

• wynagrodzenie należne opiekunowi z tytułu sprawowania opieki przyznane przez sąd 

wypłacane dla 2 osób na kwotę 10 063,27 zł 

• zasiłek celowy na zakup żywności – 31 rodzinom (155 osób w rodzinie)  na kwotę 

45 500,00 zł  

Z dniem 1 stycznia 2019 r. wszedł w życie nowy wieloletni rządowy program „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2019-2023 w roku 2023 został przedłużony na lata 2024-2028. 

Program przewiduje udzielanie pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych.  

Celem Programu jest wsparcie gmin w wypełnianiu zadań własnych o charakterze 

obowiązkowym w zakresie dożywiania dzieci, młodzieży oraz zapewnienia posiłku osobom 

jego pozbawionym. 

W ramach Programu są realizowane działania dotyczące: 

zapewnienie pomocy w zakresie dożywiania: 

- dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

- uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub ponadgimnazjalnej,  

- osobom i rodzinom znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej w szczególności osobom 

samotnym w podeszłym wieku, chorym, niepełnosprawnym. 

Z programu „Posiłek w szkole i w domu” korzystało z pomocy w formie: 

• z zasiłku celowego na zakup żywności 43 rodzin (125 osób w rodzinie), liczba świadczeń 

– 110 na kwotę 64 862 zł. Koszt jednego świadczenia wynosił 589,65 zł.  

• z pomocy w formie posiłków korzystało 164 osób, liczba świadczeń – 22 200 na kwotę 

155 808 zł. Koszt jednego posiłku wynosił 7,00 zł. 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej nie dysponuje rozbudowaną infrastrukturą. Nie działają Dzienne 

Domy Pomocy oraz Domy Pomocy Społecznej, dlatego też osoby wymagające całodobowego 

utrzymania umieszczane są w Domach Pomocy Społecznej poza granicami gminy. W roku 
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2023 umieszczonych w Domu Pomocy Społecznej było 7 osób. Z tego tytułu Ośrodek poniósł 

koszt w wysokości 237 138,29 zł – kwota finansowana ze środków własnych gminy.  

Liczba mieszkańców Domu Pomocy Społecznej na przestrzeni ostatnich lat jest zmienna, 

jednak występuje tendencja wzrostowa, a koszty utrzymania mieszkańców wzrastają. 

 

Na terenie Gminy działa Środowiskowy Dom Samopomocy dla Osób z Zaburzeniami 

Psychicznymi z którego korzystało 15 osób z terenu Gminy Uście Gorlickie.  

Ze specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w 2023 roku 

korzystało 7 mieszkańców Gminy. Łączny koszt usług wyniósł 77 728,11 zł. 

Ponadto Ośrodek opłacał składkę na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające zasiłek 

stały z pomocy społecznej niepodlegające obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego z innego 

tytułu – z tej formy pomocy korzystało 45 osób (477 opłacone składki) na kwotę 25 867,28 zł. 

 

W ramach pozostałej działalności w 2023 r. Ośrodek realizował następujące zadania: 

 

Utrzymanie w gotowości miejsca noclegowego w schronisku dla bezdomnych w 2023 r.  

to kwota 1 160 zł. Opłata ta pozwala na  wywiązanie się z obowiązku wynikającego z art. 17 

ust. 1 pkt.3 i art. 48 a ustawy o pomocy społecznej (tj. Dz. U z 2023 poz.901 ze zm.) 

  

Realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy -Fundusz 

Pomocy 

 

Zadanie wynikające z art. 31 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym  na terytoriom tego państwa (Dz.U 2022 poz.583 z późn. zm.) tj. Obywatelowi 

Ukrainy, którego pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na 

podstawie art. 2 ust. 1 w/w ustawy i który został wpisany do rejestru PESEL, a także i posiada 

status UKR, przysługuje pomoc w postaci jednorazowego świadczenia pieniężnego 

w wysokości 300 zł na osobę, przeznaczonego na utrzymanie, w szczególności na pokrycie 

wydatków na żywność, odzież, obuwie, środki higieny osobistej oraz opłaty mieszkaniowe. 

W analizowanym okresie wypłacono jednorazowe świadczenie dla 23 Obywateli Ukrainy na 

kwotę 6 900,00 zł. Na koszty obsługi (dodatki dla pracowników realizujących zadanie) 

wydatkowano kwotę 138 zł. 

 

Zadanie wynikające z art. 26 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym  na terytoriom tego państwa (Dz.U 2022 poz.583 z późn. zm.). Obywatelowi 

Ukrainy przebywającemu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, którego pobyt na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na podstawie art. 2 ust. 1, 

przysługuje prawo do: 

- świadczeń rodzinnych, o których mowa w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych.  

W 2023 roku  wypłacono 844 świadczeń dla 86 obywateli Ukrainy na kwotę 132 233,69 zł 
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Funduszu Przeciwdziałania  COVID - 19  

 

Zadanie wynikające z ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach 

służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na 

rynku energii elektrycznej (t.j. Dz.U. z 2023 poz. 269 ze zm.) tj. wypłata dodatku 

elektrycznego w przypadku, gdy główne źródło ogrzewania gospodarstwa domowego jest 

zasilane energią elektryczną. Wysokość dodatku elektrycznego została zróżnicowana 

w zależności od rocznego zużycia energii elektrycznej uprawnionego gospodarstwa 

domowego. W przypadku, gdy zużycie w 2021 r. nie przekraczało 5 MWh, kwota dodatku 

wynosiła 1000 zł. Jeżeli zużycie energii elektrycznej w gospodarstwie domowym w 2021 r. 

 przekroczyło 5 MWh, wówczas kwota dodatku to 1500 zł. Wypłacono dodatek elektryczny 

dla 22 gospodarstw domowych w łącznej kwocie 26 000,00 zł.  Przysługujące koszty obsługi 

tj. 520 zł. wydatkowano na zakup usług pozostałych. 

 

Zadanie wynikające z  ustawy o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych 

w 2023 r. w związku z sytuacją na ryku gazu. Refundacja poniesionych w 2023 r. kosztów 

podatku VAT dotyczy gospodarstw domowych, które ogrzewają się gazem i spełniają 

kryterium dochodowe. Zwrot przysługuje tym gospodarstwom domowym, których przeciętne 

miesięczne dochody nie przekraczają 2100 zł w gospodarstwie jednoosobowym albo 1500 zł 

na osobę w gospodarstwie wieloosobowym. Do 31 lipca 2023 r. przeciętny miesięczny 

dochód oblicza się na podstawie dochodów uzyskanych w 2021 r., natomiast od 01 sierpnia 

2023 r. na podstawie dochodów uzyskanych w 2022 r. 

W 2023 r. przyjęto 1 wniosek i wypłacono 1 świadczenie na kwotę 574,76 zł a koszty obsługi 

to 11,50 zł 

 

Przeciwdziałanie przemocy domowej. 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje zadanie w zakresie przeciwdziałania przemocy 

domowej za pomocą Zespołu Interdyscyplinarnego, który zrzesza specjalistów z różnych 

jednostek (OPS, policji, oświaty, kurateli, gminnej komisji rozwiązywania problemów 

alkoholowych i innych). Zespół tworzy grupy diagnostyczno-pomocowe. W 2023 roku 

powołanych zostało 8 takich grup. Działaniami grup objętych było 17 rodzin. W ramach grup 

odbywały się spotkania z ofiarami i sprawcami przemocy domowej. W 2023 r. zostało 

założonych 7 „Niebieskich Kart” przez funkcjonariuszy Policji i jedna przez pracownika 

socjalnego. 

Zadania realizowane przez członków zespołu interdyscyplinarnego lub grupy diagnostyczno-

pomocowej w ramach procedury „Niebieskiej Karty” obejmują między innym: 

• udzielanie pomocy osobie doznającej przemocy, 

• motywowanie ofiar przemocy do podjęcia działań terapeutycznych i do skorzystania 

z ofert  

• poradnictwa specjalistycznego, 

• podjęcie działań wobec osoby stosującej przemoc (informowanie o konsekwencjach 

czynów (motywowanie do podjęcia leczenia, terapii), 
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• opracowanie indywidualnego planu pomocy, 

• rozstrzyganie o braku zasadności podejmowania działań oraz inne działania. 

Nie zaobserwowano spadku problemu przemocy domowej w stosunku do roku 2022.  

W roku 2023 r. w stosunku do dwóch sprawców podejrzanych o stosowanie przemocy został 

zastosowany środek w zakresie opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania. Ponadto 

naszym zdaniem w części założonych Niebieskich Kart nadal przyczyną założenia są 

konflikty w rodzinie, które w znaczny sposób wykorzystywane są do spraw rozwodowych.  

 

Karta Dużej Rodziny 

 

Na terenie Gminy jest realizowane zadanie rządowego programu dla rodzin wielodzietnych 

(posiadających przynajmniej trójkę dzieci, niezależnie od dochodów) tzw. Karta Dużej 

Rodziny. Program ten oferuje system zniżek.  

Karta wydawana jest bezpłatnie każdemu członkowi rodziny (dla rodziców dożywotnie, a dla 

dzieci do 18 roku życia lub do czasu ukończenia nauki, ale do 25 lat).  

Z Karty Dużej Rodziny w 2023  r. korzystało 139 rodzin - wydano 348 kart. W 2023 roku na 

realizację zadania wydatkowano kwotę 2 390 zł -finansowana z budżetu państwa.  

Nastąpił wzrost przyznawanych Kart Dużej Rodziny, co jest związane z poszerzeniem 

systemu zniżek i dodatkowymi uprawnieniami z branży spożywczej, podatkowej, bankowej, 

energetycznej, ubezpieczeniowej oraz rekreacyjnej. 

 

Piecza zastępcza 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Uściu Gorlickim jako organizator rodzinnej pieczy zastępczej, 

opiekuje się i wspiera wszystkie funkcjonujące w gminie rodziny zastępcze. Do rodzin 

mających problemy opiekuńczo-wychowawcze skierowano asystenta rodziny zatrudnionego 

w pełnym wymiarze czasu pracy w ramach zadaniowego systemu pracy, co pozwala 

asystentowi zindywidualizować plan pracy z rodzinami.  

W 2023 roku asystent rodziny pracował z 13 rodzinami a 23 dziećmi.  

Rezultatem działań podejmowanych w ramach ustawy wspierania rodziny i pieczy zastępczej 

jest wzmocnienie roli i funkcji rodziny, rozwijanie umiejętności opiekuńczo-

wychowawczych, podniesienie świadomości w zakresie planowania i funkcjonowania 

rodziny, budowania relacji z dziećmi i partnerami, zwiększenie poczucia wartości rodziny 

i rodzicielstwa. Reintegracja rodziny docelowo wpływa na zmniejszenie ilości dzieci 

umieszczanych w systemie pieczy zastępczej. Koszt realizacji zadania w 2023 roku wyniósł 

79 637,52 zł. 

Na terenie gminy działa placówka wsparcia dziennego o charakterze opiekuńczo-

wychowawczym. Placówka ta zapewnia dziecku opiekę i wychowanie, pomoc w nauce, 

organizację czasu wolnego, zabawę, zajęcia sportowe oraz rozwój zainteresowań itp. 

Do świetlicy opiekuńczo-wychowawczej w 2023 roku średnio uczęszczało 14 wychowanków. 

Placówka ta otrzymuje z budżetu gminy dotacje – w 2023 roku w wysokości 30 000,00 zł.  

 

W 2023 r. gmina współfinansowała pobyt 3 dzieci w pieczy zastępczej. Koszt pobytu dzieci 

w pieczy zastępczej wyniósł 1 430,86 zł. Zmniejszenie wydatków na ten cel w 2023 r. jest 
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skutkiem osiągnięcia pełnoletności dziecka i opuszczenia placówki opiekuńczo-

wychowawczej. 

 

Program Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 (PO PŻ) Podprogram 2021 Plus 

 

Od grudnia 2014 r. Ośrodek Pomocy Społecznej rozpoczął realizację Programu Operacyjnego 

Pomoc Żywnościowa 2014-2020 (PO PŻ), realizowanego w ramach Europejskiego Funduszu 

Pomocy Najbardziej Potrzebującym (FEAD). Jest to program, który polega na dostarczeniu 

osobom najuboższym pomocy żywnościowej w formie paczek.  

W Gminie Uście Gorlickie Ośrodek Pomocy Społecznej kwalifikował osoby do uzyskania tej 

formy pomocy, wydając w tym celu skierowania oraz zajmował się dystrybucją żywności 

w formie paczki żywnościowej. Realizacją programu i koordynatorem działań jest parafia 

Świętej Jadwigi Królowej w Gorlicach, a Gmina za jej pośrednictwem realizuje to zadanie. 

W 2023 roku Ośrodek skierował i przekazał jako pomoc doraźną paczkę żywnościową dla  

52 rodzin (181 osób w rodzinie.)  

Zaobserwowano nieznaczny spadek rodzin skierowanych do tej formy pomocy w stosunku do 

roku 2022 r.  

 

Mieszkania chronione (obecnie wspomagane) 

 

Zadaniem realizowanym w gminie wspierającym osoby starsze, długotrwale chore, 

niepełnosprawne jest prowadzenie mieszkania wspomaganego. Placówka ta od 10 lat jest 

elementem wsparcia dla osób umieszczonych w tej placówce z uwagi na stan zdrowia. 

Nadzór pełni wyznaczony pracownik socjalny. W mieszkaniu tym zabezpieczone są kwestie 

wyżywienia, organizację czasu wolnego, pomoc w leczeniu, utrzymaniu higieny osobistej 

i otoczenia oraz pomoc w sprawach o charakterze osobistym, urzędowym. W/w działania dają 

mieszkańcom poczucie bezpieczeństwa i zapobiegają samotności. 

W placówce w 2023 roku zamieszkiwały 4 osoby. Koszt utrzymania tej formy wsparcia  

w 2023 roku wyniósł 35 160,00 zł. 

 

Stopa bezrobocia. 

 

W 2023 roku rodzin korzystających z pomocy z powodu bezrobocia w ramach ustawy 

o pomocy społecznej było 14.  Zauważalny jest spadek liczby osób bezrobotnych 

korzystających ze wsparcia z świadczeń pomocy społecznej. 

Stopa bezrobocia w powiecie gorlickim w 2023 r. wynosiła 5,8 %. 
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Świadczenia rodzinne 

W ramach świadczeń rodzinnych wydatkowano środki w wysokości 4 312 695,09 zł.  

Wydatki na świadczenia rodzinne w 2023 roku obrazuje poniższe zestawienie. 

 

ŚWIADCZENIA RODZINNE 

 

Wyszczególnienie Liczba rodzin Liczba osób Kwota 

zasiłek rodzinny w tym: 323 743 1 356 123,95 

w tym dodatki do zasiłku rodzinnego z tytułu: urodzenia dziecka, opieki 

nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego, 

samotnego wychowywania dziecka, wychowywania dziecka w rodzinie 

wielodzietnej, kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego, 

rozpoczęcia roku szkolnego, podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza 

miejscem zamieszkania, 

 

zasiłek pielęgnacyjny 199 210 519 095,20 zł 

specjalny zasiłek opiekuńczy 26 26 161 118,90 zł 

świadczenie pielęgnacyjne 51 51 1 510 836,30 zł 

zasiłek dla opiekuna 3 3 18 104,00 zł 

jednorazowa zapomoga z tytułu 

urodzenia dziecka 

41 42 42 000,00 zł 

świadczenie rodzicielskie 19 20 105 732,50 zł 

składki na ubezpieczenia 

społeczne świadczeniobiorców 

56 56 249 316,77 zł 

świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego 

20 38 175 731,55 zł 

Świadczenie „za życiem” 2 2 8 000,00 zł 

Razem   4 146 059,17 

 

W 2023 roku wydatkowana kwota na świadczenia rodzinne wzrosła w stosunku do roku 

2022, co spowodowane było przede wszystkim wzrostem kwoty świadczenia 

pielęgnacyjnego.  

 

„Za życiem” - jednorazowe świadczenie 4.000,00 zł 

Kolejny program rządowy, który został wprowadzony 1 stycznia 2017 r. ustawą z dnia 4 

listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. Program wspiera rodziny z 

osobami niepełnosprawnymi, w szczególności wychowujące niepełnosprawne dzieci. 

W 2023 r. dla dwóch rodziny przyznano świadczenie „Za życiem” z tytułu urodzenia dziecka 

u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie. 

 

http://www.mops.wroclaw.pl/formy-pomocy/swiadczenia-rodzinne/zasilek-rodzinny#ZR
http://www.mops.wroclaw.pl/formy-pomocy/swiadczenia-rodzinne/zasilek-rodzinny#OWKzU
http://www.mops.wroclaw.pl/formy-pomocy/swiadczenia-rodzinne/zasilek-rodzinny#OWKzU
http://www.mops.wroclaw.pl/formy-pomocy/swiadczenia-rodzinne/zasilek-rodzinny#SWD
http://www.mops.wroclaw.pl/formy-pomocy/swiadczenia-rodzinne/zasilek-rodzinny#WDwRW
http://www.mops.wroclaw.pl/formy-pomocy/swiadczenia-rodzinne/zasilek-rodzinny#WDwRW
http://www.mops.wroclaw.pl/formy-pomocy/swiadczenia-rodzinne/zasilek-rodzinny#KiRDN
http://www.mops.wroclaw.pl/formy-pomocy/swiadczenia-rodzinne/zasilek-rodzinny#RRS
http://www.mops.wroclaw.pl/formy-pomocy/swiadczenia-rodzinne/zasilek-rodzinny#NwSPMZ
http://www.mops.wroclaw.pl/formy-pomocy/swiadczenia-rodzinne/zasilek-rodzinny#NwSPMZ
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Świadczenia z Funduszu Alimentacyjnego. 

 

Prawo do świadczenia z FA uzależnione jest od kryterium dochodowego – dochód na osobę 

w rodzinie nie może przekraczać 1209 zł od października 2023  roku. 

Liczba rodzin korzystających ze świadczeń z funduszu alimentacyjnego w 2023 roku – 20 (38 

osób uprawnionych), liczba świadczeń – 396. 

Z analizy wynika, że liczba rodzin korzystających ze świadczeń z funduszu alimentacyjnego  

zmalała w stosunku do 2022 roku, czego powodem jest zakończenie nauki przez osoby 

uprawnione oraz przekroczenie kryterium dochodowego. 

 

Świadczenie wychowawcze 

 

Program „Rodzina 500 plus”, wprowadzony 1 kwietnia 2016 r. ustawą z dnia 11 lutego  

2016 r. realizowany jest przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Natomiast w 2023 r. na 

podstawie decyzji Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w ramach koordynacji systemów 

zabezpieczenia społecznego ośrodek pomocy społecznej wypłacił świadczenie 2 rodzinom na 

kwotę 3 500 zł.   Na koszty obsługi wydatkowano 2 000 zł. 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

Zgodnie z  art. 66 ust. 1 pkt. 28, pkt. 28 a, b ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (tj. Dz. U z 2022 

poz. 2561 ze zm.) osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek 

opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna, przyznany na podstawie przepisów ustawy o świadczeniach 

rodzinnych, i ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, podlegają obowiązkowo 

ubezpieczeniu zdrowotnemu, o ile nie podlegają obowiązkowemu ubezpieczeniu z innego 

tytułu. 

W okresie od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. wypłacono 614 świadczeń, którymi objęto 56 

osób na kwotę 99 217,44 zł. 

 

Warsztaty Terapii Zajęciowej 

Na terenie Gminy w 2023 roku nadal działa Warsztat Terapii Zajęciowej prowadzony przez 

Prawosławny Ośrodek Miłosierdzia Diecezji Przemysko-Gorlickiej „Eleos”, który prowadzi 

zajęcia dla 25 niepełnosprawnych mieszkańców gminy.  
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7. Ochrona zdrowia 

 

Podstawowa opieka zdrowotna 

 

W 2023 r. gmina Uście Gorlickie nie realizowała samodzielnie profilaktycznych programów 

zdrowotnych, jednak udzielała wsparcia podmiotom podejmującym tego typu działania za 

pośrednictwem działających na terenie gminy Niepublicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej. 

 

Podstawowa opieka zdrowotna w Gminie Uście Gorlickie jest zapewniona przez dwa 

działające na terenie gminy Niepubliczne Zakłady Opieki Zdrowotnej. 

 

Zakład Mateusz Gałuszka Ośrodek Zdrowia „GAMED” 

Działalność zakładu w gminie Uście Gorlickie oparta jest na 3 poradniach: filia w Uściu 

Gorlickim, filia w Śnietnicy i filia w Gładyszowie dla ok. 3964 pacjentów z terenu Gminy 

Uście Gorlickie oraz 880 uczniów uczęszczających do szkół na terenie gminy. W tym celu 

zatrudnionych jest: 

• trzech lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej  

• cztery pielęgniarki podstawowej opieki zdrowotnej (na pełnych etatach) 

• jedna pielęgniarka w środowisku nauczania i wychowania (pełny etat) 

W filiach OZ GAMED na terenie Gminy Uście Gorlickie nie działały poradnie 

specjalistyczne. 

Opiekę całodobową zabezpiecza Szpital specjalistyczny im. H. Klimontowicza w Gorlicach. 

W filiach OZ GAMED na terenie gminy realizowane były programy profilaktyki zdrowotnej: 

• program wykrywania chorób układu krążenia (ChUK)-skorzystało 292 osób, wykryto 

21 schorzeń i skierowano do dalszej diagnostyki i leczenia 

• program wykrywania chorób gruźlicy realizowany przez pielęgniarki – skorzystało 

212 osób, przy czym nie wykryto schorzeń 

• program profilaktyki fluorkowej obejmujący uczniów od pierwszej klasy do szóstej 

szkoły podstawowej – łącznie 478 uczniów. 

Powyższe programy były realizowane przy pomocy środków pozyskiwanych z Narodowego 

Funduszu Zdrowia. Ponadto organizowane były badania okulistyczne, wykrywania chorób 

jaskry i zaćmy, badania osteoporozy oraz badanie słuchu z możliwością dopasowania 

aparatów słuchowych. Badania te były dla pacjentów bezpłatne, częściowo odpłatne lub 

całościowo odpłatne w zależności od podmiotów realizujących te badania. 

 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „MEDYK” 

Zakład na terenie gminy funkcjonuje w oparciu o poradnię w Wysowej-Zdroju. Zatrudnia 

dwóch lekarzy, w tym lek. specjalista medycyny rodzinnej, pediatra, balneolog oraz lekarza 

chorób wewnętrznych. Ośrodek obejmuje opieką ok. 800 pacjentów z miejscowości Wysowa 

– Zdrój, Hańczowa, Ropki, Blechnarka, Uście Gorlickie, oraz pacjentów-uchodźców z 

Ukrainy. 
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Opiekę całodobową również zabezpiecza Szpital specjalistyczny im. H. Klimontowicza 

w Gorlicach który wykonuje także dla pacjentów z tego ośrodka badania diagnostyczne takie 

jak USG, RTG. 

Badania laboratoryjne dla pacjentów placówki pobierane są w Ośrodku Zdrowia  a 

wykonywane są nieodpłatnie przez Laboratorium „ALAB” w Nowym Sączu. Laboratorium to 

wykonuje również odpłatne badania laboratoryjne, które nie są refundowane przez NFZ. 

Pacjenci mają możliwość korzystania z zabiegów fizjoterapeutycznych świadczonych przez 

Dzienny Ośrodek Rehabilitacji w SU „Biawena” oraz Instytucie Zdrowia Człowieka. 

Skierowania do tych instytucji wypisuje lekarz POZ. 

Podobnie jak poprzedni podmiot, NZOZ „MEDYK”  prowadził program profilaktyki chorób 

układu krążenia finansowany przez NFZ. Niektóre wizyty realizowane były w formie 

teleporad np. jeśli chodzi o wypisywanie e-recept na stałe przyjmowane leki. Była również 

udzielana pomoc pacjentom z Ukrainy, którzy czasowo zamieszkiwali na terenie działania 

Ośrodka Zdrowia z racji uzdrowiskowo-wypoczynkowego charakteru miejscowości Wysowa-

Zdrój udzielana była też pomoc w nagłych przypadkach osobom przebywającym rekreacyjnie 

w tej miejscowości i okolicach. 

Na terenie Gminy Uście Gorlickie funkcjonował do połowy roku 2023r. jeden gabinet 

stomatologiczny w ramach indywidualnych praktyk stomatologicznych. Przyjmujący w tym 

gabinecie lekarz stomatolog zrezygnował z prowadzenia działalności stomatologicznej, Na 

dzień dzisiejszy nie ma z nim kontaktu, bo nie mieszka na terenie Gminy Uście Gorlickie 

więc nie można przedstawić jaką populację Gminy zabezpieczał swoimi usługami. Na terenie 

Gminy funkcjonuje apteka w Uściu Gorlickim i dwa punkty apteczne w Śnietnicy i Wysowej-

Zdroju. 

W obiekcie Zespołu Szkół w Uściu Gorlickim stacjonuje Zespół Pogotowia Ratunkowego 

który obsługuje teren Gminy Uście Gorlickie. 

W Wysowej-Zdroju działają trzy obiekty sanatoryjne i jeden szpital uzdrowiskowy. 

 

Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, wnioski do Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

W okresie sprawozdawczym do GKRPA wpłynęło 12 (dwanaście) wniosków o podjęcie 

czynności zmierzających do skierowania na leczenie odwykowe. Wnioskodawcą byli: 

Ośrodek Pomocy Społecznej , Policja i rodzina. Szczegółowa informacja w tym zakresie 

przedstawiona jest w części dotyczącej realizacji programów (punkt 11 raportu). 

W 2018 roku Rada Gminy Uście Gorlickie podjęła uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnej 

liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Uście Gorlickie oraz 

ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Uście Gorlickie miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych.  

Ustalono na obszarze gminy maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w rozbiciu na kategorie: 

1. do 4,5% zawartości alkoholu     – 53  

2. powyżej 4,5% do 18% zawartości (z wyjątkiem piwa) – 30  

3. powyżej 18% zawartości     – 28  
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W miejscu sprzedaży: Poza miejscem sprzedaży: 

A. – 25    A. – 28 

B. – 16    B. – 14  

C. – 12    C. – 16  

 

Ilość podmiotów posiadających zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 2023 roku 

wynosiła 40. Ilość zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wynosiła 87. 

W tym: 

Kategoria A – 40 zezwoleń 

Kategoria B – 24 zezwoleń 

Kategoria C – 23 zezwoleń 

W miejscu sprzedaży: Poza miejscem sprzedaży: 

A. – 19   A. – 21  

B. – 11   B. – 13  

C – 10    C. – 13 
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8. Kultura, sport, rekreacja, promocja 

 

Działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Uściu Gorlickim 

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Uściu Gorlickim (GBP) jest samorządową instytucją kultury, 

której organizatorem jest gmina Uście Gorlickie. 

Służy rozwijaniu i zaspakajaniu potrzeb czytelniczych społeczeństwa oraz upowszechnianiu 

wiedzy i rozwojowi kultury. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Uściu Gorlickim to 4-placówki biblioteczne, działające 

w pomieszczeniach budynków stanowiących własność gminy Uście Gorlickie, na mocy 

umowy użyczenia pomiędzy gminą a Gminną Biblioteką Publiczną. 

W skład GBP wchodzą: 

• Biblioteka w Uściu Gorlickim, 

• Biblioteka w Śnietnicy (Filia), 

• Biblioteka w Gładyszowie (Filia) 

• Biblioteka w Wysowej-Zdroju (Filia). 

W jednostce zatrudnienie w 2023r wyglądało następująco: 

- od stycznia do kwietnia – zatrudnionych było łącznie 7 osób w różnym wymiarze czasu 

pracy, w tym 5 osób na etatach bibliotecznych. Łączna liczba etatów w przeliczeniu na pełny 

wymiar to 3,25 etatu, z czego 2,5 etatu to działalność podstawowa. 

- od maja do grudnia – zatrudniono łącznie 8 osób, w tym 6 na etatach bibliotecznych. Łączna 

liczba etatów w przeliczeniu na pełny wymiar wynosiła 3,75, z czego 3,00 etatu stanowiła 

działalność podstawowa.  

W kwietniu 2023 r. dobiegła końca realizacja stażu w Bibliotece w Uściu Gorlickim przez 

osobę bezrobotną skierowaną przez Urząd Pracy w Gorlicach. Staż finansowany został ze 

środków Funduszu Pracy. Po odbytym stażu GBP zobowiązała się podpisać z w/w osobą 

umowę o pracę na okres 2 miesięcy w wymiarze 0,5 etatu.  

 

Biblioteki na terenie gminy czynne są w zróżnicowanych godzinach stosownie do 

sporządzanego miesięcznego harmonogramu czasu pracy. 

Biblioteka w Uściu Gorlickim czynna jest poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek od godziny 

8:00 – 16:00, środy 10:00 do 18:00 oraz dodatkowo w pierwszą sobotę miesiąca. Filie czynne 

są 20 godzin tygodniowo w wyznaczonych dniach: 

- Śnietnica: od poniedziałku do piątku od godziny 12:00 do 16:00 oraz wyznaczone soboty, 

- Gładyszów: poniedziałek 9:00 – 16:00, środa 9:00 – 16:00, Piątek 9:00 – 15:00 oraz w 

wyznaczone soboty, 

- Wysowa: od poniedziałku do piątku 10:30 – 14:30 oraz w wyznaczone soboty. 

 Wszystkie placówki czynne są 27 sobót w roku. 

 

1. Stan zbiorów bibliotecznych i działalność GBP w 2023r.  roku 

 

Lp. Wyszczególnienie 
Liczba/ 

Wartość w zł 
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1 Zbiory biblioteczne – liczba woluminów 31170  

2 Liczba nowo zakupionych pozycji 875  

3 Kwota wydatkowana na gromadzenie zbiorów 22705  

4 Ubytki 701  

5 Prenumerata czasopism 3 

6 Liczba zbiorów opracowana komputerowo 31170   

7 Liczba zbiorów w przeliczeniu na 1000 mieszkańców 4582 

8 Liczba zakupionych nowości na 1000 mieszkańców 128,6 

9 
Liczba dostępnych stanowisk komputerowych z dostępem do 

internetu na 1000 mieszkańców 
1,74 

10 Liczba czytelników 1186 

11 Liczba wypożyczeni na zewnątrz 18882  

12 Liczba woluminów udostępnionych na miejscu 268  

 

2. Informacja o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym 

przychodów określonych statutem: 

 

Przychody z tytułu: Wartość % w strukturze 

dotacja organizatora 400 000,00  97,56  

darowizny: 

- rzeczowe 

- pieniężne 

0, 00 0,00 

dotacja Biblioteki Narodowej 10 000,00  2,44  

   

inne 0,00 0,00 

RAZEM: 410 000,00  100,00 

 

3. Szkolenia biblioteczne prowadzone w ciągu roku 

 

Lp. Wyszczególnienie Liczba 

1 Liczba uczestników 6 

2 

Liczba godzin na szkoleniach pracowników działalności 

podstawowej z zakresu bibliotekarstwa i pracy z dziećmi 

i młodzieżą 

50 

 

4. Praca z czytelnikiem 

• Biblioteka w Uściu Gorlickim w ramach promowania czytelnictwa współpracowała z 

Zespołem Szkół w Uściu Gorlickim. Dzieci z oddziałów przedszkolnych brały udział 
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w cyklicznych zajęciach „Czytanie na dywanie”, w ramach których obywało się 

czytanie bajek, prace manualne i zabawy ruchowe. 

• W listopadzie zorganizowano Dzień Postaci z Bajek, na który zaproszono dzieci w 

wieku przedszkolnym. Uczestnicy brali udział w konkursach i zabawach muzycznych. 

• W Bibliotece w Uściu Gorlickim utworzono Klub Młodego Czytelnika dla dzieci 

powyżej 6 lat. W ramach spotkań uczestnicy czytają i omawiają książki oraz 

wykonują prace plastyczne. 

• Wszystkie 4 placówki biblioteczne realizowały projekt Narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0 na lata 2023-2025. Kierunek interwencji 1.1 Zakup i zdalny dostęp 

do nowości wydawniczych, dofinansowany przez MKiDN. Otrzymano 

dofinansowanie na kwotę 10.000 zł, co pozwoliło na zakup 372 pozycji. 

• Gminna Biblioteka Publiczna w Uściu Gorlickim złożyła wniosek o dofinansowanie 

zadania realizowanego ze środków MKiDN „Partnerstwo dla książki 2024”, w ramach 

którego planowaliśmy przeprowadzić warsztaty literacko – plastyczne dla dzieci i 

młodzieży z terenu Gminy. Projekt niestety nie otrzymał dofinansowania ze względu 

na brak wystarczających środków w budżecie ministerialnym. 

• GBP złożyła również wniosek do MKiDN o dofinasowanie w ramach programy 

„Rozwój Czytelnictwa” na realizację zadnia w 2024 roku „Wakacje literackie w 

Beskidzie Niskim. Projekt otrzymał dofinansowanie w kwocie 19040 zł. W ramach 

projektu zorganizowane zostaną spotkania literackie dla dorosłych i warsztaty 

plastyczne dla dzieci. 

• GBP wraz z filiami brała udział w ogólnopolskim projekcie „Mała książka wielki 

człowiek”, w ramach którego najmłodsi czytelnicy aktywnie wypożyczający książki 

otrzymują wyprawki i dyplomy. 

• Biblioteka w Uściu Gorlickim przy współpracy z Powiatowa Biblioteką Miejską w 

Gorlicach przeprowadziła gminne eliminacje powiatowego konkursu czytelniczego „ 

Mazurscy w podróży” A. Stelmaszek. W eliminacjach brało udział 18 uczestników z 5 

szkół z terenu Gminy. Do etapu powiatowego zakwalifikowało się 3 uczniów. 

• W ramach ogólnopolskiej akcji „Narodowe czytanie” pracownicy biblioteki, władze 

gminne i zaproszeni goście odczytali fragmenty powieści E. Orzeszkowej „Nad 

Niemnem”.  

• Gminna Biblioteka Publiczna wraz z Filiami organizowała akcje promujące 

czytelnictwo w ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek.  

• W placówce w Uściu Gorlickim udostępniono Cyfrową Wypożyczalnię 

Międzybiblioteczną Książek i Czasopism Naukowych – Academica. Umożliwiającą 

zdalne korzystanie ze zbiorów Biblioteki Narodowej. 

• W grudniu utworzono profil na portalu społecznościowym Facebook, gdzie informuje 

się  o wydarzeniach odbywających się w GBP w Uściu Gorlickim. 

• Wszystkie Biblioteki wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców naszej 

Gminy wzbogacały księgozbiory w nowości wydawnicze zgodnie z zgłaszanymi 

potrzebami czytelniczymi. 
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5. Działalność Biblioteki w zakresie podnoszenia standardów bazy lokalowej  

i wyposażenia. 

 

W ramach bieżących wydatków wymieniono część regałów w bibliotekach: w Uściu 

Gorlickim, Wysowej, Gładyszowie i  Śnietnicy. W placówce w Uściu Gorlickim utworzono 

kącik dla najmłodszych czytelników. W tym cel zakupiono regały biblioteczne dostosowane 

do najmłodszych czytelników oraz dywan, na którym odbywa się czytanie bajek. 

 

Koszt działalności Gminnej Biblioteki Publicznej na terenie gminy Uście Gorlickie w roku 

2023  przedstawiał się następująco: 

 

Wyszczególnienie Kwota w zł 

Wydatki 411 283,73  

Przychody 411 283,73  

 

Szczegółowe dane dotyczące kosztów funkcjonowania jednostki w roku 2023 , przedstawia 

sprawozdanie z realizacji planu finansowego za 2023 rok. 

 

DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEKI W WYSOWEJ-ZDROJU. 

W bibliotece jest zatrudniony 1 bibliotekarz – na 1/2 etatu.  

Księgozbiór w bibliotece jest na bieżąco aktualizowany. W 2023r. zakupiono 179 egz. 

książek za kwotę 5249,90 zł, razem z dotacją z Biblioteki Narodowej w ramach Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa. Przeprowadzono selekcję zbiorów, w wyniku której 

ubytkowano 203 woluminów. Księgozbiór biblioteki jest zróżnicowany i atrakcyjny, 

bibliotekarz stara się, aby zakupy nowych publikacji były zgodne z potrzebami i gustem 

czytelników. 

Zbiory udostępniane są za pomocą programu Sowa. W 2023r. wypożyczono 5273 

książki przy ilości odwiedzin wynoszącej 2433.  

Biblioteka upowszechniała czytelnictwo w następujący sposób: 

• polecanie książek przez bibliotekarza, 

• organizacja spotkań i zajęć poświęconych książkom, 

• informacje o nowościach, która jest publikowana na profilu biblioteki 

• polecając książki na spotkaniach i zajęciach o innej tematyce 

Jednak najważniejsze w upowszechnianiu czytelnictwa, zwłaszcza dla dzieci, są zajęcia 

organizowane w oparciu o książkę. Jest ona punktem wyjścia do wspólnych zabaw 

ruchowych, pracy w grupie czy wykonywania różnorodnych prac plastycznych. W zajęciach 

uczestniczą przede wszystkim grupy przedszkolne i szkolne (przeważnie z klas 1-3). Dla 

niektórych dzieci przyjście do biblioteki z nauczycielem przedszkola jest pierwszym 

kontaktem z biblioteką. Bibliotekarka stara się, aby zajęcia odbywały się systematycznie i 

były atrakcyjne dla dzieci. Część z nich później przyprowadza do biblioteki rodziców, 

ponieważ chcą wypożyczyć książkę, którą zobaczyły podczas zajęć.   
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W 2023 roku biblioteka brała udział w ogólnopolskiej akcji „Mała Książka Wielki 

Człowiek”, podczas której dzieci dostają wyprawki czytelnicze. We wrześniu po raz kolejny 

bibliotekarz uczestniczył w Narodowym Czytaniu „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej. W 

2023 roku bibliotekarz brał udział w szkoleniach on-line zorganizowanych przez MBP . Przez 

cały rok filia w Wysowej-Zdroju współpracuje z Dziennym Domem Opieki dla Seniorów, 

który jest umiejscowiony blisko biblioteki. Spotkania z seniorami z placówki, dotyczyły nie 

tylko książek, ale również zainteresowań, rozmów o ciekawostkach naszego regionu. W 2023 

roku  zorganizowano wystawę pisanek wielkanocnych metodą decoupage i bombek 

bożonarodzeniowych. W marcu biblioteka brała udział w XXIV Powiatowym Konkursie 

Czytelniczym pt. „Mazurskich przygody z dreszczykiem” Agnieszki Stelmaszyk. 

 

DZIAŁALNOŚĆ BIBBLIOTEKI W GŁADYSZOWIE. 

Filia biblioteki w Gładyszowie mieści się w budynku szkoły podstawowej i zajmuje 1 

pomieszczenie o powierzchni 40 m. Pracownik (1 osoba) zatrudniony na 0,5 etatu. 

Promocja Biblioteki odbywa się poprzez działalność: 

− kulturalną 

− edukacyjną 

− informacyjną 

Oprócz podstawowych zadań jakie pełni Biblioteka tj. gromadzenie, opracowanie i 

udostępnianie księgozbioru wykonuje wiele zadań mających na celu udział w podniesieniu 

kulturalnego i edukacyjnego poziomu społeczeństwa. Poprzez swoją działalność trafia do 

różnych grup społecznych, jest miejscem, do którego trafiają zarówno dzieci i młodzież, 

dorośli i osoby starsze. Każda z tych grup wymaga indywidualnego podejścia, tak by trafnie 

zrozumieć potrzeby i zainteresowania. 

Biblioteka stara się głównie o podnoszenie czytelnictwa poprzez zakup nowości 

książkowych, tworzenie rankingu najbardziej wartościowych i polecanych pozycji . Efektem 

tego są wyniki danych statystycznych, czyli wskaźnik udostępnień wypożyczeń książek na 

zewnątrz i na miejscu. W 2023 r liczba wypożyczeń to 5371. 

Działalność kulturalną, edukacyjną obejmuje współpraca z: 

− szkołą podstawową, 

− przedszkolem, 

− współpraca z ELEOS (warsztaty terapii zajęciowej) 

− odwiedziny osób niepełnosprawnych (osoby indywidualne i grupy), 

− współpraca z miejscowym Kołem Gospodyń Wiejskich  

Długą tradycją jest współpraca z przedszkolem, do których bibliotekarka włączyła 

warsztaty teatru obrazkowego KAMISIBAI. Jest to technika czytania wywodząca się z 

Japonii wykorzystująca kartonowe plansze z obrazkami i tekstem na wzór teatrzyku 

marionetkowego. W zajęciach tych dzieci chętnie uczestniczą, są szczęśliwe i zaciekawione 

nową formą czytelnictwa. Wiele też grup szkolnych uczestniczy w spotkaniach w bibliotece, 

warsztatach, czy przeprowadzonych lekcjach bibliotecznych. 

W 2023r. biblioteka po raz kolejny przystąpiła do projektu ,, Z książką na START”. Jest 

to akcja mająca na celu promocje czytelnictwa dzieci w wieku 3- 6 lat, gdzie Mały Czytelnik 

otrzymuje ,,Pakiet Startowy'', a w nim Paszport Małego Czytelnika oraz książkę w prezencie. 
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Biblioteka realizuje programy edukacyjno-kulturalne takie jak: 

− ,, Cała Polska Czyta Dzieciom” 

− ,, obchody ,, Tygodnia Bibliotek” 

Filia w Gładyszowie bierze co roku udział w konkursie powiatowym organizowanym przez 

MBP w Gorlicach. 

W zakresie e-usług za pośrednictwem Internetu biblioteka swoim użytkownikom oferuje: 

− dostęp on-line do katalogów bibliotecznych, 

− dostęp do konta czytelnika 

− zamawianie i rezerwacja książek przez internet 

− dostęp do portalu w. bibliotece.pl 

 

DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEKI W ŚNIETNICY. 

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Śnietnicy (Filia) zatrudniona jest 1 osoba na ½ 

etatu. Księgozbiór filii w Śnietnicy na dzień 31.12.2023 r. wynosił 7946 książek. W danym 

roku biblioteka wzbogaciła się o 193 nowych książek. Zostały one zakupione ze środków 

budżetowych, z dotacji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Dokonano także ubytkowania księgozbioru. Wycofano łącznie 202 książek. Główne 

powody wycofania to: książki zniszczone. 

W 2023 r. czytelnicy wypożyczyli łącznie w GBP w Śnietnicy 3384 książek. Była to 

zarówno literatura piękna dla dorosłych, dla dzieci i młodzieży, jak i popularno–naukowa.  

Gminna Biblioteka Publiczna Filia w Śnietnicy korzysta z programu bibliotecznego. 

Jest to elektroniczny, zintegrowany system biblioteczny, który umożliwia tworzenie 

elektronicznego katalogu bibliotecznego, bazy użytkowników placówki, rejestrację 

wypożyczeń i udostępnień zasobów oraz prowadzenie statystyki bibliotecznej. Wszystkie 

zbiory w GBP Filii w Śnietnicy są wprowadzone w katalog elektroniczny.  

Formy promocji książki i biblioteki w Śnietnicy: 

1. Lekcje biblioteczne. 

To jedna z podstawowych form dostarczania informacji o funkcjonowaniu, zbiorach i ofercie 

Biblioteki. W 3 lekcjach bibliotecznych uczestniczyło 14 osób. 

2. Spotkania z przedszkolakami w bibliotece.  

Jest to czas na zwiedzanie biblioteki, na głośne czytanie bajek, gry, zabawy, czy też 

obejrzenie bajki w teatrzyku Kamishibay. W 4 spotkaniach uczestniczyło 58 przedszkolaków.  

3. Spotkania z książką. 

Bibliotekarz spotyka się z czytelnikiem poza biblioteką. Z książką i głośnym czytaniem 

przychodzimy do przedszkolaków i do wychowanków w Publicznym Przedszkolu w 

Brunarach oraz w Śnietnicy. W 2023 roku została przeprowadzona akcja czytelnicza „Jak nie 

czytam, jak czytam”, mająca na celu budowanie pozytywnego wizerunku książki, tak by 

czytanie kojarzyło się z czymś przyjemnym, z wolnym czasem i rozrywką.  

4. „Narodowe Czytanie” 

We wrześniu w fili w Śnietnicy, mieszkańcy z terenu gminy aktywnie uczestniczyli w XII 

międzynarodowym czytaniu. Lekturą tegorocznej edycji były fragmenty „Nad Niemnem” 

Elizy Orzeszkowej.  

5. „Grupa miłośników czytania” 



Raport o stanie gminy Uście Gorlickie za rok 2023 

 

45 

 

Spotkania odbywają się raz w miesiącu. Mogą w nich uczestniczyć wszyscy, którzy lubią 

czytać i chcą rozmawiać na temat przeczytanych książek. W 2 spotkaniach uczestniczyło 13 

dzieci. 

6. Praca w bibliotece. 

We wrześniu 2023 r. z dniem powrotu do pracy pracownicy po urlopie wychowawczym 

odbyła się inwentaryzacja. W związku z tym biblioteka na nowo wymagała uporządkowania 

zbiorów, przeglądu zniszczonych egzemplarzy. Jednocześnie od września do grudnia 

wprowadzano do bazy książki nowości. 

 

Działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Uściu Gorlickim 

 

Gminny Ośrodek Kultury (GOK) jest samorządową instytucją kultury, której organizatorem 

jest gmina Uście Gorlickie. GOK prowadzi swoją działalność statutową m.in. w oparciu 

o działanie w świetlicach wiejskich oraz cykliczne działania kulturalne przygotowywane 

przez międzypokoleniową grupę teatralną „Plemię” działającą przy GOK. 

 

Przeciętne zatrudnienie w 2023r. w podziale na grupy zawodowe: 

- pracownicy administracji: 2 osoby – 1,25 etatu, 

- pracownicy świetlic i CPT (9 osób, od października 7 osób) – 3,5 etatu. Trzy osoby 

przebywały na urlopach, wychowawczych. 

- pracownicy sprzedaży w pijalni 2 osoby – 2,0 etatu. 

Instytucja w 2023 roku zatrudniała również w różnym przedziale czasowym osoby na umowę 

zlecenia: styczeń i luty – 7 osób, marzec i kwiecień – 6 osób, maj i czerwiec – 5 osób, lipiec – 

6 osób, sierpień  - 7 osób, wrzesień – 6 osób, październik – 8 osób, listopad i grudzień – 7 

osób. 

Od lutego do sierpnia 2023r. GOK w Uściu Gorlickim przyjął na staż osobę bezrobotną 

skierowaną przez Urząd Pracy. Po odbytym stażu GOK zobowiązał się podpisać z w/w osobą 

umowę o pracę na okres 2 miesięcy.  

Przychód Gminnego Ośrodka Kultury w Uściu Gorlickim w  2023 roku stanowiła dotacja od 

organizatora tj.  860 000,00 zł oraz dochody własne 298 823,80 zł. w tym:  

• sprzedaż w Pijalni Wód Mineralnych  – 134 392,00 zł. 

• Sprzedaż w CPTiK      –  49 273,05 zł. 

• wynajem świetlic wiejskich    – 70 552,96 zł. 

• Dotacja Narodowego Centrum Kultury  – 30 000,00 zł 

• darowizny, sponsoring, pozostałe przychody  – 14 605,79 zł. 

Wykonanie wydatków Gminnego Ośrodka Kultury na 2023 rok wyniosło 99,83% i wynosiło 

1 159 094,32 zł. 

 

Działalność świetlic w Gminnym Ośrodku Kultury ma na celu kształtowanie osobowości 

dzieci i młodzieży, przygotowanie ich do aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym 

i społecznym, ujawnianie i rozwijanie uzdolnień artystycznych, budzenie zainteresowań 

kulturotwórczych, wdrażanie do kulturalnego spędzenia czasu wolnego oraz kultywowanie 

tradycji. Stałą troską jest bezpieczeństwo dzieci młodzieży przebywających w placówce. 
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Każdego dnia (przez cały rok) placówka pełni funkcję opiekuńczo wychowawczą, daje 

bezpieczną przystań dzieciom i młodzieży uczęszczającej do świetlicy. 

W ruchu kulturalnym na wsi chodzi przede wszystkim o aktywizację jej mieszkańców oraz 

przyciągnięcie ich do świetlic Gminnego Ośrodka Kultury, aby wspólnie porozmawiać, 

zabawić się, przygotować program imprezy przyjemnej jak i pożytecznej dla wszystkich 

pokoleń, poczynając od dzieci uczęszczającej do szkoły podstawowej, poprzez młodzież, aż 

po wiek dojrzały. Jest to również kwestia zachowania bogactw ludowej tradycji, 

wykorzystania jej dorobku oraz włączenia go we współczesność. 

W  2023 roku działalność kulturalno- animacyjną prowadzono w świetlicach w 

miejscowościach: Brunary, Uście Gorlickie, Wysowa-Zdrój. 

Zajęcia w świetlicy w Brunarach odbywały się 4-razy w tygodniu. Natomiast świetlice w 

Uściu Gorlickim i Wysowej-Zdroju dostępne były dla społeczności wiejskiej oraz dzieci i 

młodzieży prze 5 dni w tygodniu. W świetlicach odbyły się liczne przedsięwzięcia m.in. 

zajęcia twórcze, warsztaty, kreatywne, zajęcia sportowe czy gry, zabawy i wycieczki. 

W okresie ferii zimowych zorganizowano warsztaty i zajęcia świetlicowe dla dzieci i 

młodzieży z naszej gminy w świetlicach wiejskich w Brunarach, Wysowej-Zdroju, Uściu 

Gorlickim. 

 

Świetlica w Wysowej w 2023 roku objęła opieką i wsparciem grupę ponad 40 osób (w tym 

młodzież z Ukrainy zamieszkująca Wysową). Był to rok gdzie przeważały dzieci młodsze - 

poziom szkoły podstawowej. Świetlica działała w godzinach popołudniowych od 14:30 do 

18:30. 

Tematyka zajęć uwzględniała kalendarzowy układ roku oraz wynikające z niego 

święta i uroczystości. Zajęcia świetlicowe miały zarówno charakter indywidualny, jak i 

grupowy. Celem działalności świetlicy było przede wszystkim zapewnienie opieki uczniom 

po zajęciach lekcyjnych w bezpiecznym i miłym otoczeniu, stworzenie warunków do 

wypoczynku i odrobienia prac domowych. Świetlica spełniając swą funkcję opiekuńczą 

starała się rozwijać umiejętności i uzdolnienia dzieci, wyzwalać ekspresję twórczą 

i kształtować sprawność ruchową. 

Główne zadania świetlicy realizowane w ciągu całego roku szkolnego to: 

• właściwa organizacja czasu po lekcjach, 

• kształtowanie nawyków kultury osobistej i współżycia w grupie, 

• rozwijanie zainteresowań oraz pogłębianie zdolności uczniów, 

• wdrażanie do samodzielnej pracy umysłowej, 

• udzielanie pomocy uczniom mającym trudności w nauce, 

• organizacja właściwego wypoczynku i kulturalnej rozrywki, 

Wiele czasu poświęcono zagadnieniu bezpieczeństwa dzieci, kształtowania kompetencji 

kluczowych oraz kształtowanie umiejętności współdziałania w grupie rówieśniczej, 

nawiązywania pozytywnych kontaktów interpersonalnych, umiejętności rozmawiania, 

słuchania, wyrażania swoich potrzeb, przekonań i uczuć oraz dostrzegania ich u innych, 

umiejętności panowania nad emocjami, jak również na upowszechnienie zasad kultury 

osobistej, przestrzegania przyjętych zasad i norm zachowania się w świetlicy. 

Dzieciom przebywającym w świetlicy zaoferowano uczestnictwo w różnorodnych 

formach zajęć. Były to: 
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• gry stolikowe; 

• zajęcia manualne: plastyczne, techniczne; 

• gry i zabawy edukacyjne; 

• zabawy ruchowe; 

• gry i zabawy zręcznościowe; 

• konkursy, turnieje, rozgrywki; 

• gry i zabawy na świeżym powietrzu; 

• spacery; 

• zajęcia profilaktyczne; 

W 2023 roku w świetlicy odbyły się następujące zajęcia manualne: 

• „podstawka liść klonu” 

• „żołędziowe ozdoby” 

• „serce w atłasowe róże” 

• „ul z pszczołami” 

• „ozdobne pudełko na długopisy” 

• „pleciony koszyk z rolek” 

• „pajac uczeń” 

• „wielkanocne kartki świąteczne” 

• „zając ze wstążki” 

• „kurczak ze wstążki” 

• „wianek wielkanocny” 

• „jajka wykonane metodą decoupage” 

• „jajka ze wstążki” 

• „zając ze sznurka” 

• „koszyk wielkanocny” 

• „motyl z cukierkami” 

• „pająk ze sznurka” 

• „ptaszek z włóczki” 

• „maskotka miś” 

• „quilling - obrazek” 

• „pszczółka z filcu” 

• „ozdobne korale” 

• „kwitnąca gałązka” 

• „kwiaty z nasion” 

• „wiosenna torebka” 

• „laska mikołaja- ozdoba choinkowa” 

• „bombka ze sznurka” 

• „świąteczne stroiki z recykingu” 

• „gwiazda świąteczna” 

Duża część prac powstawała z ponownego wykorzystania zużytych materiałów, przez co 

kształtowano w wychowankach postawy proekologiczne. Zajęcia sportowe dały uczniom 

możliwość aktywnego spędzania czasu wolnego po zajęciach szkolnych, rozbudzały 

zainteresowanie różnymi formami aktywności fizycznej, pozwalały odpocząć i zregenerować 
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siły. Uczniowie mieli czas na swobodne zabawy, zgodnie z ich zainteresowaniami, korzystali 

z gier edukacyjno- towarzyskich zgromadzonych w świetlicy. 

W roku 2023 praca opiekuńczo – wychowawcza świetlicy przebiegała prawidłowo. Na 

bieżąco wychodzono na przeciw potrzebom uczniów. Pod koniec roku szkolnego 

przeprowadzona została wśród uczniów ewaluacja polegającym na tym, że wyrazili oni swoje 

pomysły na przyszłoroczną pracę. Uczniowie uczęszczający do świetlicy byli otoczeni 

skuteczną opieką i pomocą. 

 

W świetlicy w Uściu Gorlickim zorganizowano zajęcia prowadzone przez 

instruktorów, rozwijające zainteresowania i pasje. Były to: zajęcia teatralne, zajęcia taneczne, 

zajęcia muzyczne i szkółka ukulele oraz zabawy i animacje w języku angielskim. Cieszyły się 

dużym zainteresowaniem zarówno dzieci przedszkolnych, szkolnych jak i młodzieży. 

 

Jednym z głównych celów Gminnego Ośrodka Kultury w Uściu Gorlickim jest ciągłe 

wzbogacanie oferty skierowanej do mieszkańców, co wpływa na rozwój placówki oraz jest 

podążaniem za zmieniającymi się trendami i zapotrzebowaniem naszych mieszkańców. W 

tym celu powstała również międzypokoleniowa grupa teatralna „Plemię” w 2020 r. 

Inicjatorką i liderką grupy jest Monika Babula – aktorka, performerka, reżyserka, a obecnie 

Dyrektor GOK. Realizując stypendium ministerialne, powołała grupę składająca się z lokalnej 

młodzieży, dzieci i osób dorosłych (około 40 osób). Grupa współpracuje z lokalnymi 

artystami i grupami, a na wzór wielokulturowych przedwojennych wspólnot uczestniczą w 

niej: Polacy, Łemkowie, grekokatolicy, prawosławni. Misją jest przypominanie i opowiadanie 

historii regionu, popularyzacja dziedzictwa o znaczeniu narodowym oraz poszerzanie oferty 

kulturalnej o wysokiej wartości artystycznej, która ingeruje tak wielobarwną społeczność. 

Grupa pracuje regularnie w trybie weekendowym. Spektakle w stałym repertuarze: 

• „Dziady beskidzkie” – inspirowane obrzędem wschodnim, karmieniem dusz w 

zaduszkowym czasie. Autorski spektakl złożony z fragmentów „Dziadów” A. 

Mickiewicza, „Kronik Beskidzkich” – Andrzeja Stasiuka, „Pustego lasu” – Moniki 

Sznajderman, „Półbaśni” Nowaka, 

• „Beskid bez kitu” – Spektakl na podstawie książki Marii Strzeleckiej o tym samym 

tytule. Historia, która przenosi widza do pegeerowskiej wsi w lata 60-te, historia Terki i 

jej babci Tekli, Łemkini, dzięki której poznajemy losy Łemków. 

• „Kochanowski, Kochanowski odpędź wszystkie nasze troski” – inspirowany „Pieśnią o 

sobótce” Jana Kochanowskiego. Spektakl plenerowy grany w czerwcu. 

• „Jasełka” – spektakl świąteczny grany w grekokatolickiej cerkwi w Uściu Gorlickim. 

• „Kolacja u Maryi” – koncert na górze Jawor. 

 

 

Gminny Ośrodek Kultury jest również organizatorem lub współorganizatorem wydarzeń 

kulturalnych, spotkań i imprez plenerowych na terenie gminy, współpracując w tym zakresie  

z gminą, ze szkołami i stowarzyszeniami oraz Kołami Gospodyń Wiejskich. 
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W 2023 GOK zorganizował szereg imprez i wydarzeń. Były  

1. Pierwszy raz zorganizowaliśmy Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. Zebraliśmy na 

ten cel 4.536,96 zł Odbył się wielokulturowy koncert kolęd z udziałem Chóru Zoria, 

Rosa, Orkiestry Dętej z Brunar i Plemienia- grupy teatralnej działającej przy GOK 

2. Zorganizowaliśmy Babski Comber- imprezę integracyjną dla pań z Kół Gospodyń 

Wiejskich. Gospodarzem imprezy było KGW z Brunar. 

3. W lutym zaprosiliśmy społeczność na koncert walentynkowo- karnawałowy „ Cekiny 

i Brokat”- koncert przygotowało „Plemię” wraz z muzykami: Mirosławem Bogoniem, 

Piotrem Przyrowskim, Tomkiem Kubalą. Graliśmy go dwukrotnie z powodu dużego 

zainteresowania i małej sali, która nie jest w stanie pomieścić naszej widowni. 

4. Zorganizowaliśmy Pierwszy Dzień Wiosny razem z warsztatami robienia Marzanny i 

spotkaniem społeczności na wymianie garażowej. 

5. 3 maja odbył się koncert z okazji Dnia Flagi i Uchwalenia Konstytucji 3 Maja 

6. 7 maja w Wysowej odbyły się eliminacje powiatowe Echo Trombity. 

7. 20 maja zorganizowaliśmy benefis 30- lecie pracy artystycznej poetki mieszkającej w 

Brunarach pani Izabeli Zubko. 

8. 27 maja zaprosiliśmy społeczność lokalną, kuracjuszy, turystów na Koncert na Górze 

Jawor pod nazwą „Kolacja u Maryi”. Koncert został zorganizowany ze środków 

ministerialnych przyznanych z programu grantowego „ Etno Polska” 

9. 1 czerwca odbył się Dzień Dziecka na gminnym stadionie. 

10. Razem z Plemię grupą teatralną zagraliśmy dwie Sobótki w Uściu Gorlickim i 

Wysowej 

11. Podczas wakacyjnych miesięcy odbyły się następujące imprezy: Festyn w Uściu 

Gorlickim, Wysowa Pachnąca Ziołami 

12. Przez całe lato, w każdą niedzielę odbywały się kameralne koncerty w Parku 

Zdrojowym o godz. 16. 

13. Łemkowska Watra w Zdyni 

14. 26.sierpnia odbyła się premiera spektaklu Bombel zrealizowanego przez Grupę 

Teatralną Plemię. Spektakl zrealizowany ze środków ministerialnych z projektu 

grantowego „ Off teatr” Spektakl grany na terenie łemkowskiej Watry. 

15. 10. września odbył się Festiwal Naturocenteyczny. „ Ktoś nie coś” 

16. Festiwal Innowica- z udziałem naszego zespołu Plemię 

17. Zorganizowaliśmy Narodowe Czytanie „ Nad Niemnem” z udziałem władz gminy 

18. 24 września odbył się Koncert Muzyki Cerkiewnej w Cerkwi Grkokatolickiej św. 

Paraskiewy 

19. Byliśmy współorganizatorami Święta Rydza razem ze Starym Domem Zdrojowym 

20. Również w październiku odbył się koncert Echa Karpat w wykonaniu grupy 

śpiewaczej Rozgłos. 

21. W listopadzie zagraliśmy cztery przedstawienia Dziadów Beskidzkich w Zaciszu w 

Wysowej. Obejrzało ten spektakl około 1000 osób, mieszkańców gminy, powiatu, 

kuracjuszy i turystów. 

22. 11 listopada odbyły się obchody Święta Niepodległości. 

23. 14 listopada wspólnie z KGW w Uściu Gorlickim zorganizowaliśmy Dzień Seniora. 
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24. Także w listopadzie po raz kolejny współpracująca z nami Fundacja Chlorofil 

zorganizowała warsztaty kreatywne w Uściu Gorlickim, Brunarach, Śnietnicy i 

Kwiatoniu 

25. 03.12 w Auli szkolnej odbył się koncert współpracującego z nami MDKu z Gorlic. 

„Dziwny jest ten Niemen” 

26. 05.12 zorganizowaliśmy imprezę Mikołajkową wraz z zabawą dla dzieci. 

27. 16.12 byliśmy współorganizatorami pierwszego Jarmarku Bożonarodzeniowego 

zorganizowanego przez KGW w Blechnarce. 

28. Zakończyliśmy rok wspólnym kolędowaniem w drugi dzień świąt. 

 

Oprócz imprez i wydarzeń GOK prowadzi następujące zajęcia dla dzieci i młodzieży; 

 

1. Zajęcia muzyczno- rytmiczne prowadzone przez Wujka Skarpetkę. Z zajęć korzystając 

dzieci z całej gminy. Zajęcia są bezpłatne. 

2. Zajęcia plastyczne prowadzone przez Joannę Zając.  

3. Zajęcia teatralne dla dzieci- prowadzone przez Monikę Babulę- dyrektorkę, aktorkę i 

instruktorkę teatralną 

4. Zajęcia teatralno - rozwojowe prowadzone przez Mariusza Laskowskiego- aktora, 

instruktora teatralnego. 

5. Zajęcia Wielopokoleniowej Grupy Teatralnej Plemię 

6. Tańce Destino 

 

GOK przygotowuje również dzieci i młodzież do wzięcia udziału w licznych konkursach 

recytatorskich. Nasi podopieczni z powodzeniem reprezentują naszą gminę na szczeblach 

wojewódzkich i ogólnopolskich. 

 

Grupa teatralna Plemię reprezentuje gminę w licznych prezentacjach teatralnych ze 

spektaklem „ Beskid bez kitu” na podstawie książki Mani Strzeleckiej. Dzięki tej produkcji 

popularyzujemy kulturę Beskidu Niskiego w Polsce. Spektakl zagraliśmy w Krakowie, 

Warszawie i Gdańsku. 

 

Ze spektaklem „Kochanowski Kochanowski odpędź wszystkie nasze troski” byliśmy 

zaproszeni do Czarnolasu na festiwal Carpe Diem. 

 

Na organizację wydarzeń kulturalnych w 2023 roku z budżetu Gminnego Ośrodka Kultury 

wydatkowano kwotę 126 322,89 zł. 

 

Szczegółowe dane dotyczące kosztów funkcjonowania jednostki w roku 2023 przedstawia 

sprawozdanie z realizacji planu finansowego za 2023 rok. 

 

Działalność Centrum Produktu Turystycznego i Kulturowego. 

 

Centrum Produktu Turystycznego i Kulturowego Beskidu Gorlickiego powstało we 

współpracy Gminy Uście Gorlickie z Lokalną Grupą Działania Beskid Gorlicki. Celem 



Raport o stanie gminy Uście Gorlickie za rok 2023 

 

51 

 

projektu było stworzenie miejsca zajmującego się promocją lokalnego dziedzictwa, 

bazującego na bogatych zasobach kulturowych i turystycznych Ziemi Gorlickiej. 

Usytuowany w zabytkowej części Wysowej-Zdroju budynek dawnej remizy wyremontowano 

oraz wyposażono dzięki dofinansowaniu z „Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 

Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”. Operacja: „Nasze 

Lokalne Dziedzictwo – poznaj, szanuj, rozwijaj”. Poddziałanie 19.3 „Przygotowanie oraz 

realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną grupa działania”. Program rozwoju 

obszarów wiejskich na lata 2014-2020.  

Otwarcie budynku miało miejsce w grudniu 2018 r. natomiast CPTiKBG rozpoczęło działanie 

ok. 20 lutego 2019 r. Od lutego do września 2019 r., z ramienia Urzędu Gminy Uście 

Gorlickie (a od czerwca 2019 Gminnego Ośrodka Kultury) w Centrum zatrudniona była jedna 

osoba w wymiarze ½ etatu. Od października 2019 r. są to dwie osoby, każda w wymiarze ½ 

etatu.  

 

Od marca 2023r. zatrudnione są dwie osoby w wymiarze ½ etatu i ¾ etatu. Do grudnia 

2023 r. Centrum obsługiwało gości sześć dni w tygodniu (oprócz poniedziałków) w wymiarze 

6-7 godzin dziennie. 

CPTiKBG realizuje swoje zadania poprzez: 

• świadczenie usługi informacji turystycznej dla terenu Gminy Uście Gorlickie, 

• sprzedaż map, przewodników, książek o regionie, pamiątek i lokalnego rękodzieła, 

• prowadzenie profilu społecznościowego CPTiKBG na portalu Facebook (FB), 

• informowanie o atrakcjach turystycznych i wydarzeniach kulturalnych powiatu 

Gorlickiego, a także wybranych atrakcji w ościennych gminach, np. w Krynicy-Zdroju, 

Nowym Sączu. 

• organizację przedsięwzięć kulturalno-promocyjnych jak kiermasze, pokazy, spotkania 

branżowe, wystawy sztuki i rękodzieła promujące w pierwszej kolejności lokalnych 

artystów i rękodzielników. 

• budowanie i promowanie marki galerii „Stara Remiza Wysowa-Zdrój 61”. 

Przy organizacji ww. imprez Centrum współpracuje z lokalnymi wytwórcami rękodzieła, 

kołami gospodyń wiejskich czy lokalnymi stowarzyszeniami działającymi w branży 

turystycznej czy kulturalnej. Jest miejscem spotkań, wymiany informacji i doświadczeń oraz 

integracji dla osób z branży turystycznej i kulturalnej, działających zawodowo lub amatorsko, 

głównie z terenu gminy Uście Gorlickie.  

W 2023 roku Gminny Ośrodek Kultury w Uściu Gorlickim wydał przewodnik autorstwa Pana 

Andrzeja Piecucha pt. ,,Cmentarze z I wojny światowej w Górach Hańczowskich i Paśmie 

Magurskim”. Przewodnik jest dostępny w sprzedaży w Centrum Produktu Turystycznego i 

Kulturowego Beskidu Gorlickiego. 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI CPTiKBG w okresie od I – XII 2023 

 

Styczeń 2023 

•  5.01 Warsztaty plastyczne dla kuracjuszy- technika akwarela 

• 18.01 Zebranie przedsiębiorców 
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• Wernisaż Izy Mikulicz 

• 19.01-24.02- Czynna wystawa Izy Mikulicz 

• Próby Chóru Galicyjskiego (piątki o 19.00) 

• Frekwencja 460 osób 

 

Luty 2023  

• Grupy z przewodnikiem w celu obejrzenia filmu promocyjnego o Ziemi Gorlickiej 1.02 

(10 osób), 4.02 (21 osób), 14.02 (4 osoby), 18.02 (21 osób), 25.02 (6 osób) 

• Próby Chóru Galicyjskiego (piątki o 19.00) 

• Frekwencja 457 osób 

 

Marzec 2023 

• 4.03- Wernisaż i otwarcie wystawy grafiki Żanny Szamszur- Orchel- technika monotypia 

• 4.03-14.04- Czynna wystawa grafiki Żanny Szamszur- Orchel 

• Grupy z przewodnikiem w celu obejrzenia filmu promocyjnego o Ziemi Gorlickiej 16.03 

(10 osób), 18.03 (8 osób), druga grupa 18.03 (44 osoby) 

• Próby Chóru Galicyjskiego (piątki o 19.00) 

• Frekwencja 433 osób 

 

Kwiecień 2023 

• Grupy z przewodnikiem w celu obejrzenia filmu promocyjnego o Ziemi Gorlickiej  

• 6.04 (13 osób), 19.04 (8 osób), 29.04 (24 osoby), druga grupa 29.04 (25 osób), 30.04 (6 

osób) 

• Próby Chóru Galicyjskiego (piątki o 19:00) 

• Frekwencja 467 osób. 

 

Maj 2023 

• Próby Chóru Galicyjskiego (piątki o 19.00)  

• 03.05 Prelekcja przewodnika Michała Paszkowskiego na temat piękna Beskidu Niskiego 

i prezentacja multimedialna pt. ,,Beskid Niski” 

• Grupy z przewodnikiem w celu obejrzenia filmu promocyjnego o Ziemi Gorlickiej 

•  1.05 (10 osób), 3.05 (4 osoby), 25.05 (12 osób)  

• Frekwencja 1041 osób 

 

Czerwiec 2023 

• 01.06 Wernisaż wystawy plastycznej młodych artystów ,,Teens Art in Wysowa” 

• 01.06- 06.07- Czynna wystawa ,,Teens Art in Wysowa” 

• Grupy z przewodnikiem w celu obejrzenia filmu promocyjnego o Ziemi Gorlickiej 09.06 

(6 osób), 10.06 (25 osób) 

• Odwiedziny w Centrum grupy ze Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Gorlickiej (25 osób) 

• 24.06 Prelekcja przewodnika Michała Paszkowskiego na temat piękna Beskidu Niskiego 

i prezentacja multimedialna pt. ,,Beskid Niski” 
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• Próby Chóru Galicyjskiego (piątki o 19.00) 

• Frekwencja  973 osób 

 

Lipiec 2023 

• 07.07 Wernisaż wystawy Joanny Zając ,,Niechwasty” monotypie akrylowe  

• 07.07- 11.08- Czynna wystawa Joanny Zając ,,Niechwasty”   

• Grupa z przewodnikiem w celu obejrzenia filmu promocyjnego o Ziemi Gorlickiej 08.07 

(14osób) i 29.07 (15 osób) 

• Otwarte próby Chóru Galicyjskiego pt. ,,Chór Galicyjski angażuje seniorów”- każdy 

czwartek godz. 19.00  

• Frekwencja w punkcie 1464 osoby. 

 

Sierpień 2023 

• 12.08-13.08- Czynne stoisko CPTiKBG w parku, przy pijalni podczas wydarzenia 

,,Wysowa pachnąca ziołami”  

• 30.08 Warsztaty śpiewu Julia Doszna i Ruty Uwite 

• Grupy z przewodnikiem w celu obejrzenia filmu promocyjnego o Ziemi Gorlickiej 08.08 

(15 osób) 

• Otwarte próby Chóru Galicyjskiego pt. ,,Chór Galicyjski angażuje seniorów”- każdy 

czwartek godz. 19.00  

• Frekwencja 1158 osób.  

 

Wrzesień 2023 

• 15.09 Wernisaż wystawy fotografii Daniela Szczerby ,,Migawki Beskitu” 

• 15.09- 20.10- Czynna wystawa fotografii Daniela Szczerby 

• 30.09 Prelekcja przewodnika Michała Paszkowskiego na temat piękna Beskidu Niskiego 

i prezentacja multimedialna pt. ,,Beskid Niski” 

• Grupy z przewodnikiem w celu obejrzenia filmu promocyjnego o Ziemi Gorlickiej 21.09 

(30 osób), druga grupa (20 osób), trzecia grupa (15 osób) i 29.09 (34 osoby) 

• próby Chóru Galicyjskiego (piątki o 19:00) 

• Frekwencja 1138 osób.  

 

Październik 2023 

• 26.10 Wernisaż wystawy fotografii Jacka Kosiby ,,Tryptyk Łemkowski” 

• 26.10- 24.11- Czynna wystawa fotografii Jacka Kosiby 

• Grupy z przewodnikiem w celu obejrzenia filmu promocyjnego o Ziemi Gorlickiej 11.10 

(15 osób), 29.10 (6 osób) 

• próby Chóru Galicyjskiego (piątki o 19:00) 

• Frekwencja 588 osób.  

 

Listopad 2023 
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• 12.11 Prelekcja przewodnika Michała Paszkowskiego na temat piękna Beskidu Niskiego 

i prezentacja multimedialna pt. ,,Beskid Niski” 

• 17.11 Spotkanie autorskie z pisarzem Piotrem Korczyńskim  

• Grupy z przewodnikiem w celu obejrzenia filmu promocyjnego o Ziemi Gorlickiej 07.11 

(7 osób), 08.11 (6 osób) 

• 22.11 Warsztaty twórcze ,,Chlorofil” 

• Próby Chóru Galicyjskiego (piątki o 19.00) 

• Frekwencja w punkcie 428 osób. 

 

Grudzień 2023 

• 14.12 Otwarcie wystawy Pracowni Bez Pośpiechu ,,Monotypie wybrane” 

• 14.12- 29.02- Czynna wystawa Pracowni Bez Pośpiechu 

• 16.12 Próba grupy teatralnej ,,Plemię” oraz Chóru Galicyjskiego  

• próby Chóru Galicyjskiego (piątki o 19:00). 

• Frekwencja 252 osób.. 

 

Działalność CPT można śledzić na profilu Centrum na Facebook-u: 

https://www.facebook.com/pg/Centrum-Produktu-Turystycznego-i-Kulturowego-Beskidu-

Gorlickiego-259149621704697/posts/?ref=page_internal 

 

Pijalnia Wód Mineralnych w Wysowej-Zdroju została oddana do użytku w 2006r. Jest sporą 

atrakcją dla przybywających tutaj turystów oraz kuracjuszy. Znajduję się w centrum parku 

zdrojowego w Wysowej-Zdrój, Oferuje wodę z pięciu źródeł (Henryk, Józef II, Franciszek, 

Anna, Słone). Pijalnie wraz z przewodnikiem turystycznym odwiedzają kuracjusze przy 

każdej wymianie turnusów, w celu uzyskania informacji na temat właściwości, składu 

mineralnego oraz dawkowania poszczególnych wód znajdujących się w pijalni. Kuracjusze po 

otrzymaniu w karcie zabiegowej kuracji pitnej, przepisanej przez lekarza, odwiedzają Pijalnię 

w celu pobrania wody. W Wysowej-Zdroju znajdują się cztery sanatoria (Glinik, Biawena, 

Beskid, Instytut Zdrowia Człowieka) - wszystkie te sanatoria z nami współpracują. Obiekt 

otwarty jest przez cały rok od poniedziałku do niedzieli w wymiarze godzin 10-12 godzin. 

Organizowane są tutaj koncerty, współpracujemy również przy różnych festynach np. 

udzielając miejsca na różne wystawy .Placówka ta cieszy się dużym zainteresowaniem 

zwłaszcza podczas ferii zimowych, wakacji, długich weekendów oraz w okresie sylwestrowo-

noworocznym, jak i w zwykłe weekendy a zwłaszcza w niedziele. Wtedy przyciąga dużo 

ludzi z okolic, którzy przy okazji posmakowania leczniczych wód mineralnych mogą 

pospacerować po parku, podziwiać fontannę oraz powdychać jod z niedawno powstałej tężni. 

W Pijalni zatrudnione są dwie osób, każda z nich ma pełen etat.  

Działalność Pijalni ma na celu : 

• promowanie obiektu oraz całej gminy Uście Gorlickie 

• sprzedaż leczniczych wód mineralnych 

• sprzedaż pamiątek, kosmetyków, ceramiki, map, przewodników 

• udzielanie informacji turystom oraz kuracjuszom na temat leczniczych wód mineralnych 

oraz funkcjonowaniu obiektu  

https://www.facebook.com/pg/Centrum-Produktu-Turystycznego-i-Kulturowego-Beskidu-Gorlickiego-259149621704697/posts/?ref=page_internal
https://www.facebook.com/pg/Centrum-Produktu-Turystycznego-i-Kulturowego-Beskidu-Gorlickiego-259149621704697/posts/?ref=page_internal
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Współpraca z organizacjami sportowymi (LKS,UKS) 

 

Na terenie Gminy Uście Gorlickie zadania własne samorządu w zakresie kultury fizycznej 

i sportu realizują stowarzyszenia LKS i UKS, w oparciu o ustawę z dnia 25 czerwca 2010 r. 

o sporcie oraz uchwałę nr XLVIII/464/2010 Rady Gminy Uście Gorlickie z dnia 10 listopada 

2010 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadań własnych Gminy Uście 

Gorlickie w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu na terenie Gminy Uście Gorlickie, 

W budżecie gminy na rok 2023 na realizację tego zadania zaplanowano kwotę 160.000,00 zł. 

Na terenie Gminy działało 5 klubów sportowych oraz 2 UKS-y. 

W wyniku ogłoszonego naboru wniosków na realizację projektów z zakresu sprzyjania 

rozwojowi sportu na terenie Gminy Uście Gorlickie złożonych zostało 12 wniosków na 

dofinansowanie projektów. Z podmiotami, które złożyły oferty podpisano stosowne umowy 

dotacji. 

Projekty dotyczyły rozgrywek piłki nożnej w różnych kategoriach wiekowych, jak również 

współzawodnictwa w ramach narciarstwa biegowego. 

1) LKS „Biała” Brunary – wsparcie z budżetu gminy 46,000 zł. 

W 2023 r. klub realizował  projekty: 

• rozgrywki piłki nożnej w kategorii seniorów w klasie okręgowej (33.000,00zł). Klub 

zrzesza 24 zawodników. 

• Rozgrywki piłki nożnej - trampkarze młodsi – (6 500,00zł) -14 osób 

• Rozgrywki piłki nożnej liga Młodzik – (6.500,00zł) – 14 osób 

2) LKS „Torcida” Smerekowiec – wsparcie z budżetu gminy- (5.000 zł). 

Klub w 2023 roku posiadał tylko jedną grupę Orlik składającą się z 30 zawodników, 

którzy brali udział w rozgrywkach turniejowych i halowych. Klub pozyskał również 

środki finansowe 10.000,00zł z Ministerstwa Sportu w ramach Programu „KLUB” na 

zakup sprzętu sportowego i treningi. Ogólnie członków klubu jest-65 osób, 

zaangażowanych w życie klubu jest 30 osób.  

3) LKS „Viktoria” Śnietnica –wsparcie z budżetu gminy 29 500 zł. na projekty: 

• rozgrywki piłki nożnej A-Klasa seniorzy (18.000,00 zł). Zrzeszonych jest 38   

zawodników. Klub pozyskał w 2023 r. środki finansowe w wysokości 10.000,00zł 

z Ministerstwa Sportu w ramach programu Klub 2023 na zakup sprzętu i treningi. 

Uczestniczyło w tym projekcie 20 osób, 

• Rozgrywki piłki nożnej- Orlik (5000,00zł) 

• Rozgrywki piłki nożnej – I liga Młodzik (6.500,00zł 

• Klub pozyskał również środki finansowe 10.000,00zł z Ministerstwa Sportu w ramach 

Programu „KLUB” na zakup sprzętu sportowego i treningi. Ogólnie członków klubu 

jest-65 osób, zaangażowanych w życie klubu jest 20 osób.  

4) Ludowy Uczniowski Klub Sportowy przy Zespole Szkół Rolniczych w Hańczowej – 

wsparcie z budżetu gminy 7 000 zł. 

Klub prowadzi sekcję piłki nożnej w kategorii juniorów (II liga). W klubie 

zarejestrowanych jest 20 zawodników. Są to głównie chłopcy z terenu Gminy Uście 

Gorlickie rocznik 2003 i młodsi. Biorą udział w rozgrywkach Młodzieżowych PZPN 

Gorlice. 
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5) LKS Uście Gorlickie – wsparcie z budżetu gminy 31 000 zł. 

Klub realizował następujące projekty: 

• Rozgrywki piłki nożnej I liga młodzika (6.500,00 zł) – 24 zawodników, 

• Rozgrywki I ligi piłki nożnej trampkarzy rocznik 2004-2005 (6.500,00 zł) – 30 

zawodników,  

• Rozgrywki piłki nożnej A-klasa seniorzy (18.000,00 zł) – 18 zawodników.. 

• Klub pozyskał również środki finansowe  10.000,00zł na działalność sportową z 

nadleśnictwa Łosie w ramach promocji Lasów Państwowych 

6) UKS Hańczowa – wsparcie z budżetu 35.000,00 zł 

Klub pozyskał również środki finansowe 10.000,00zł z Ministerstwa Sportu w ramach 

Programu „KLUB” na zakup sprzętu sportowego i treningi. 

Klub od lat osiąga znaczne sukcesy sportowe w dyscyplinie biegów narciarskich. 

W różnego typu zawodach, zawodnicy zajmują wysokie miejsca (np. 3 x I miejsce, 5 x II 

miejsce, 5 x III miejsce,6 x IVmiejsce,11 x V miejsce, 5x VI miejsce,5x. 

7)  UKS Gładyszów –wsparcie z budżetu Gminy – 6.500,00zł na projekt ”Od Orlika do  

       Młodzika-organizacja zajęć sportowych, udział w rozgrywkach i turniejach halowych -30 

        uczestników 

Wszyscy beneficjenci otrzymali dotacje w terminie określonym w umowie. Rozliczenie 

dotacji beneficjenci złożyli w terminie przewidzianym w umowie tj. 30 dni od zakończenia 

zadania. 

 

Baza sportowo-rekreacyjna 

 

W roku 2023 gmina Uście Gorlickie dysponowała następującą bazą sportowo-rekreacyjną: 

1) Małe trawiaste boiska uniwersalne (wielozadaniowe) – 9 w miejscowościach: Zdynia, 

Skwirtne, Kwiatoń, Kunkowa, Hańczowa (boisko trawiaste do piłki nożnej o wymiarach 

55 m x 40 m, bez bieżni przy Szkole Podstawowej), Izby, Stawisza, Czarna, Banica 

(boisko trawiaste do piłki nożnej o wymiarach 59 m x 49 m, bez bieżni przy Szkole 

Podstawowej),  + boiska z pkt 2, 3, 6, 7). 

2) Pełnowymiarowe trawiaste boiska do piłki nożnej – 4 (Śnietnica, Smerekowiec, Brunary, 

Hańczowa) 

• Śnietnica - boisko trawiaste 105 x 60 + szatnie z łazienkami 

• Smerekowiec – boisko trawiaste sportowe w okolicach przedszkola o wymiarach 

95,30m x 59,92m. Na terenie boiska znajdują się trybuny. Brak Szatni. 

• Brunary – boisko trawiaste 100x56 + szatnie z łazienkami 

• Hańczowa – pełnowymiarowe boisko trawiaste przy Zespole Szkół Centrum 

Kształcenia Ustawicznego w Hańczowej 95 m x 55 m. Bieżnia wokół boiska 

o długości 400 m. 

3) Kompleks sportowy w Uściu Gorlickim, w tym: trawiaste boisko piłkarskie 

pełnowymiarowe z pełnowymiarową bieżnią – 1, trawiaste boisko treningowe – 1, 

miejsce asfaltowe przygotowane pod boisko do piłki ręcznej i tenisa ziemnego – 1, 

zaplecze rekreacyjne – 1, boisko do piłki plażowej – 1. 
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Główna Płyta o nawierzchni trawiastej o wymiarach 100m x 66m. Płyta treningowa 

o nawierzchni trawiastej o wymiarach 82m x 47m. Boisko do piłki siatkowej - plażowej 

o  wymiarach 16m x 10m (do remontu). Bieżnia żużlowa o długości 400m. 2 szatnie 

sportowe oraz trybuny dla kibiców. 

4) W roku 2023 oddano do użytku boisko wielofunkcyjne rekreacyjno-sportowe ze sztuczną 

nawierzchnią przy Zespole Szkół w Brunarach. 

5) Boisko wielofunkcyjne rekreacyjno-sportowe ze sztuczną nawierzchnią w Banicy (przy 

Szkole Podstawowej) - piłka ręczna, siatkówka, koszykówka, tenis. Powierzchnia 

poliuretanowa, o wymiarach 19 m x 11 m. Boisko ogrodzone piłkochwytem o wysokość 

4 m. 

6) Boisko do piłki ręcznej i nożnej przy Szkole Podstawowej w Śnietnicy. 

Boisko trawiaste o wymiarze 20x20 m z wyrysowanymi liniami do piłki nożnej oraz 

bramkami do piłki  nożnej. 

7) Boisko trawiaste przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wysowej-Zdroju do piłki 

nożnej o wymiarach 21 m x 43,5 m. Boisko posiada jedynie dwie bramki oraz ogrodzenie 

z dwóch stron, tj. bezpośrednio za bramkami. 

8) Boisko wielofunkcyjne rekreacyjno-sportowe ze sztuczną nawierzchnią przy Zespole 

Szkół w Uściu Gorlickim. 

Boisko sportowe usytuowane przy budynku szkoły, tuż obok sali gimnastycznej. 

Wymiary boiska to 40 x 20 m. Posiada nawierzchnię poliuretanową w kolorze 

czerwonym wykonaną w sierpniu 2021 roku. Wyposażone jest w dwie bramki 

aluminiowe o wymiarach 5 x 2 m. Na bramkach są zamontowane siatki. Od strony sali 

gimnastycznej zamontowane są piłko chwyty z siatki ochronnej powlekanej (oczka 10 cm 

x 10 cm). Pozostała część boiska jest nieogrodzona. Na boisku namalowane są linie do 

piłki ręcznej i piłki nożnej, koszykówki, siatkówki oraz badmintona. Nie ma 

zamontowanych koszy do koszykówki oraz słupków do siatkówki i badmintona oraz 

bramek do piłki ręcznej. 

Boisko wykorzystywane jest w sposób wielofunkcyjny. Służy do rekreacji, gier, zabaw 

plenerowych oraz gier zespołowych takich jak: piłka nożna i piłka ręczna. Przy boisku 

znajduje się parking szkolny oraz plac zabaw. 

9) Sala gimnastyczna w Uściu Gorlickim – 1 

10) Sala gimnastyczna w Gładyszowie – 1 

11) Mini hala sportowa w Brunarach – 1 

12) Park Wodny w Wysowej-Zdroju – 1 (czasowo nieczynny ze względu na awarię do 

września 2024 r.) 

13) Kompleks sportowy „ORLIK”: kompleks boisk o nawierzchni sztucznej, do piłki nożnej, 

koszykówki i tenisa ziemnego w Wysowej-Zdroju z możliwością utworzenia lodowiska 

w okresie zimowym. 

14) Place zabaw (przy obiektach oświatowych i świetlicach wiejskich) 

15) Park Zdrojowy w Wysowej-Zdroju 

16) Park rekreacyjny w Uściu Gorlickim (z placem zabaw). 

17) Trasy narciarstwa biegowego na terenie miejscowości Wysowa-Zdrój. 
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Wszystkie obiekty stanowią własność komunalną gminy Uście Gorlickie, z wyjątkiem boiska 

w Hańczowej przy Zespole Szkół Centrum Kształcenia Ustawicznego, które stanowi 

własność organu prowadzącego szkołę – Ministra Rolnictwa. W jego skład wchodzi: 

pełnowymiarowe boisko do piłki nożnej z bieżnią, sala gimnastyczna przy obiekcie szkoły 

oraz 3 urządzone trasy narciarstwa biegowego, który można indywidualnie modyfikować pod 

kątem długości czy przebiegu w zależności od indywidualnych potrzeb. 

 

Działania promocyjne 

 

Promocja Gminy jest jednym ze sposobów wspierania jej rozwoju. Stosowanie odpowiednich 

zabiegów marketingowych to nie tylko mniejsze bezrobocie w regionie czy większe wpływy 

z turystyki ale przede wszystkim szansa na lepszą jakość życia mieszkańców. Dbałość 

o dobry wizerunek gminy zachęca do naśladowania przez innych, tym bardziej, że idzie za 

tym zwiększony ruch turystyczny i większa szansa na rozwój regionu.  

Zakres działalności promocyjnej gminy w głównej mierze zależy od możliwości finansowych 

gminy w tym zakresie. W związku z powyższym, gmina poszukuje również kanałów, dzięki 

którym bez konieczności ponoszenia dodatkowych kosztów, możliwa jest realizacja tych 

działań. Ponadto działania promocyjne realizowane były poprzez: 

1) Obecność w mediach i publicystyce, promowanie gminy poprzez przygotowanie relacji  

z imprez kulturalnych odbywających się na jej terenie oraz promowanie lokalnych 

atrakcji turystycznych. 

2) Prowadzenie fanpage’a na facebooku – Informacja Turystyczna Gminy Uście Gorlickie. 

3) Realizacja projektu „Wsparcie działalności MŚP z branży turystyki oraz zwiększenie 

rozpoznawalności Małopolski jako turystycznej marki gospodarczej” 

4) Współorganizacja imprez odbywających się na terenie gminy. 

5) Zakup ulotek promocyjnych. 

6) Zakup gadżetów promocyjnych (torby, kalendarze). 

7) Przeprowadzeni prelekcji regionalisty Andrzeja Piecucha w siedzibie CPT  pt. „Dusan 

Jurkowicz i Cmentarze z I wojny światowej w Górach Hańczowiskich”, „Panorama Gór 

Hańczowskich – Dziedzictwo kulturowe nazw”. 

8) Wydanie przez GOK przewodnika autorstwa Pana Andrzeja Piecucha pt. „Cmentarze z I 

wojny światowej w Górach Hańczowskich i Paśmie Magurskim”. 
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9. Infrastruktura drogowo-mostowa, komunikacja i transport publiczny, 

bezpieczeństwo przeciwpożarowe 

 

Aktualną sieć drogową na terenie gminy Uście Gorlickie stanowią: 

1) Drogi wojewódzkie    12,960 km 

2) Drogi powiatowe     85,167 km 

3) Drogi gminne     82,736 km 

4) Drogi dojazdowe  pow. 300,000 km 

 

W zarządzaniu Gminy Uście Gorlickie w 2023 r. było 82,736 km dróg publicznych kategorii 

gminnej w rozumieniu ustawy o dogach publicznych, w tym drogi klasy L (lokalne) – 

16,684 km oraz klasy D (dojazdowe) – 66,052 km. Są to drogi o zróżnicowanej nawierzchni, 

zgodnie z poniższym zestawieniem: 

• 61,045 km dróg o nawierzchni bitumicznej (asfalt, skropienie) 

• 1,407 km dróg o nawierzchni betonowej 

• 6,839 km dróg o nawierzchni tłuczniowej 

• 10,476 km dróg o nawierzchni żwirowej 

• 2,969 km dróg o nawierzchni gruntowej 

 

Dodatkowo Gmina zarządza ponad 300 km dróg gminnych dojazdowych o różnej 

nawierzchni – od gruntowej do asfaltowej. 

W ciągach dróg gminnych publicznych występuje 15 mostów o łącznej długości 227,71 m 

w tym 9 stalowych i 6 żelbetowych z których połowa wymaga generalnego remontu lub 

przebudowy. 

 

Inwestycje drogowe zrealizowane w 2023 r. obejmowały remonty dróg ze środków 

pozyskanych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, budżetu województwa małopolskiego, 

budżetu państwa przeznaczonych na usuwanie skutków klęsk żywiołowych oraz środków 

własnych i funduszu sołeckiego. 

 

W ramach środków pozyskanych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 

236.475,00 zł wykonano zadania pn: 

1. „Remont drogi gminnej nr 271111K Uście Gorlickie - Oderne IV w km 0+120 - 0+490 

w miejscowości Uście Gorlickie, gmina Uście Gorlickie” o wartości 174.394,32 zł; 

2. „Remont drogi gminnej nr 270907K Regietów Niżny - Regietów Wyżny w km 0+940,00 - 

1+350,00 w miejscowości Regietów w Gminie Uście Gorlickie z wyłączeniem osuwiska 

w km 1+151,00 - 1+176,00” o wartości 208.477,62 zł. 

 

Łączna kwota realizacji zadań wyniosła 382.871,94 zł  

 

W ramach środków dotacji celowej na usuwanie skutków intensywnych opadów deszczu 

z 2023 roku w kwocie 499.513,00 zł wykonano zadania pn: 
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1. „Remont drogi gminnej Regietów Niżny – Regietów Wyżny nr K270907 w miejscowości 

Regietów w km 1+900 – 2+433” o wartości 211.559,08 zł; 

2. „Remont drogi gminnej Izby – Mochnaczka nr K270910 w miejscowości Izby w km 

0+000 – 1+140 i 0+260 – 1+160” o wartości 473.975,58 zł. 

 

Łączna kwota realizacji zadań wyniosła 685.534,66 zł  

 

Ze środków rezerwy celowej na zabezpieczenie infrastruktury krytycznej wykonano: 

1. Po opadach w dniu 23.06.2023 r.: 

a) Roboty budowlane/usługi sprzętowe na terenie sołectwa Wysowa-Zrój, Ropki o wartości 

12.828,90 zł, 

b) Usługi sprzętowe na terenie sołectwa Hańczowa o wartości 1.660,50 zł, 

c) Roboty budowlane na terenie sołectwa Uście Gorlickie, Nowica o wartości 4.445,00 zł, 

d) Usługi sprzętowe dot. dróg na terenie sołectwa Brunary o wartości 3.200,00 zł 

e) Usługi sprzętowe dot. przejazdów brodem na terenie sołectwa Brunary o wartości 

3.717,67 zł, 

f) Roboty budowlane na terenie sołectwa Smerekowiec o wartości 7.995,00 zł, 

g) Usługi sprzętowe na terenie sołectwa Banica, Izby, Śnietnica, o wartości 20.541,00 zł. 

2. Po opadach w dniu 06.08.2023 r.: 

a) Usługi sprzętowe dot. przejazdów brodem na terenie sołectwa Brunary o wartości 

3.813,00 zł 

b) Usługi sprzętowe na terenie sołectwa Banica, Śnietnica, Stawisza o wartości 8.856,00 zł. 

 

Łączny koszt zabezpieczenia infrastruktury krytycznej wyniósł 67.057,07 zł 

 

W ramach środków z budżetu Województwa Małopolskiego związanych z wyłączeniem 

z produkcji gruntów rolnych oraz środków własnych wykonano modernizację 5 odcinków 

dróg gminnych wewnętrznych tj. dróg nie mających statusu drogi publicznej 

w miejscowościach: Brunary, Kwiatoń, Nowica, Smerekowiec, Zdynia wykonując na nich 

nawierzchnie z kruszywa łamanego na łącznej dł. 1615m. 

Są to drogi w miejscowościach: 

a) Brunary nr działki 714 o długości 465 mb; 

b) Kwiatoń nr działki 213/1, 237 o długości 250 mb; 

c) Nowica nr działki 90 o długości 350 mb; 

d) Smerekowiec nr działki 363 o długości 250 mb; 

e) Zdynia nr działki 390/4 o długości 300 mb; 

Łączna kwota realizacji zadania 457.721,75 zł w tym dofinansowanie 167.900,00 zł. 

 

Ze środków własnych wykonano: 

a) „Remont drogi gminnej  wewnętrznej dł. 51m oznaczonej jako działka ewid. nr 219/5, 

220/5 w miejscowości Wysowa-Zdrój” o wartości 22.537,40 zł; 

b) „Remont drogi gminnej wewnętrznej na dz. nr 33 dł. 175m w m. Skwirtne” o wartości 

18.129,00 zł; 
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c) „Remont drogi gminnej wewnętrznej na działce ewid. nr 132 o dł. 45m w km 0+000 – 

0+045 w miejscowości Skwirtne” o wartości 20.098,45 zł; 

d) „Przebudowa uszkodzonego przepustu o średnicy 100cm w ciągu drogi gminnej 

wewnętrznej oznaczonej jako działka ewid. nr 403 w miejscowości Nowica” o wartości 

21.770,02 zł; 

e) „Naprawa ubytków w nawierzchni dróg gminnych publicznych o nawierzchni bitumicznej 

na terenie gminy Uście Gorlickie” o wartości 36.069,75 zł; 

f) „Naprawa przejazdów brodem przez rzekę Biała Tarnowska w ciągach dróg gminnych 

wewnętrznych na terenie Sołectwa Śnietnica i Brunary po okresie zimowym” o wartości 

5.147,55 zł; 

g) „Poszerzenie poboczy drogi gminnej Nr 270906K Smerekowiec – Zdynia przez Ług na 

dł. 29mb w km 0+010 – 0+039 strona lewa w m. Smerekowiec” o wartości 1.230,00 zł, 

h) Usługi transportowe związane z transportem (frez bitumiczny, bariery energochłonne, 

materiały budowlane) na potrzeby sołectw o wartości 9.409,50 zł; 

i) „Wykonanie rabaty przy rondzie w Uściu Gorlickim” o wartości 9.568,63 zł, 

j) „Wykonanie 4 szt. wodospustów w ciągu drogi gminnej wewnętrznej na działce ewid. nr 

16 w miejscowości Smerekowiec” o wartości 12.322,83 zł; 

k) Bieżące utrzymanie dróg gminnych i wewnętrznych (oczyszczenie pasów drogowych 

z samosiejek, transport materiałów do naprawy dróg, uzupełnienie ubytków 

w nawierzchni, udrożnienie przepustów, naprawa przejazdów brodem, odmulanie rowów, 

przebudowy zjazdów, zabezpieczenia, oznakowanie, naprawy wiat przystankowych). 

 

Ze środków funduszu sołeckiego wykonano zadania pn.: 

a) „Modernizacja placu targowego na działce ewid. nr 218 w miejscowości Wysowa-Zdrój” 

oraz „Wykonanie odwodnienia liniowego o dł. 10mb wraz z odprowadzeniem wody poza 

teren placu targowego (działka ewid. nr 218) w miejscowości Wysowa-Zdrój” o wartości 

60.270,00 zł; 

b) „Utwardzenie pobocza przy drodze gminnej nr 270906K Smerekowiec – Zdynia przez 

Ług w miejscowości Smerekowiec na dz. ewid. nr 421” o wartości 25.276,50 zł 

oraz „Utwardzenie pobocza przy drodze gminnej nr 270906K Smerekowiec – Zdynia 

przez Ług w miejscowości Smerekowiec na dz. ewid. nr 421 – Etap II” o wartości 

7.161,06 zł; 

c) „Remont drogi gminnej nr K270914 Kunkowa – Zalew Klimkówka dł. 140m oznaczonej 

jako działki ewid. nr206, 207  w miejscowości Kunkowa” o wartości 23.105,55 zł; 

d) „Wykonanie mijanek przy drodze gminnej nr K270923 Uście Gorlickie - Osiedle Homola 

w km 0+370, 0+584, 0+764 w miejscowości Uście Gorlickie” o wartości 9.774,38 zł; 

e) „Remont drogi gminnej wewnętrznej oznaczonej jako działka ewid. nr 349 

w miejscowości Śnietnica o dł. 85m” o wartości 32.033,38 zł. 

 

Łączna kwota realizacji zadań z funduszu sołeckiego wyniosła 157.620,87 zł 
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Zimowe utrzymanie dróg 

 

Zimowym utrzymaniem dróg w 2023 r. objęte były drogi gminne publiczne, drogi gminne 

wewnętrzne dojazdowe do zabudowań, parkingi i place postojowe przy obiektach 

użyteczności publicznej, obiektach sakralnych, szkołach, ośrodkach zdrowia, oraz chodniki 

w ciągach dróg. 

Usługi w zakresie zimowego utrzymania podzielono na 6 części i świadczone były przez 

6 podmiotów.  

Część 1 obejmuje drogi w m. Banica i Izby 

Część 2 obejmuje drogi w m .Brunary 

Część 3 obejmuje drogi w m. Czarna 

Część 4 obejmuje drogi w m. Hańczowa, Ropki, Stawisza, Śnietnica 

Część 5 obejmuje drogi w m. Kunkowa, Nowica, Gładyszów 

Część 6 obejmuje drogi w m. Kwiatoń, Regietów, Smerekowiec, Uście Gorlickie, Zdynia  

Ponadto na utrzymanie dróg w miejscowości Wysowa-Zdrój zawarto umowę w trybie 

bezprzetargowym. Usługę w zakresie zimowego utrzymania chodników przy drogach 

gminnych i powiatowych w miejscowościach Gładyszów i Smerekowiec świadczyły 

dwa podmioty. 

 

Łączne wydatki na zimowe utrzymanie w 2023 r. wyniosły 758.222,73 zł 

 

Wydatki na oświetlenie dróg wyniosły (oświetlenie +konserwacja) 283.479,16 zł 

 

Komunikacja i transport publiczny 

 

Sieć połączeń autobusowych obejmuje połączenia z Tarnowem, Krakowem, Nowym Sączem 

i Gorlicami. Długość dróg objętych komunikacją autobusową wynosi około 82 km. 

Najbliższe dworce autobusowe znajdują się w Gorlicach i Nowym Sączu.  

Na terenie gminy znajduje się sześć niestrzeżonych parkingów samochodowych, które 

zapewniają miejsce na około 200 samochodów.  

Miejscowości, dla których dojazd do Wysowej - Zdroju to kwestia mniej niż dwóch-trzech 

godzin to: Tarnów, Nowy Sącz, Kraków, Rzeszów, Gorlice, Jasło i Krynica Zdrój. 

 

Wydano 2 zezwolenia na wykonywanie regularnych specjalnych przewozów osób 

w krajowym transporcie drogowym na trasach: 

 

• Gładyszów-Regietów –Gładyszów do 31.01.2028r. 

• Gładyszów – Konieczna - Gładyszów do 31.01.2028r. 

obowiązują 3 zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym 

transporcie drogowym na trasach: 

• Izby – Czarna – Izby 

• Stawisza szkoła- Brunary szkoła – Stawisza szkoła 

• Uście Gorlickie szkoła -  Hańczowa szkoła 
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Wydano 1 decyzję wygaszającą zezwolenie na wykonywanie regularnych przewozów w 

krajowym transporcie drogowym na trasie: 

• Uście Gorlickie – Uście Gorlickie Kijów – Uście Gorlickie 

 

Obowiązuje 6 zezwoleń na wykonywanie regularnych specjalnych przewozów w krajowym 

transporcie drogowym: 

• Uście Gorlickie – Kunkowa - Uście Gorlickie do 31.12.2026r. 

• Uście Gorlickie – Nowica - Uście Gorlickie do 31.12.2026r. 

oraz 2 zezwolenia ważne do 14.01.2025r. na trasach: 

• Uście Gorlickie – Kijów – Uście Gorlickie do 12.08.2027r. 

• Uście Gorlickie – Kijów – Uście Gorlickie do 14.05.2025r. 

• Uście Gorlickie – Skwirtne – Uście Gorlickie do 14.05.2025r.  

• Uście Gorlickie – Skwirtne – Uście Gorlickie do 12.08.2027r.  

 

Do 31.12.2023r. obowiązywało porozumienie pomiędzy Powiatem Gorlice oraz Gminą 

Sękowa w sprawie ustalenia zasad współfinansowania kosztów linii użyteczności publicznej 

na trasie: 

• Gorlice –Sękowa – Małastów – Gładyszów – Zdynia - Smerekowiec – Gładyszów – 

Małastów –Sękowa – Gorlice której organizatorem jest Powiat Gorlicki po uzyskaniu 

dofinansowaniu z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych. 

 

Bezpieczeństwo przeciwpożarowe 

 

Na terenie Gminy Uście Gorlickie zadania ochrony przeciwpożarowej zgodnie z ustawą 

o samorządzie gminnym i ustawą o ochronie przeciwpożarowej realizują Ochotnicze Straże 

Pożarne, która posiadają osobowość prawną jako stowarzyszenia zarejestrowane w Krajowym 

Rejestrze Sądowym Stowarzyszeń. 

OSP jest podstawową siłą ratowniczą na terenie gminy, wykonującą zadania z zakresu 

ochrony przeciwpożarowej, polegające głównie na realizacji przedsięwzięć mających na celu 

ochronę życia, zdrowia, mienia lub środowiska przed pożarem, klęską żywiołową lub innym 

zdarzeniem wynikającym z rozwoju cywilizacyjnego i naturalnych praw przyrody. 

Jednostki te wykonują zadania ratownicze wynikające z potrzeb i możliwości posiadanego 

sprzętu, wyposażenia oraz wyszkolenia, przez co w sposób znaczący wspomagają działania 

jednostek Państwowej Straży Pożarnej. 

Teren gminy zabezpiecza jedenaście jednostek OSP – Uście Gorlickie, Wysowa, Śnietnica, 

Brunary, Banica, Hańczowa, Smerekowiec, Gładyszów, Zdynia, Regietów, Kunkowa, 

z czego jednostka OSP Kunkowa praktycznie nie funkcjonuje. 

W Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym funkcjonują jednostki OSP Gładyszów, OSP 

Brunary oraz OSP Uście Gorlickie. 

Poszczególne OSP zrzeszają ogółem 331 członków (303 mężczyzn, 28 kobiet) z czego 200 

członków może brać bezpośredni udział w akcjach ratowniczych. 
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W ciągu ostatniego roku jednostki OSP oprócz działań ratowniczo-gaśniczych, brały udział 

w czyszczeniu wodociągów, kanalizacji, studni, dowozie wody, myciu parkingów, polewaniu 

stadionu. W rozbiciu na poszczególne jednostki wyjazdy kształtowały się następująco: 

• OSP Uście Gorlickie –71 (9 pożarów,61 miejscowe zagrożenia,1 alarmy fałszywe) 

• OSP Brunary   – 25 ( 6 pożarów,18 miejscowe zagrożenia, 1 alarm fałszywy) 

• OSP Gładyszów   – 23 (7 pożarów,15 miejscowe zagrożenia,1 alarm fałszywy) 

• OSP Śnietnica   – 20 ( 7 pożarów,12 miejscowe zagrożenia,1 alarm fałszywy)  

• OSP Wysowa-Zdrój  – 30 ( 4 pożary,22 miejscowe zagrożenia, 4 alarm fałszywy) 

• OSP Zdynia   –   3 ( 1 pożar,2 miejscowe zagrożenia) 

• OSP Banica   – 12 ( 2 pożary,9 miejscowe zagrożenia, 1 alarm fałszywy) 

• OSP Smerekowiec  – 10 (1 pożar,9 miejscowe zagrożenia) 

• OSP Hańczowa   –   1 (1 miejscowe zagrożenia) 

• Regietów    –   0 

Z zestawienia przesłanego uzyskanego od PSP w Gorlicach wynika, że w roku 2023 do 

różnego rodzaju akcji desygnowano 9 jednostek OSP, na co ma wpływ lepsze wyposażenie 

poszczególnych jednostek jak również lepsze wyszkolenie strażaków. 

Statystyki pokazują że, wyjazdów do pożarów w 2023 r. było o 7 więcej niż w 2022 r. Do 

innych zdarzeń było dużo mniej wyjazdów niż w zeszłym roku (13 wyjazdów mniej), 

o 4 więcej alarmów fałszywych. 

 

Jeśli chodzi o finansowanie działalności Straży Pożarnych z budżetu Gminy to w roku 2023 

na ten cel wydano kwotę 1.000.933,77 zł.w tym udzielono dotacji 74.946,77zł dzięki której 

i przy pozyskaniu dofinansowania ze środków MSWIA,WFOŚ, Urzędu Marszałkowskiego  

jednostki OSP dokonały zakupów sprzętu i umundurowania na kwotę 132.501,05zł.Udział 

własny jednostek to 22.028,77zł. Druhowie seniorzy kontynuowali składanie  wniosków o 

przyznanie dodatku do emerytury za udział w akcjach ratowniczych. 

Gmina zatrudniała na umowach zlecenia 12 kierowców-konserwatorów, którzy mają 

w zakresie obowiązków wyjazdy do pożarów, obsługę samochodów, motopomp i pozostałego 

sprzętu będącego na wyposażeniu OSP. Wysokość miesięcznego wynagrodzenia kierowców 

kształtuje się na poziomie 250 zł brutto. 

W 2023 r. wypłacono ekwiwalent strażakom za udział w akcjach ratowniczych i szkoleniach 

w wysokości 32.153.40 zł.  

 

W 2023 roku z przeszkolono 45 strażaków: szkolenia podstawowe – 26 osób, kierowcy 

konserwatorzy – 11 osób, dowódcy OSP- 4 osoby, współpraca z LPR 2 osoby,  recertyfikacja 

KPP – 2 osoby. Ogółem przeszkolonych strażaków jest 341 w różnych kursach. 

 

Wykaz samochodów bojowych na wyposażeniu OSP 

 

Nazwa sprzętu Nr rejestr. Rodzaj paliwa Jednostka 

Jelcz – 010R KGR 31JL ON OSP Wysowa 

Hyundai Galloper KGR 7A91 ON OSP Wysowa 



Raport o stanie gminy Uście Gorlickie za rok 2023 

 

65 

 

Star- 244 NAF 9711 ON OSP Zdynia 

Man KGR 4JX7 ON OSP Brunary 

Mercedes 4x4 KGR 3YU4 ON OSP Uście G. 

Ford Ranger 4x4 KGR 4KJ5 ON OSP Uście G. 

Land Rower KGR 3A98 ON OSP Gładyszów 

Volvo KGRWC99 ON OSP Gładyszów 

Quad KGRTM77 Etylina OSP Gładyszów 

Skuter Śnieżny ubezpieczony Etylina OSP Gładyszów 

Ford KGR 1W26 Etylina OSP Hańczowa 

Mercedes 4x4 KGR 3Y75 ON OSP Śnietnica 

Mercedes KGR 22Y5 ON OSP Smerekowiec 

Uaz 469B KGR W481 Etylina OSP Regietów 

Kloeckner-Humboldt KGR 4H70 ON OSP Banica 

 

W 2023 r. Jednostka OSP Uście Gorlickie zorganizowała uroczystości związane z obchodami 

75-lecia powstania jednostki. Podczas tych uroczystości oficjalnie przekazano nowo 

zakupiony samochód pożarniczy Mercedes tejże jednostce oraz przekazano używany 

samochód pożarniczy Mercedes dla jednostki OSP Śnietnica z jednostki OSP Uście Gorlickie. 

W 2023 r. została ukończona rozbudowa remizy o boks garażowy na samochód pożarniczy 

MAN w Brunarach oraz garaż na samochód pożarniczy w Banicy. 



Raport o stanie gminy Uście Gorlickie za rok 2023 

 

66 

 

10. Gospodarka Komunalna 

 

Wodociągi, kanalizacja 

 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wysowej eksploatuje na terenie Gminy 

Uście Gorlickie dwie stacje uzdatniania wody w Wysowej-Zdroju i Uściu Gorlickim oraz 

cztery oczyszczalnie ścieków komunalnych: 

• Wysowa-Zdrój – 540 m3/d; 

• Uście Gorlickie –  100 m3/d; 

• Hańczowa –   50 m3/d; 

• Gładyszów –   50 m3/d. 

 

Wodociągi 

 

Ujęcie wody dla miejscowości Wysowa-Zdrój zlokalizowane jest na rzece Ropie, jest to 

ujęcie denne wody powierzchniowej. 

W 2023 roku przeprowadzono prace na Stacji Uzdatniania Wody. Zakres prac wykonanych: 

Remont ogrodzenia zbiorników wyrównawczych wody uzdatnionej. 

• Wymiana sieci wodnej (Łączna długość wyremontowanej sieci 92 metrów) 

• Czyszczenie oraz konserwacja ujęć wody. Poprawione zostało ogrodzenie na ujęciu wody 

zlokalizowanym na rzece Ropie. Zabezpieczone zostały płyty betonowe ażurowe na 

ujęciu wody zlokalizowanym na potoku Medindek. 

• Czyszczenie  układu zbiorowego zaopatrzenia w wodę (ujęcie, czerpnia, zbiornik 

kontaktowy, sieć wodociągowa, zbiorniki wyrównawcze).  

• Wymiana zasuw. W 2023 roku wymieniono 4 zasuw zlokalizowanych na głównej sieci. 

• Przebudowa fragmentów sieci wodociągowej wybudowanych w oparciu o rury stalowe. 

• Uzupełnienie złoża filtracyjnego o frakcji 0,2 mm w filtrach. 

• Wprowadzenie modyfikacji układu dozowania chemii. 

• Uszczelnienie zbiorników koagulacyjnych. 

Cały proces uzdatniania wody jest obecnie kontrolowany przez przemysłowy sterownik PLC. 

Układ wykorzystuje precyzyjne informacje z czujników i z użyciem algorytmów zarządza 

dozowaniem koagulantu, flokulantu, działaniem filtrów, dozowaniem podchlorynu, 

stabilizacji ciśnienia wody w sieci i kontroli poziomu zbiorników wyrównawczych. 

Operatorzy procesu powiadamiani są o awaryjnych sytuacjach, a w przypadku stanów 

mogących wpłynąć na jakość wody dostarczanej do sieci układ bez ingerencji obsługi 

wstrzymuje jej produkcję. 

Automatyzacja procesu przyczynia się do oszczędnego gospodarowania preparatami 

chemicznymi używanymi w procesie, ogranicza straty wody, energii elektrycznej, poprawia 

jakość produkowanej wody i zwiększa bezpieczeństwo jej odbiorców. 

Na terenie Wysowej-Zdroju znajduje się obecnie 338 czynne przyłącza, przy czym 30 

przyłączy są to przyłącza należące do firm, natomiast 308 to przyłącza prywatne.  
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 Ujęcie wody dla miejscowości Uście Gorlickie zlokalizowane jest na rzece Ropa. Jest 

to ujęcie brzegowe wody powierzchniowej. 

W 2023 roku przeprowadzono następujące prace na stacji uzdatniania wody jak i na sieci 

wodociągowej: 

• Remont odcinków sieci wodociągowej przejętej od spółki wodnej, 

• Częściowa wymiana liczników wody, 

• Okresowe czyszczenie ujęcia wody, 

• Czyszczenie zbiorników wyrównawczych, kontaktowych oraz gruntowne czyszczenie 

ciągu technologicznego na stacji uzdatniania wody. 

Cały proces uzdatniania wody jest obecnie kontrolowany przez przemysłowy sterownik 

PLC. Układ wykorzystuje precyzyjne informacje z czujników i z użyciem algorytmów 

zarządza dozowaniem koagulantu, flokulantu, działaniem filtrów, dozowaniem podchlorynu, 

stabilizacji ciśnienia wody w sieci i kontroli poziomu zbiorników wyrównawczych. 

Operatorzy procesu powiadamiani są o awaryjnych sytuacjach, a w przypadku stanów 

mogących wpłynąć na jakość wody dostarczanej do sieci układ bez ingerencji obsługi 

wstrzymuje jej produkcję. 

Automatyzacja procesu przyczynia się do oszczędnego gospodarowania preparatami 

chemicznymi używanymi w procesie, ogranicza straty wody, energii elektrycznej, poprawia 

jakość produkowanej wody i zwiększa bezpieczeństwo jej odbiorców. 

Na terenie Uścia Gorlickiego znajduje się obecnie 156 czynne przyłącza, przy czym 19 

przyłączy są to przyłącza należące do firm, natomiast 137 to przyłącza prywatne.  

 

 

W 2023 roku nie odnotowano awarii sieci wodociągowej co skutkowałoby chwilowymi 

przerwami w dostawie wody pitnej, natomiast wystąpiło 16 awarii zlokalizowanych na 

przyłączach do budynków prywatnych. Łączna długość czynnej sieci wodociągowej na 

terenie gminy Uście Gorlickie na koniec 2023 roku wynosiła około 35 km. 

 

W roku 2023 do Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wysowej wpłynęło 92 

podania o wydanie warunków technicznych przyłączenia do sieci wodociągowej. Wydano 79 

pozwoleń na przyłączenie do sieci oraz 13 odmów wynikających z braku infrastruktury 

pozwalającej na wykonanie przyłącza.  

 

Ilość wody uzdatnionej wyrażona w m3, sprzedanej w 2023 roku w rozbiciu na 

gospodarstwa domowe i firmy 

Wysowa-Zdrój 

Gospodarstwa domowe Firmy 

17037,40 50902,00 

Łącznie: 67939,4 

Uście Gorlickie 
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Gospodarstwa domowe Firmy 

7060,00 1803,00 

Łącznie: 8863,00 

 

Wykonanie planu w 2023 roku dochody WODA 

Nazwa Plan Wykonanie 
% 

wykonania 

Należności 

wymagalne 
Nadpłaty 

Dostarczanie 

wody 
611000,00 660094,68 108,04% 40507,40 366,62 

w tym: 

 

 

 

  

wpływy z usług 608000,00 655576,79  25937,73 119,54 

odsetki 3000,00 2689,56 89,65% 2295,15 247,08 

pozostałe 

dochody 
 1828,33  12 274,52 0 

 

 

 

 

 

Ilość ścieków w poszczególnych oczyszczalniach wyrażona w m3 2023 rok 

Wysowa-Zdrój Hańczowa Uście Gorlickie Gładyszów 

112950,5 3584,00 23827,00 3979,00 

Ogółem przyjętych ścieków w gminie Uście Gorlickie 144340,5 

 

Ilość ścieków w poszczególnych oczyszczalniach wyrażona w m3 w rozbiciu na 

gospodarstwa domowe i firmy 2023 rok 

Wysowa - Zdrój Hańczowa Uście Gorlickie Gładyszów 

GD F GD F GD F GD F 

25121,5 87829 2684 900 19715 4112 3770 209 

 

GD  – Gospodarstwa domowe 

F  – Firmy 
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Wykonanie planu w 2023 roku dochody KANALIZACJA 

Nazwa Plan Wykonanie 
% 

wykonania 

Należności 

wymagalne 
Nadpłaty 

Gospodarka ściekowa 

i ochrona środowiska 
1167000,00 1382308,01 118,45% 64531,56 1881,88 

w tym: 

wpływy z usług 1164000,00 1372777,23 117,94% 43841,06 1537,61 

odsetki 3000,00 4139,62 137,99% 5291,54 344,27 

pozostałe dochody 0 5391,16  15398,96 0 

 

Gospodarowanie odpadami 

  

W wyniku przeprowadzonych przetargów na odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych z terenu Gminy Uście Gorlickie, wykonawcą usług w tym zakresie zostały 

następujące podmioty: 

 

1. W zakresie odbioru i zagospodarowania niesegregowanych (zmieszanych) oraz 

segregowanych odpadów komunalnych, wyłoniono konsorcjum firm: 

• Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych „EMPOL” z siedzibą w Tylmanowej os. Rzeka 

133, 

• PreZero Małopolska Sp. Z o. o. z siedzibą w Krakowie, ul. Kosiarzy 5A. 

Miejscem zagospodarowania odpadów komunalnych przez w/w podmioty jest Zakład 

Zagospodarowania Odpadów – Gorlice ul. Przemysłowa 7/ Chopina 33G (ZRIPOK). 

 

 

Firmy wykonywały usługi do 31.12.2023 roku. 

 

W 2023 roku objęto systemem odbioru i zagospodarowania odpadów około 6560 osób, oraz 

82 nieruchomości niezamieszkałe (firmy). Z terenu Gminy Uście Gorlickie odebrano łącznie 

1255,265 Mg/tony odpadów w tym 747,12 Mg/ton odpadów niesegregowanych 

(zmieszanych) oraz 508,145 Mg/ton odpadów zebranych selektywnie (opony, zużyty sprzęt 

elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe). 

W związku z powyższym na 1 mieszkańca przypadło średnio 191 kg zebranych odpadów, 

przy czym dla województwa małopolskiego wskaźnik ten wynosi 358 kg. 

 

Wpływy z opłat od firm i osób fizycznych w tym okresie wynosiły 2107105,88 zł. Średni 

wydatek związany z obsługą systemu wyniósł 26,70 zł na mieszkańca miesięcznie,  
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Ceny odbioru i zagospodarowania odpadów na przestrzeni ostatnich 8 lat kształtowały się 

następująco: 

 

Cena netto (w zł) 

1 Mg/tony 

zebranych 

odpadów 

zmieszanych 

2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 

496,00 496,00 535,00 655,00 905,00 955,00 955,00 
1180,00 

 

Cena netto (w zł) 

1 Mg/tony zebranych 

odpadów 

segregowanych 

2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 

100,00 184,00 310,00 685,00 971,00 1020,00 1020,00 1245,00 

Jak wynika z analizy przedstawionych wyżej danych, wzrost cen pomiędzy rokiem 2022 a 

2023 kształtuje się na poziomie: 

• Odpady zmieszane – 23,56 % wzrost 

• Odpady segregowane – 22,05 % wzrost 

 

Poniższa tabela przedstawia ilość odpadów zebranych na przestrzeni 4 lat od 2019 roku do 

końca 2023 roku. 

 2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 

Odpady 

zmieszane 
1505,86 1504,68 650,5 709,44 746,12 

Odpady 

segregowane 
355,35 382,3 538,7 524,98 508,145 

Łącznie 1861,21 1886,98 1189,2 1234,42 1255,265 

 System gniazd zbiorczych System workowy 

 

W 2023 roku odnotowano wzrost ilości ton odpadów zmieszanych w stosunku do roku 2022 

o około 5,17%, natomiast ilość odpadów segregowanych w ujęciu rok do roku spadła o około 

3,2%. 

 

Odpady 2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 

Segregowane 

(papier, plastik, 

szkło, metale,BIO) 

198,94 223,2 375,38 402,24 385,945 

Gabaryty, opony, 

elektrosmieci 
156,41 159,1 163,32 122,74 122,2 

 System gniazd zbiorczych  System workowy 

 

Powyższa tabela przedstawia ilość odpadów segregowanych zebranych z terenu Gminy Uście 

Gorlickie w rozbiciu na frakcje. 
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Gospodarowanie gminnym zasobem mieszkaniowym i lokalowym 

 

Lokale mieszkalne 

 

Na dzień 31.12.2023 r. Gmina Uście Gorlickie zarządzała 8 budynkami stanowiącymi 

własność gminy, w których znajduje się 25 lokali mieszkalnych o ogólnej powierzchni tych 

lokali równej 945,95 m2.  

Ilość lokali zasobu mieszkaniowego Gminy Uście Gorlickie w poszczególnych 

miejscowościach przedstawia się w sposób następujący (stan na 31.12.2023 r.) 

 

Wykaz lokali mieszkalnych położonych w budynkach będących własnością 

Gminy Uście Gorlickie w 2023 r.  

 

L.p Miejscowość 
Powierzchnia 

lokalu w m2 
Stawka czynszu 

 

1 Uście Gorlickie 155 53,64 7,27 zł/m2  

2 Uście Gorlickie 155 32,00 7,27 zł/m2  

3 Uście Gorlickie 155 55,36 7,27 zł/m2  

4 Uście Gorlickie 186 46,40 6,15 zł/m2  

5 Uście Gorlickie 186 46,40 6,15 zł/m2  

6 Gładyszów 37 46,78 2,22 zł/m2  

7 Gładyszów 103 52,72 6,15 zł/m2  

8 Kwiatoń 2 95,91 2,22 zł/m2  

9 Czarna 15 56,20 2,64 zł/m2  

10 Wysowa-Zdrój 97 14,85 6,15 zł/m2  

11 Wysowa-Zdrój 97 45,70 6,15 zł/m2  

12 Wysowa-Zdrój 97 38,97 6,15 zł/m2  

13 Wysowa-Zdrój 97 35,11 6,15 zł/m2  

14 Wysowa-Zdrój 97 32,52 6,15 zł/m2  

15 Wysowa-Zdrój 97 31,22 6,15 zł/m2  

16 Wysowa-Zdrój 97 30,67 6,15 zł/m2  

17 Wysowa-Zdrój 97 45,35 6,15 zł/m2  

18 Wysowa-Zdrój 97 15,34 6,15 zł/m2  

19 Wysowa-Zdrój 97 15,57 6,15 zł/m2  

20 Wysowa-Zdrój 97 15,38 6,15 zł/m2  

21 Wysowa-Zdrój 97 15,42 6,15 zł/m2  

22 Wysowa-Zdrój 97 15,30 6,15 zł/m2  
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Jeśli chodzi o standard mieszkań komunalnych, to należy stwierdzić, że jest on dość mocno 

zróżnicowany. Ogólny stan techniczny budynku i mieszkań, zależy w dużej mierze od roku 

jego budowy oraz przeprowadzonych prac remontowych. Ze względu na wiek budynków oraz 

konieczność poniesienia w związku z tym znacznych nakładów pieniężnych w celu 

wykonania należytej konserwacji bieżącej, zasoby mieszkaniowe uległy zużyciu i znaczącej 

degradacji. Dotyczy to napraw dachów, modernizacji instalacji CO, wymiany grzejników, 

wymiany stolarki okiennej i drzwiowej. Większość budynków wymaga działań 

termomodernizacyjnych. Zasadniczym zadaniem gminy jest aktualnie utrzymanie zasobu 

mieszkaniowego w stanie nie pogorszonym oraz w przypadku uzasadnionych potrzeb 

zapewnienia minimalnych wymogów technicznych, dokonywanie sukcesywnych remontów. 

 

Lokale użytkowe 

 

Na dzień 31.12.2023 r. Gmina Uście Gorlickie zarządzała 5 budynkami stanowiącymi 

własność gminy, w których znajduje się 12 lokali użytkowych o powierzchni ogólnej 

445,26 m2.  

Ilość lokali użytkowych Gminy Uście Gorlickie w poszczególnych miejscowościach 

przedstawia się w sposób następujący (stan na 31.12.2023 r.) 

 

Wykaz wynajmowanych odpłatnie komunalnych lokali użytkowych 

stanowiących własność Gminy Uście Gorlickie w 2023 r. 

 

Lp. Lokal użytkowy Miejscowość 
Powierzchnia 

lokalu w m2 
Stawka czynszu 

1. Ośrodek Zdrowia  Uście Gorlickie 155 93,14 13,75 zł/m2 

2. Ośrodek Zdrowia  Śnietnica 80 65,21 13,75 zł/m2 

3. Ośrodek Zdrowia  Gładyszów 103 105,40 9,90 zł/m2 

4.  Gabinet Stomat.(lokal pusty) 

  

Śnietnica 80 39,44 13,75 zł/m2 

 

5. 
Gabinet Stomatologiczny 

(lokal pusty) 

Uście Gorlickie 155 

/piwnica/ 

22,84 

6,00 

13,75 zł/m2 

66,00 zł 

6. Apteka  
Uście Gorlickie 155 

/piwnica/ 

53,01 

6,00 

15,00 zł/m2 

66,00 zł 

7.  Pogotowie Ratunkowe Uście Gorlickie 267 54,22 9,90 zł/m2 

  Razem 445,26  

23 Wysowa-Zdrój 97 15,59 6,15 zł/m2  

24 Śnietnica 80 45,61 7,15 zł/m2  

25 Śnietnica 80 47,94 7,15 zł/m2  

 Ogółem 945,95   
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Oprócz budynków, w których znajdują się lokalne mieszkalne i lokale użytkowe należące do 

gminy Uście Gorlickie, w skład mienia komunalnego wchodzą również inne budynki, których 

zarządcą jest Gmina Uście Gorlickie. 

 

Wykaz budynków komunalnych stanowiących własność 

Gminy Uście Gorlickie w 2023 r. 

 

Budynki świetlic wiejskich i remiz OSP 

 

L.p. Wyszczególnienie 
Numer 

budynku 
Usytuowanie 

1 Budynek świetlicy wiejskiej 18 Kunkowa, dz. 326/1 

2 Budynek świetlicy wiejskiej 20 Skwirtne, dz. 169 

3 Budynek świetlicy wiejskiej i OSP 82 Śnietnica, dz. 269 

4 Budynek świetlicy wiejskiej 14 Stawisza, dz. 100 

5 Budynek świetlicy wiejskiej 31 Nowica, dz. 140 

6 Budynek świetlicy wiejskiej i OSP 30 Zdynia, dz. 104 

7 Budynek świetlicy wiejskiej 15 Czarna, dz. 49/10 

8 Budynek świetlicy wiejskiej i OSP 99 Gładyszów, dz. 788 

9 Budynek świetlicy wiejskiej (udział 1/2) 9 Regietów, dz. 30/4 

10 Budynek świetlicy wiejskiej i OSP 12 Smerekowiec, dz. 647 

11 Budynek świetlicy wiejskiej 122 Brunary, dz. 424 

12 Budynek świetlicy wiejskiej 4 Konieczna, dz.164 

13 Budynek świetlicy wiejskiej 16 Izby, dz. 78 

14 Budynek świetlicy wiejskiej 34 Kwiatoń, dz. 124 

15 Budynek świetlicy wiejskiej 22 Kwiatoń, dz.145/1 

16 Budynek remizy 296 Uście Gorlickie, dz. 298/9 

17 Budynek remizy 96A Hańczowa, dz. 109/1 

18 Budynek remizy 122A Brunary, dz. 424 

19 Budynek remizy 84A Wysowa-Zdrój, dz.263/3 

20 Budynek - stary dom kultury 60 Smerekowiec, dz. 515/1 

 

Budynki urzędu gminy 

 

L.p. Wyszczególnienie 
Numer 

budynku 
Usytuowanie 

1 Budynek urzędu gminy 80 Uście Gorlickie, dz. 316/3 

2 Budynek urzędu gminy 77 Uście Gorlickie, dz. 317 
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3 Budynek urzędu gminy 77A Uście Gorlickie, dz. 317 

 

 

Budynki oświatowe 

 

L.p. Wyszczególnienie 
Numer 

budynku 
Usytuowanie 

1 Budynek Szkoły Podstawowej /świetlica/ 96 Hańczowa, dz. 108/1 109/1 

2 Budynek Szkoły Podstawowej /świetlica/ 97 Wysowa-Zdrój dz. 1018/1 

3 Budynek Szkoły Podstawowej 24 Banica, dz. 250/1, 250/2, 244 

4 Budynek Szkoły Podstawowej 28 Śnietnica, dz. 275 

5 Budynek Zespołu Szkół 267,186 
Uście Gorlickie, dz.325/2, 

325/3,325/20,356/7 

6 Budynek Zespołu Szkół 50 Brunary, dz. 410, 409/1 

7 
Budynek Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego 
106 Gładyszów dz.536/4 

8 
Budynek Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego 
41 Smerekowiec, dz. 617/1 

 

Budynki ośrodków zdrowia 

 

L.p. Wyszczególnienie 
Numer 

budynku 
Usytuowanie 

1 Budynek Ośrodka Zdrowia 103 Gładyszów, dz. 786 

2 Budynek Ośrodka Zdrowia 80 Śnietnica, dz. 5 

3 Budynek Ośrodka Zdrowia 155 Uście Gorlickie, dz. 260/8 

 

Budynki mieszkalne 

(budynki docelowo do zbycia lub rozbiórki) 

 

L.p. Wyszczególnienie 
Numer 

budynku 
Usytuowanie 

1 Budynek mieszkalny wolnostojący 2 Kwiatoń, dz. 40/2 

2 Budynek mieszkalny wolnostojący 37 Gładyszów, dz. 573 

3 Budynek mieszkalny wolnostojący 28 Banica, dz.271 

4 Budynek mieszkalny wolnostojący 3 Uście Gorlickie 
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Budynki pozostałe 

 

L.p. Wyszczególnienie 
Numer 

budynku 
Usytuowanie 

1 Budynek Parku Wodnego 290 Wysowa-Zdrój dz. 226 

2 

Budynek Centrum produktu 

Turystycznego i Kulturowego Beskidu 

Gorlickiego (stara remiza) 

61 Wysowa-Zdrój, dz. 484 

3 Budynek pijalni wód mineralnych 214 Wysowa-Zdój, dz.224/6 

4 
Budynek zaplecza boiska sportowego 

Orlik 2012 
277 Wysowa-Zdrój dz. 52/41 

5 Budynek zaplecza sportowego i estrada b/n Uście Gorlickie, dz. 280 

6 Drewniana wiata - stadion Uście Gorlickie b/n Uście Gorlickie, dz. 281 

7 Budynek oczyszczalni ścieków 113 
Uście Gorlickie, dz.289/1, 

288/1 

8 Budynek zaplecza sportowego b/n Brunary, dz. 416 

9 Budynek oczyszczalni ścieków 3 
Wysowa-Zdrój, dz. 137/3, 

138/2 

10 
Budynek biurowy Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej 
69 Wysowa-Zdrój, dz. 534 

11 Budynek zaplecza sportowego b/n Śnietnica, dz. 269 

12 Budynek wodociągów b/n Uście Gorlickie, dz.251/4 

13 Kaplica cmentarna b/n Wysowa-Zdrój, dz. 562 

14 Budynek oczyszczalni b/n Gładyszów, dz. 674 

 

Gospodarka leśna 

 

Jednym z ważnych zadań realizowanych przez tutejszy samorząd jest ochrona lasów 

wchodzących w zasób leśnego mienia gminnego, poprzez kształtowanie ich struktury i ich 

wykorzystywanie w sposób i tempie zapewniającym trwałe zachowanie ich bogactwa 

biologicznego, wysokiej produkcyjności oraz potencjału regeneracyjnego, żywotności 

i zdolności do wypełniania teraz i w przyszłości, funkcji ochronnych, gospodarczych 

i socjalnych. W tym celu w 2023 r. kontynuowane były działania, zapewniające prawidłowe 

gospodarowanie zasobami leśnymi gminy, w szczególności wykonywane były na bieżąco 

odpowiednio dobrane do cech taksacyjnych drzewostanu zabiegi ochronne, hodowlane  

i pielęgnacyjne. Cięcia wyznaczone w danych drzewostanach miały przede wszystkim 

charakter cięć sanitarnych i hodowlanych. Cięcia sanitarne miały na celu zapobieganie 

wystąpieniu gradacji szkodników i chorób grzybowych oraz zapobieganie zmarnowaniu 
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drewna. Cięcia hodowlane (odnowieniowe, pielęgnacyjne) służyły inicjowaniu naturalnego 

odnowienia oraz pielęgnowaniu powstających upraw i młodników.  

Gospodarka leśna w lasach gminy uwzględniając powyższe założenia prowadzona jest  

w oparciu o uproszczony plan urządzenia lasu na lata 2021-2030. 

 

Zasobność drzewostanów oraz główne zadania z zakresu gospodarki leśnej 

wynikające z UPUL przedstawia poniższa tabela. 

 

Obręb Pozyskanie drewna Hodowla lasu Użytkowanie lasu 

Nr 

obr. 

ewid. 

Nazwa obrębu 

ewid. 

Zasobność 

sumaryczna 

[m3] 

Pozyskanie 

sumaryczne 

[m3] 

Pozyskanie 

[m3/ha] 

Rodzaj 

zabiegu 

Pow. 

zabiegu 

[ha] 

rodzaj 

zabiegu 

Pow. 

zabiegu [ha] 

1 Banica 10428 1849 83 - - TP 22,21 

3 Brunary 12503 2328 52 
ODN-

ZŁOŻ 
2,85 

IV DU 2,85 

TP 41,9 

4 Czarna 11 2 40 - - TP 0,05 

5 Gładyszów 6344 1078 63 - - TP 17,05 

6 Hańczowa 11 9 3 - - TW 0,08 

8 Konieczna 2 0 0 - - TP 0,01 

9 Kunkowa 2050 385 60 - - 
TP 5,23 

TW 0,34 

10 Kwiatoń 3524 1409 178 
ODN-

ZŁOŻ 
2,844 IVD 7,9 

11 Nowica 1522 259 57 - - TP 4,53 

14 Skwirtne 24 12 57 
ODN-

ZŁOŻ 
0,105 IVD 0,21 

15 Smerekowiec 0 0 0 - - - - 

16 Śnietnica 13662 2240 49 
ODN-

LUK 
0,155 

TP 45,58 

TW 0,02 

17 Stawisza 3198 544 40   TP 13,55 

18 
Uście 

Gorlickie 
11442 2781 78 

ODN-

ZŁOŻ 
2,9296 

IVD 10,1059 

IVDU 0,1 

TP 22,1732 

TW 0,4119 

19 
Wysowa-

Zdrój 
1235 345 33 PIEL 1,5548 

IVD 0,5409 

IVDU 1,1637 

TP 4,8091 

TW 1,2425 

 Razem: 65956 13241 793 - 10,4384 - - 

 

Strukturę powierzchniową oraz lokalizację lasów gminy, w których prowadzona jest 

gospodarka leśna na podstawie upul (powierzchnia gruntów leśnych o powierzchni większej 
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niż 0,1 ha w kompleksach - art. 3 ustawy o lasach z dnia 28 września 1991 roku) przedstawia 

poniższa tabela i mapa. 

 

Nr obrębu ewid. Nazwa obrębu ewid. 
Pow. Ls  

[ha] 

0001 Banica 22,2100 

0003 Brunary 44,7500 

0004 Czarna 0,0500 

0005 Gładyszów 17,0500 

0006 Hańczowa 3,6000 

0008 Konieczna 0,2400 

0009 Kunkowa 6,4500 

0010 Kwiatoń 7,9000 

0011 Nowica 4,5300 

0014 Skwirtne 0,2100 

0015 Smerekowiec 0,0127 

0016 Śnietnica 45,5955 

0017 Stawisza 13,5500 

0018 Uście Gorlickie 35,4530 

0019 Wysowa-Zdrój 10,5275 

 Razem: 212,1287 

 

 

 
 

 



Raport o stanie gminy Uście Gorlickie za rok 2023 

 

78 

 

Z lasów gminnych, w ramach zadań określonych w uproszczonym planie urządzenia 

lasu, w 2023 roku zostało pozyskane 337,53 m3 drewna, jodłowego, sosnowego 

i świerkowego. Z wyżej wymienionej puli pozyskanego w 2023 r. drewna: 61,48 m3 

sprzedano, a 60,72 m3 wykorzystano na cele własne gminy oraz przydzielono nieodpłatnie na 

cele społeczne takie jak: remont kładek pieszych i mostów, remont/budowa obiektów 

użyteczności publicznej, ponad to drewno opałowe przekazano nieodpłatnie mieszkańcom 

gminy w trudnej sytuacji materialnej. Pozostała pula pozyskanego drewna została 

zagospodarowana w 2024 roku. 

Uzyskany dochód ze sprzedaży drewna w 2023 r. wyniósł netto  18 181,61 zł.  

 

Ochrona przyrody 

Wartość środowiska przyrodniczego gminy Uście Gorlickie odzwierciedlona jest w wysokim 

udziale obszarów prawnie chronionych, którymi są:  

• Południowomałopolski Obszar Chronionego Krajobrazu – obejmuje cały zasięg 

terytorialny gminy, 

• Pomniki przyrody 

Gmina sprawuje nadzór nad utrzymaniem i pielęgnacją czterech pomników przyrody: 

trzech drzew pomnikowych – lip drobnolistnych rosnących w Zdyni i Wysowej-Zdroju 

oraz stanowiskiem roślin Lilii złotogłów na stokach Jaworzyny Konieczniańskiej  

w Regietowie.  

• Obszar specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 „Beskid Niski” (kod PLB 180002) - 

znaczna część gminy (z wyłączeniem niewielkiego fragmenty wsi Brunary) - na terenie, 

którego występuje co najmniej 40 gatunków ptaków z Załącznika I Dyrektywy Ptasiej, 

18 gatunków z Polskiej Czerwonej Księgi (PCK). Jest to jedna z najważniejszych  

w Polsce ostoi orła przedniego, orlika krzykliwego, bociana czarnego, dzięciołów - 

zielonosiwego, białogrzbietego, białoszyjego, trójpalczastego, puszczyka uralskiego oraz 

muchołówki małej.  

• Dwa specjalne obszary mające znaczenie dla wspólnoty Natura 2000: 

o  Ostoje nietoperzy powiatu gorlickiego (kod PLH 120094), które na terenie gminy 

tworzą trzy enklawy, z których każda obejmuje przynajmniej jedną kolonię 

rozrodczą podkowca małego, są to: Cerkiew pw. Św. Apostoła Łukasza  

w Kunkowej, Cerkiew pw. Św. Kosmy i Damiana w Blechnarce, Cerkiew pw. 

Opieki Matki Bożej w Hańczowej, Cerkiew pw. Św. Dymitra w Śnietnicy i Cerkiew 

pw. Św. Łukasza w Leszczynach. 

o  Biała Tarnowska (kod PLH 120090), której górny odcinek to jeden  

z najważniejszych w Polsce obszarów dla wszystkich trzech typów siedlisk 

związanych z nadrzecznymi kamieńcami. Obszar stanowi cenny zasób 

zróżnicowanych siedlisk dla gatunków zwierząt rzadkich i poddanych ochronie 

związanych ze środowiskiem wodnym – występują tu m.in. brzanka, skójka 

gruboskorupowa i kumak górski.  

• Ochrona gatunkowa roślin  

Wśród roślin naczyniowych stwierdzonych na terenie gminy występuje około 86 

gatunków podlegających różnym formom ochrony: 2 gatunki z konwencji berneńskiej, 
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64 gatunki objęte w Polsce ochroną ścisłą i 13 gatunków objętych ochroną częściową. 

Ponadto występuje 18 gatunków wymagających ochrony czynnej. Dodatkowo we florze 

naczyniowej stwierdzono 29 gatunków roślin wymierających i zagrożonych, 

umieszczonych na Polskiej Czerwonej Liście Roślin. 
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11. Informacja na temat zagospodarowania przestrzennego oraz realizacji, 

polityk, programów i planów rozwoju 

 

Studium uwarunkowań i kierunków przestrzennego zagospodarowania gminy 

 

Na terenie gminy obowiązuje Studium uwarunkowań i kierunków przestrzennego 

zagospodarowania zatwierdzone uchwałą z 25 sierpnia 2020 r. Rady Gminy Uście Gorlickie 

nr XV/150/20 w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Uście Gorlickie uchwalonego uchwałą Rady Gminy Uście Gorlickie 

Nr XL/390/2010 z dnia 16 marca 2010 r.  

 

Powierzchnia objęta Studium:  28731ha (100%) 

w tym:  powierzchnia zabudowy mieszkaniowej: 3994ha  (13,9%) 

 powierzchnia zabudowy usługowej 1178ha  ( 4,1%) 

 powierzchnia zabudowy techniczno-produkcyjnej 57ha ( 0,2%) 

 powierzchnia infrastruktury technicznej i komunikacji 287ha ( 1,0%) 

 powierzchnia zieleni i wód 17957ha (62,5%) 

 powierzchnia użytkowana rolniczo 5258ha (18,3%) 

 

Studium dostępne jest na stronie internetowej http://portal.gison.pl/usciegorlickie. 

 

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 

 

Na terenie Gminy Uście Gorlickie obowiązują plany zagospodarowania przestrzennego: 

1) w miejscowości Izby plan zatwierdzony Uchwałą Rady Gminy Uście Gorlickie 

Nr X/110/99 z dnia 10 listopada 1999 r. 

2) w miejscowości Uście Gorlickie plan zatwierdzony Uchwałą Rady Gminy Uście 

Gorlickie Nr XX/214/2004 z dnia 30 listopada 2004 r. 

3) w miejscowości Smerekowiec plan zatwierdzony Uchwałą Rady Gminy Uście Gorlickie 

Nr XXXVIII/365/2006 z dnia 5 czerwca 2006 r. 

4) w miejscowości Uście Gorlickie plan „Uście Gorlickie 5” zatwierdzony Uchwałą Rady 

Gminy Uście Gorlickie Nr VIII/66/2007 z dnia 19 czerwca 2007 r. 

5) w miejscowości Uście Gorlickie plan „Uście Gorlickie 3” zatwierdzony Uchwałą Rady 

Gminy Uście Gorlickie Nr XIII/147/2007 z dnia 28 grudnia 2007 r. 

6) w miejscowości Uście Gorlickie plan „Uście Gorlickie 4” zatwierdzony Uchwałą Rady 

Gminy Uście Gorlickie Nr XIII/150/2007 z dnia 28 grudnia 2007 r. 

7) plan „Uście Gorlickie I” dla miejscowości Wysowa-Blechnarka-Ropki-Hańczowa 

zatwierdzony uchwałą Rady Gminy Uście Gorlickie Nr XLVIII/457/2010 z dnia 

10 listopada 2010r., zmieniony uchwałą Rady Gminy Uście Gorlickie Nr III/18/2014 

z dnia 30 grudnia 2014 r., uchwałą Nr XXXVI/360/2018 z dnia 27 marca 2018 r.,   

8) plan „Uście Gorlickie II” dla miejscowości Uście Gorlickie zatwierdzony uchwałą Rady 

Gminy Uście Gorlickie Nr XII/108/2011 z dnia 29 września 2011 r., zmieniony uchwałą 

Rady Gminy Uście Gorlickie Nr III/17/2014 z dnia 30 grudnia 2014 r., uchwałą 

http://portal.gison.pl/usciegorlickie
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Nr XXXVI/361/2018 z dnia 27 marca 2018 r. ,uchwałą nr V/36/2019 Rady Gminy Uście 

Gorlickie z dnia 29 marca 2019 r.,  

9) plan „Uście Gorlickie III” dla wsi Kwiatoń-Skwirtne-Regietów zatwierdzony uchwałą 

Rady Gminy Uście Gorlickie Nr XIV/132/2011 z dnia 30 listopada 2011 r., zmieniony 

uchwałą Rady Gminy Uście Gorlickie Nr III/15/2014 z dnia 30 grudnia 2014 r. oraz 

uchwałą Nr XXXVI/362/2018 z dnia 27 marca 2018 r.,  

10) plan „Uście Gorlickie IV” dla wsi Nowica i Kunkowa zatwierdzony uchwałą Rady 

Gminy Uście Gorlickie Nr XII/109/2011 z dnia 29 września 2011 r., zmieniony uchwałą 

Rady Gminy Uście Gorlickie Nr III/16/2014 z dnia 30 grudnia 2014 r. oraz uchwałą 

Nr XXXVI/363/2018 z dnia 27 marca 2018 r,  

11) plan „Uście Gorlickie V” dla wsi Gładyszów-Smerekowiec-Zdynia-Konieczna 

zatwierdzony uchwałą Rady Gminy Uście Gorlickie Nr XIV/133/2011 z dnia 30 

listopada 2011 r., zmieniony uchwałą Rady Gminy Uście Gorlickie XXXVI/364/2018 

z dnia 27 marca 2018 r.,  

12) plan „Uście Gorlickie VI” dla wsi Brunary-Czarna-Stawisza-Śnietnica zatwierdzony 

uchwałą Rady Gminy Uście Gorlickie Nr XXI/180/2012 z dnia 31 sierpnia 2012 r., 

zmieniony uchwałą Rady Gminy Uście Gorlickie XXXVI/365/2018 z dnia 27 marca 

2018 r.,  

13) plan „Uście Gorlickie VII” dla wsi Banica i Izby zatwierdzony uchwałą Rady Gminy 

Uście Gorlickie Nr XXI/181/2012 z dnia 31 sierpnia 2012 r., zmieniony uchwałą Rady 

Gminy Uście Gorlickie XXXVI/366/2018 z dnia 27 marca 2018 r., 

14) Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Uście Gorlickie I" 

w Gminie Uście Gorlickie, w miescowości Wysowa-Zdrój, zatwierdzona uchwałą nr 

XXV/293/2021 Rady Gminy Uście Gorlickie z dnia 28 września 2021 r.,  

15) Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Uście Gorlickie I” 

w Gminie Uście Gorlickie – w obrębie złóż żwiru i piasku „Hańczowa - 1” i „Hańczowa 

- 3”. Zatwierdzona uchwałą nr XXXIV/378/22 Rady Gminy Uście Gorlickie z dn. 

06.07.2022 r.,  

16) Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy „Uście Gorlickie 

I” w Gminie Uście Gorlickie – w miejscowości Blechnarka, Hańczowa i Ropki 

zatwierdzona uchwałą nr XXXV/393/22 Rady Gminy Uście Gorlickie z dnia 16.09.2022 

r., 

17) Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Uście Gorlickie I” 

w Gminie Uście Gorlickie – w obrębie złoża kruszywa naturalnego „Hańczowa 2” 

zatwierdzona uchwałą nr XXXV/394/22 Rady Gminy Uście Gorlickie z dnia 16.09.2022 

r., 

18) Zmiana miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego „Uście Gorlickie II” 

i „Uście Gorlickie IV” w Gminie Uście Gorlickie zatwierdzona uchwałą nr 

XXXIV/377/22 Rady Gminy Uście Gorlickie z 06.07.2022 r., 

19) Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Uście Gorlickie II” 

w Gminie Uście Gorlickie, zatwierdzona uchwałą nr XXXV/396/22 Rady Gminy Uście 

Gorlickie z 16.09.2022 r., 



Raport o stanie gminy Uście Gorlickie za rok 2023 

 

82 

 

20) Zmiana miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego „Uście Gorlickie III” 

i „Uście Gorlickie V” w Gminie Uście Gorlickie, zatwierdzona uchwałą nr 

XXXIV/375/22 Rady Gminy Uście Gorlickie z 06.07.2022 r., 

21) Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Uście Gorlickie IV” 

w Gminie Uście Gorlickie zatwierdzona uchwałą nr XXXIV/376/22 Rady Gminy Uście 

Gorlickie z 06.07.2022 r., 

22) Zmiana miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego „Uście Gorlickie VI” 

i „Uście Gorlickie VII” w Gminie Uście Gorlickie zatwierdzona uchwałą nr 

XXXV/395/22 Rady Gminy Uście Gorlickie z 16.09.2022 r., 

23) Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Uście Gorlickie I” 

w Gminie Uście Gorlickie – w miejscowości Wysowa-Zdrój, zatwierdzona  uchwała nr 

XLII/483/23 Rady Gminy Uście Gorlickie z dnia 30 czerwca 2023 r., 

24) Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy „Uście Gorlickie 

I” w Gminie Uście Gorlickie – góra Jawor w Wysowej-Zdroju zatwierdzona uchwałą nr 

XLI/475/23 Rady Gminy Uście Gorlickie z dnia 30 maja 2023 r., 

25) Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Uście Gorlickie II” 

w Gminie Uście Gorlickie zatwierdzona uchwałą nr XLI/474/23 Rady Gminy Uście 

Gorlickie z dnia 30 maja 2023 r., 

26) Zmiana miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w Gminie Uście 

Gorlickie – w miejscowościach Wysowa-Zdrój i Banica zatwierdzona uchwałą nr 

XLV/519/23 Rady Gminy Uście Gorlickie z dnia 14 listopada 2023 r.. 

 

Powierzchnia objęta miejscowymi planami:  14012ha  (100%) 

w tym:  powierzchnia zabudowy mieszkaniowej: 518ha  (3,7%) 

 powierzchnia zabudowy usługowej 799ha  (5,4%) 

 powierzchnia zabudowy zagrodowej 1079ha  (7,7%) 

 powierzchnia zabudowy techniczno-produkcyjnej 28ha  (0,2%) 

 powierzchnia infrastruktury technicznej 112ha  (1,1%) 

 powierzchnia zieleni i wód 3167ha  (22,6%) 

 powierzchnia użytkowana rolniczo 8309ha  (67%) 

 

Z opracowania planów wyłączono tereny lasów państwowych. 

 

W roku 2023 Rada Gminy Uście Gorlickie, podjęła cztery uchwały w sprawie uchwalenia 

punktowych zmian miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w Gminie Uście 

Gorlickie:  

− uchwała nr XLII/483/23 Rady Gminy Uście Gorlickie z dnia 30 czerwca 2023 r., - 

zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Uście Gorlickie I” 

w Gminie Uście Gorlickie – w miejscowości Wysowa-Zdrój,  

− uchwała nr XLI/475/23 Rady Gminy Uście Gorlickie z dnia 30 maja 2023 r., - zmiana 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy „Uście Gorlickie I” w 

Gminie Uście Gorlickie – góra Jawor w Wysowej-Zdroju, 
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− uchwała nr XLI/474/23 Rady Gminy Uście Gorlickie z dnia 30 maja 2023 r., - zmiana 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Uście Gorlickie II” w Gminie 

Uście Gorlickie, 

− uchwała nr XLV/519/23 Rady Gminy Uście Gorlickie z dnia 14 listopada 2023 r. - 

zmiana miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w Gminie Uście 

Gorlickie – w miejscowościach Wysowa-Zdrój i Banica. 

 

W związku z obowiązkiem wynikającym z ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze 

informacji przestrzennej, Gmina Uście Gorlickie udostępnia zbiory APP danych 

przestrzennych dla Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego oraz zbiory APP 

dla Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego dla opracowań 

planistycznych za pomocą usług wyszukiwania, przeglądania i pobierania, które  uchwalono 

przed wejściem rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 

2020 r. w  sprawie  zbiorów  danych  przestrzennych  oraz  metadanych tj. przed 31.10.2022 r 

Adresy usług wyszukiwania, przeglądania i pobierania zgłoszone są do Ewidencji zbiorów 

i usług danych przestrzennych prowadzonej przez GUGiK i widoczne są  na stronie: 

https://integracja.gugik.gov.pl/eziudp/index.php?teryt=&rodzaj=&nazwa=U%C5%9Bcie+Go

rlickie&zb ior=&temat=&usluga=&adres=  

Bezpośredni dostęp do danych przestrzennych, poprzez System Informacji Przestrzennej 

gminy Uście  Gorlickie obsługiwany przez firmę GISON Sp. z o.o. zapewniony jest zarówno 

poprzez usługę WFS pod adresem: 

https://administracja.gison.pl/zasiegi_mpzp_wfs_nazwa/usciegorlickie, 

jak i usługę WMS pod adresem: https://rastry.gison.pl/wms/usciegorlickie    

 

Strategia Rozwoju Gminy Uście Gorlickie na lata 2021-2030 

 

Strategia uchwalona uchwałą nr XXXV/385/22 Rady Gminy Uście Gorlickie z dnia 

16 września 2022 r. 

Zgodnie z nią Gmina ma budować podstawy rozwoju społeczności lokalnej oraz zapewniać 

warunki trwałego podnoszenia poziomu materialnego i kulturalnego mieszkańców. Kluczowe 

ma być przy tym wykorzystanie walorów naturalnych, krajobrazowych, klimatycznych, 

surowców mineralnych, ale i budowa, unowocześnienie infrastruktury. Uwzględniając wyżej 

wymienione założenia misja Gminy brzmi: 

„Rozwój agroturystyki, turystyki i lecznictwa uzdrowiskowego z zachowaniem wartości 

środowiska naturalnego oraz rozwój społeczno-kulturalny. 

Aby: Rozsławić gminę, a przez to przyciągnąć turystów i poprawić jakość życia 

mieszkańców”. 

Wizja natomiast odnosi się do rozwijania ośrodka turystyczno-uzdrowiskowego, co ma 

zapewnić względnie najszybszy wzrost jakości życia mieszkańców, przy wykorzystaniu 

zasobów środowiska. Wizja to: 

„Gmina Uście Gorlickie w przyszłości to miejsce czyste ekologicznie, zachowujące walory i 

wartości środowiska naturalnego. Dzięki pięknu otaczającej przyrody  

i leczniczym wartościom przyciągnie rzesze turystów i kuracjuszy, którym poza zaletami 

środowiska naturalnego może zaproponować wspaniałe zabytki oraz formy aktywnego 

https://administracja.gison.pl/zasiegi_mpzp_wfs_nazwa/usciegorlickie
https://rastry.gison.pl/wms/usciegorlickie
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spędzenia wolnego czasu. Korzyści materialne płynące z rozwoju turystyki tradycyjnej i 

agroturystyki wpłyną na poprawę standardu życia mieszkańców Gminy, jak również na jej 

rozwój społeczno-kulturalny”. 

Najważniejsze priorytety w zakresie rozwoju Gminy odwołują się do rozwoju lecznictwa 

uzdrowiskowego, agroturystyki i turystyki, poprawy infrastruktury technicznej w gminie, 

wzrostu standardu i jakości życia w gminie, wykorzystania odnawialnych źródeł energii, 

rozwoju i dbałości o środowisko naturalne, rozwoju rolnictwa ekologicznego oraz rozwoju 

małej i średniej przedsiębiorczości. 

W strategii wymieniono 3 główne cele: 

1. Wysoki poziom aktywności społecznej oraz zaspokojenia potrzeb społecznych 

mieszkańców 

2. Wzrost aktywności gospodarczej z zachowaniem zasad ochrony środowiska 

3. Rozwój turystyki i rekreacji 

 

Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Uście Gorlickie  

 

Plan uchwalony został uchwałą Nr XVI/161/2004 Rady Gminy Uście Gorlickie z dnia 

9 czerwca 2004 r. w sprawie uchwalenia Planu Rozwoju Lokalnego, ze zmianą uchwałą 

Nr XXII/230/2005 Rady Gminy Uście Gorlickie z dnia 2 lutego 2005 r. 

Misja to: 

Rozwój agroturystyki, turystyki i lecznictwa uzdrowiskowego z zachowaniem wartości 

środowiska naturalnego oraz rozwój społeczno-kulturalny. 

Aby: rozsławić gminę, a przez to przyciągnąć i poprawić jakość życia mieszkańców. 

Cele strategiczne: 

• Rozwój agroturystyki, turystyki i lecznictwa uzdrowiskowego 

• Poprawa infrastruktury technicznej w gminie 

• Wzrost standardu i jakości życia w gminie 

• Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii 

• Rozwój i dbałość o środowisko naturalne 

• Rozwój rolnictwa ekologicznego 

• Rozwój małej i średniej przedsiębiorczości 

 

W 2023 roku w ramach programu współpracy terytorialnej INTERREG V A Polska-Słowacja 

2014-2020 zakończono realizację wspólnego polsko-słowackiego projektu „Zapomniany 

świat Łemków i Rusnaków”, w ramach którego utworzono m.in. muzeum łemkowskie 

w Nowicy.  

 

Program opieki nad zabytkami 

 

Gmina w roku 2023 posiadała obowiązującą Gminną Ewidencję Zabytków oraz Gminny 

Program Opieki nad Zabytkami na lata 2021-2024.  

Podstawowym celem programu jest ochrona i zachowanie materialnego dziedzictwa 

kulturowego gminy oraz kompleksowa rewaloryzacja zabytków. 

https://bip.malopolska.pl/ugusciegorlickie,a,505212,uchwala-nr-xvi1612004-rady-gminy-uscie-gorlickie-z-dnia-9-czerwca-2004r-w-sprawie-planu-rozwoju-loka.html
https://bip.malopolska.pl/ugusciegorlickie,a,505212,uchwala-nr-xvi1612004-rady-gminy-uscie-gorlickie-z-dnia-9-czerwca-2004r-w-sprawie-planu-rozwoju-loka.html
https://bip.malopolska.pl/ugusciegorlickie,a,505663,uchwala-nr-xxii2302005-rady-gminy-uscie-gorlickie-z-dnia-2-lutego-2005-r-w-sprawie-zmiany-w-planie-r.html
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Realizacja programu jest przedmiotem monitorowania i ewaluacji. Gmina podejmuje 

corocznie działania mające na celu zapewnienie warunków prawnych organizacyjnych 

i finansowych umożliwiających trwałe zachowanie zabytków oraz ich zagospodarowanie 

i utrzymanie, korzystanie z zabytku w sposób zapewniający trwałe zachowanie jego wartości, 

zapobieganie zagrożeniom mogącym spowodować uszczerbek dla wartości zabytków, 

udaremnianie niszczenia i niewłaściwego korzystania z zabytków, uwzględnianie zadań 

ochronnych w planowaniu przestrzennym oraz przy kształtowaniu środowiska. 

Na terenie gminy obecnie znajdują się dwie cerkwie (w Kwiatoniu i Brunarach) wpisane na 

Listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego i Naturalnego UNESCO, ponadto wszystkie 

cerkwie oraz jeden kościół objęte są ochroną poprzez wpis do rejestru zabytków.  Na liście 

Gminnej Ewidencji Zabytków znajduje się 133 zabytki, w tym aż 69 to zabytki ruchome.  

W roku 2023 Gmina ze środków własnych udzieliła dotacji celowej na prace 

konserwatorskie, restauratorskie oraz roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków Parafii Grekokatolickiej p.w. Świętej Paraskewy w Uściu Gorlickim w kwocie  

20.000,00 zł. 

Dzięki dofinansowaniu z budżetu województwa małopolskiego w ramach konkursu 

„Kapliczki Małopolski 2023” wyremontowana została kapliczka w miejscowości Kunkowa 

(Leszczyny). 

Do ogłoszonego przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego programu pn. 

„Groby i cmentarze wojenne w kraju” złożone zostały dwa wnioski o dofinansowanie zadań  

pn. „I Etap - Konserwacja ogrodzenia i krzyża centralnego na cmentarzu z I wojny światowej 

nr 56 w Smerekowcu” oraz  „Remont cmentarza z I wojny światowej Wirchne 61”  

Ze środków budżetu gminy wykonana została konserwacja przydrożnego krzyża 

zlokalizowanego na działce nr ew. 33 w miejscowości Kwiatoń. 

Gminny Ośrodek Kultury jako jednostka organizacyjna Gminy Uście Gorlickie wydała 

przewodnik  pn. "Przewodnik po cmentarzach wojennych z I wojny światowej Gminy Uście 

Gorlickie” autorstwa Pana Andrzeja Piecucha. 

Ponadto gmina popularyzuje i upowszechnia wiedzę o zabytkach znajdujących się na terenie 

gminy oraz ich znaczenie dla historii kultury w wydawanych folderach i publikacjach, 

uczestniczy w spotkaniach roboczych, konferencjach poświęconych zabytkom, jak również 

w różnego typu uroczystościach. 

 

Operat uzdrowiskowy 

 

Gmina uzdrowiskowa definiowana jest jako gmina, której obszarowi lub jego części został 

nadany status uzdrowiska w trybie określonym w ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie 

uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz gminach 

uzdrowiskowych. 

Do uzyskania przez gminę statusu gminy uzdrowiskowej niezbędne jest spełnianie warunków 

określonych przepisami ustawy, w tym również warunek istnienia na jej terenie zakładów 

lecznictwa uzdrowiskowego i urządzeń lecznictwa uzdrowiskowego przygotowanych do 

prowadzenia lecznictwa uzdrowiskowego. 
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Specyfika gmin uzdrowiskowych wynika z faktu, że ich podstawową wartością są walory 

lecznicze klimatu i naturalne surowce lecznicze oraz związana z tym konieczność ich 

ochrony. 

Z posiadaniem statusu gminy uzdrowiskowej związanych jest wiele korzyści ale również 

wiele utrudnień. Wśród tych ostatnich jednym z ważniejszych są kwestie związane 

z realizacją budownictwa mieszkalnego w strefie A uzdrowiska oraz ograniczenia związane 

z możliwością prowadzenia działalności gospodarczej. Korzyścią jest niewątpliwie prestiż 

wynikający z posiadania statusu gminy uzdrowiskowej, cisza, czyste powietrze, surowce 

lecznicze, opieka lekarska, rozwój usług około uzdrowiskowych (noclegi, gastronomia, 

handel, itp.) oraz możliwość pobierania opłaty uzdrowiskowej stanowiącej dochód gminy. 

Na terenie Gminy Uście Gorlickie funkcjonuje Uzdrowisko Wysowa-Zdrój. W celu 

zachowania statusu gminy uzdrowiskowej, wymagane jest sporządzenie raz na 10 lat operatu 

uzdrowiskowego, na podstawie którego Minister Zdrowia potwierdza status uzdrowiskowy 

gminy. 

Pierwszy operat sporządzany był w 2008 r., drugi w roku 2018, a kolejny opracowany będzie 

w roku 2028. 

Po zapoznaniu się z przesłanym operatem uzdrowiskowym Minister Zdrowia, pismem z dnia 

13.08.2019 r., znak: OZU.533.121.2018.PSP, potwierdził spełnienie przez obszar uzdrowiska 

Wysowa-Zdrój wymagań określonych w ustawie, a tym samym zachowanie statusu gminy 

uzdrowiskowej. 

Zgodnie ze statutem uzdrowiska przyjętym uchwałą Nr XXII/231/2008 Rady Gminy Uście 

Gorlickie z dnia 27 listopada 2008 r. obszar uzdrowiska Wysowa-Zdrój znajduje się na 

terenie Gminy Uście Gorlickie i jest zlokalizowany na obszarze 3 sołectw (4 wsi). 

Obszar uzdrowiska, o łącznej powierzchni 5896 ha obejmuje następujące miejscowości: 

 

• Wysowa-Zdrój - 2019 ha 

• Blechnarka - 902 ha 

• Hańczowa - 2039 ha 

• Ropki  - 936ha 

 

Teren uzdrowiska został podzielony na następujące strefy: 

• Strefa A - 114 ha, posiadająca 80% terenów zielonych, 

• Strefa B - 1666 ha, posiadająca 85% terenów zielonych, 

• Strefa C - 4116 ha, posiadająca 91% terenów zielonych. 

 

Na obszarze uzdrowiska działają trzy przedsiębiorstwa, prowadzące działalność leczniczą 

w zakresie lecznictwa uzdrowiskowego. Należą do nich wpisane do rejestru Wojewody: 

1. „Uzdrowisko Wysowa” S.A., w skład którego wchodzą zakłady lecznicze: 

1) Uzdrowisko Wysowa Sanatorium „Biawena”, 

2) Uzdrowisko Wysowa Szpital „Beskid”, 

3) Uzdrowisko Wysowa Lecznictwo Ambulatoryjne. 

2. Centrum Rekreacyjno-Lecznicze „Glinik” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Spółka Komandytowo-Akcyjna, w skład którego wchodzi zakład: 
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1) Ośrodek Rehabilitacyjny „Glinik”. 

3. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Instytutu Zdrowia Człowieka Sp. z o.o., w skład 

którego wchodzi zakład: 

1) Uzdrowisko Wysowa nad Parkiem. 

 

Na terenie uzdrowiska funkcjonują następujące urządzenie lecznictwa uzdrowiskowego: 

1) Park zdrojowy 

2) Baseny Rehabilitacyjne 

• w Sanatorium „Biawena” - wymiary 8m x 5m, głębokość 1,25 m 

• w Sanatorium „Glinik” - basen w kształcie litery L o wymiarach 8 x 9 x 4 głęb.1,35m. 

3) Pijalnia Wód Mineralnych w Wysowej-Zdroju 

 

Dla uzdrowiska Wysowa-Zdrój pierwotnie ustalono następujące profile lecznicze: 

1. Choroby ortopedyczno-urazowe 

2. Choroby układu nerwowego 

3. Choroby reumatologiczne 

4. Choroby górnych dróg oddechowych 

5. Choroby dolnych dróg oddechowych 

6. Choroby układu trawienia 

7. Cukrzyca 

8. Otyłość 

9. Osteoporoza 

10. Choroby nerek i dróg moczowych 

 

Dodatkowo w 2019 na wniosek Wójta Gminy Uście Gorlickie ustalono następne trzy: 

11. Choroby naczyń obwodowych 

12. Choroby skóry 

13. Choroby krwi i układu krwiotwórczego 

 

W 2021 r. Gmina przedłożyła Ministrowi Zdrowia uzupełnienie do operatu uzdrowiskowego 

dla uzdrowiska Wysowa-Zdrój i uzyskała potwierdzenie spełnienia przez obszar uzdrowiska 

Wysowa-Zdrój wymagań  określonych w ustawie z dnia 28 lipca 2005 r.  

o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz  

o gminach uzdrowiskowych.  Uzupełnienie operatu uzdrowiskowego obejmowało zmianę 

przebiegu granicy i powierzchni strefy „B” i „C” ochrony uzdrowiskowej. Wprowadzenie 

zmian w zakresie granic ww. stref ochrony uzdrowiskowej podyktowane było zmianą ustawy  

o lecznictwie uzdrowiskowym wprowadzoną ustawą z dnia 4 marca 2011 r. o zmianie ustawy 

o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz  

o gminach uzdrowiskowych oraz niektórych innych ustaw, która przeniosła część ograniczeń 

obowiązujących przed wejściem w życie tej zmiany w strefie „B” ochrony uzdrowiskowej do 

katalogu ograniczeń w strefie „C”, m.in. zakaz pozyskiwania surowców mineralnych innych 

niż surowce lecznicze. 
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 Dla strefy „B" zmianie uległa/uległ: 

•  powierzchnia zmniejszeniu z 1666 ha do 1216 ha, tj. o 450 ha, 

• udział terenów zieleni zmniejszeniu z 85% do 76% tj. o 9%. 

 Dla strefy „C" zmianie uległa/uległ: 

• powierzchnia zmniejszeniu z 4116 ha do 2527 ha, tj. o 1589 ha, 

• udział terenów biologicznie czynnych zmniejszeniu z 91% do 81% tj. o 10%. 

 Powierzchnia strefa „A" oraz udział terenów zieleni nie uległy zmianie i wynoszą 

odpowiednio: 114 ha oraz 80% terenów zieleni. Powierzchnia całego uzdrowiska zmniejszyła 

się z 5896 ha do 3857 ha, tj. o 2039 ha. 

  

Po wprowadzonych zmianach obszar uzdrowiska Wysowa-Zdrój zlokalizowany jest na 

obszarze 2 sołectw (3 wsi): 

1. Sołectwo Wysowa-Zdrój  – powierzchnia całkowita 2921 ha 

w tym: wieś Wysowa-Zdrój – powierzchnia całkowita 2019 ha 

  wieś Blechnarka – powierzchnia całkowita  902 ha 

2. Sołectwo Ropki   – powierzchnia całkowita  936 ha 

 

 Po wprowadzeniu zmian, udział terenów zieleni i terenów biologicznie czynnych jest 

zachowany, zgodnie z przepisami ustawy uzdrowiskowej. 

 Zmiana przebiegu granicy strefy ochrony uzdrowiskowej „B” i „C” oraz ich powierzchni,  

w tym utrzymanie terenów zieleni i biologicznie czynnych dla poszczególnych stref ochrony 

uzdrowiskowej, pozwala na kontynuację realizacji świadczeń z zakresu lecznictwa 

uzdrowiskowego na obszarze uzdrowiska Wysowa-Zdrój, spełniając tym samym warunki 

ustawowe określone w art. 33 i 34 ustawy uzdrowiskowej. 

 

Plan gospodarki niskoemisyjnej 

 

Gmina Uście Gorlickie posiada opracowany i uchwalony Plan Gospodarki Niskoemisyjnej 

(PGN), który opisuje kierunki działań zmierzających do osiągnięcia celów pakietu 

klimatyczno-energetycznego. 

W ramach w/w działań przewiduje się min.: wymianę kotłów, kolektory słoneczne, instalacje 

fotowoltaiczne, termomodernizację, pompy ciepła powietrza. 

Plan został uchwalony uchwałą Nr XVI/134/2016 Rady Gminy Uście Gorlickie z dnia 

27 kwietnia 2016 r., zaktualizowany uchwałą Nr XXVIII/261/2017 Rady Gminy Uście 

Gorlickie z dnia 26 maja 2017 r.  

 

Link: https://bip.malopolska.pl/ugusciegorlickie,a,1330662,w-sprawie-przyjecia-planu-

gospodarki-niskoemisyjnej-dla-gminy-uscie-gorlickie.html 

 

Gminny Program Wspierania Rodziny 

 

Uchwałą Nr XVIII/184/20 z dnia 30 grudnia 2020 r. został przyjęty Gminny Program 

Wspierania Rodziny w Gminie Uście Gorlickie na lata 2021-2023. 
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Podstawowym zadaniem wyżej wymienionego programu jest stałe rozpoznawanie rodzin 

przeżywających trudności oraz diagnozowanie przyczyn występowania tych problemów. 

Zadanie to zgodnie z kompetencjami ustawowymi i założeniami realizowane było przez 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Uściu Gorlickim.  

Zgodnie z danymi za 2023 r. w 13 środowiskach rodzinnych odnotowano problem 

bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego.  

W/w rodziny są objęte pracą i wsparciem przez asystenta rodziny, którego najważniejszą rolą 

jest podniesienie umiejętności opiekuńczo wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego. 

Ośrodek od kilku lat prowadzi Punkt Konsultacyjny przeznaczony dla mieszkańców Gminy 

Uście Gorlickie zagrożonych wykluczeniem społecznym. W ramach realizowanego programu 

mieszkańcy gminy mogą skorzystać z bezpłatnych porad specjalistycznych. W 2023 roku 

korzystali z porad psychologicznych i prawnych.  

Z pomocy w formie porad w 2023 r. skorzystały 52 osoby tj. w ramach 72 godzin 

indywidualnego poradnictwa psychologicznego oraz przeprowadzano 72 godziny konsultacji 

prawnych dla mieszkańców gminy Uście Gorlickie i pracowników Ośrodka.  

Kolejnym zadaniem Gminnego Programu Wspierania Rodziny było podejmowanie działań 

o charakterze interwencyjnym np. kierowanie osób uzależnionych na leczenie i terapię 

poprzez zgłoszenia do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Uściu 

Gorlickim. 

Bardzo ważnym elementem oddziaływania na rodzinę były także działania podejmowane 

przez Zespół Interdyscyplinarny i jego grupy diagnostyczno-pomocowe, które opierają swą 

pracę na ustawie o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

W 2023 roku w gminie prowadzonych było 17 procedur tzw. „Niebieskiej Karty”. 

Z prowadzonych procedur wynika, że w 16 przypadkach, ofiarami przemocy były kobiety 

a w jednym mężczyzna. 

Ważnym elementem wsparcia rodzin realizowanym w ramach programu jest objęcie ich 

programem dożywiania zapewniającym dzieciom i młodzieży, a także osobom dorosłym 

pomocy w zakupie gorącego posiłku i finansowego wsparcia z przeznaczeniem na zakup 

żywności. 

W 2023 roku z pomocy w tej formie skorzystało 259 osób, łączne wydatki na dożywianie 

wyniosły 220 670 zł w tym:  

Ogółem dożywianiem w placówkach szkolnych objęto 164 dzieci, a łączny koszt tej pomocy 

wyniósł 155 808 zł. W ramach programu kwota 64 862 zł została przeznaczona na pomoc 

w formie zasiłków celowych na zakup żywności. Tą formą pomocy zostało objętych  

125 osób. 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej na lata 2024-2026 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie na lata 2022-2026 obowiązywał w roku 2023 w związku ze zmianą ustawy 

o Przeciwdziałaniu Przemocy Domowej został opracowany nowy program oraz został 
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powołany Zarządzeniem Nr 76/2023 Wójta Gminy Uście Gorlickie z dnia 7 września 2023 r. 

Zespół Interdyscyplinarny celem realizacji działań określonych  w Gminnym Programie 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej.  

Zespół interdyscyplinarny jest to grupa specjalistów różnych instytucji, łącząca swoją wiedzę, 

umiejętności oraz możliwości wynikające z instytucji, którą reprezentują, podejmująca 

współpracę i skoordynowane działania mające na celu niesienie pomocy osobom 

krzywdzonym oraz przeciwdziałanie zjawisku przemocy na terenie gminy Uście Gorlickie. 

 

W roku 2023 założonych zostało 8 nowych „Niebieskich Kart”. Siedem „Niebieskich Kart” – 

zostało założonych przez funkcjonariuszy Policji a jedna prze pracownika socjalnego.  

Oprócz w/w kart Zespół prowadził prace w 9  rodzinach, w których „Niebieskie Karty” były 

założone w poprzednich latach. 

W okresie od stycznia do grudnia 2023 r. powołano 8 grup diagnostyczno-pomocowych. 

Członkami grup byli pracownicy socjalni, funkcjonariusze policji, pełnomocnik Wójta ds. 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, pedagog szkolny, psycholog oraz 

kurator. Na spotkania grup zapraszane były ofiary przemocy, a wzywani sprawcy. W roku 

2023 r. zakończono 14 procedur „Niebieskiej Karty” z lat ubiegłych. 

Efekty działań grup diagnostyczno-pomocowych:  

• 2  rodziny zostały objęte pomocą finansową Ośrodka Pomocy Społecznej, 

• 3 rodziny zostały objęte pracą z asystentem rodziny, 

• 5 osób brało udział w spotkaniach i terapii z psychoterapeutą dla osób doświadczających 

przemocy zorganizowanych w ramach działań punktu konsultacyjnego działającego przy 

Ośrodku Pomocy Społecznej w Uściu Gorlickim i 2 osoby podejrzane o stosowanie 

przemocy. 

 

Strategia rozwiązywania problemów społecznych 

 

Uchwałą Rady Gminy w Uściu Gorlickim Nr XVIII/185/20 z dnia 30.12.2020 r. została 

uchwalona Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Uście 

Gorlickie na lata 2021-2026. 

W strategii założono 3 cele strategiczne i 1 główny na lata 2021-2026. 

W 2023 roku szczególnie realizowane było zapewnienie bezpieczeństwa, poprawa jakości 

życia socjalnego, społecznego rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji finansowej oraz 

aktywizacja i integracja osób starszych, niepełnosprawnych oraz chorych, poprzez 

zwiększenie udziału w życiu społecznym. 

Strategia wyznacza ogólne cele i działania w zakresie rozwiązywania problemów 

społecznych, natomiast w kilku obszarach są one szczegółowo określane w różnego rodzaju 

programach gminnych, w tym:  

1. Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Uście Gorlickie, uchwalanym corocznie przez Radę 

Gminy, 

2. Gminnym Programie Wspierania Rodziny Gminy Uście Gorlickie, 

3. Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej. 



Raport o stanie gminy Uście Gorlickie za rok 2023 

 

91 

 

Jednostką odpowiedzialną za koordynację Strategii jest Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Strategia realizowana jest przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Uściu Gorlickim, inne 

jednostki organizacyjne gminy oraz organizacje pozarządowe, którym gmina Uście Gorlickie 

zleca wykonywanie zadań w obszarze polityki społecznej. Partnerami w realizacji Strategii są 

organizacje pozarządowe, jednostki organizacyjne szczebla powiatowego, wojewódzkiego, 

jednostki i organy administracji państwowej, służba zdrowia, kościoły i związki wyznaniowe, 

podmioty ekonomii społecznej oraz podmioty gospodarcze.  

Zespół ds. oceny Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych po dokonaniu analizy 

sytuacji społecznej w Gminie Uście Gorlickie, uznał, iż należałoby podjąć działania na rzecz 

osób wymagających całodobowej opieki. Odpłatność ponoszona przez Gminę za pobyt 

mieszkańców w Domu Pomocy Społecznej nadal wzrasta, co bardzo obciąża budżet Gminy. 

W związku z tym warto rozważyć decyzję o budowie lokalnego Domu Pomocy Społecznej 

zapewniającego osobom niesamodzielnym opieki całodobowej lub dziennego wsparcia albo 

placówki zapewniającej całodobową opiekę np. Zakładu Opiekuńczo Leczniczego.  

Ponadto ważnym elementem jest też potrzeba rozwoju budownictwa komunalnego, 

socjalnego lub adaptacji istniejących pomieszczeń w zasobie Gminy na pomieszczenia 

mieszkalne w celu zabezpieczenia potrzeb mieszkaniowych dla osób potrzebujących lub które 

w związku ze zdarzeniem losowym są pozbawione mieszkania.  

Z danych Ośrodka Pomocy Społecznej w Uściu Gorlickim wynika, że w 2023 r. nadal 

funkcjonował Środowiskowy Dom Samopomocy dla osób psychicznie chorych. W zajęciach 

uczestniczyło 15 osób.  

Z analizy zebranych danych wynika także, że poszczególne założone cele w Strategii są 

w różnym stopniu realizowane. Większość z założonych zadań w 2023 r. była realizowana na 

bieżąco – przede wszystkim zadania statutowe, a pozostałe są w trakcie realizacji. 

Nadmieniamy, że realizacja zadań uzależniona jest przede wszystkim od możliwości 

budżetowych w danym roku.  

 

Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii. 

 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych została powołana zarządzeniem 

Wójta Gminy i działa w oparciu o regulamin określający zadania, organizację wewnętrzną 

oraz tryb jej pracy. 

GKRPA realizowała uchwalony przez Radę Gminy „Gminny program profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii”. W okresie 

sprawozdawczym odbyło się 8 (posiedzeń) posiedzeń zespołu motywującego do leczenia 

odwykowego. Wezwano 33 osoby. Przed komisję stawiło się 13 osób. 

Komisja przeprowadziła z tymi osobami rozmowę motywującą do podjęcia ewentualnego 

dobrowolnego leczenia odwykowego w Ośrodku Terapii Uzależnień. Dokumentację 4 osób 

przesłano do Sądu. Zespół opiniujący wnioski w sprawie wydania zezwolenia na sprzedaż 

alkoholu za okres sprawozdawczy zbierał się 4 razy i wydał 17 postanowień w tej sprawie. 

Jedno posiedzenie robocze całej komisji, którego głównym tematem było zapoznanie się ze 

sprawozdaniem z przebiegu szkolenia sprzedawców alkoholu, wykonanego audytu oraz 

zakupu kontrolowanego. Badanie przeprowadziła Firma Zewnętrzna z Rzeszowa, po 
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zakończeniu którego, odbyło się szkolenie terenowe wśród właścicieli oraz personelu 

punktów sprzedaży alkoholu. Zleceniem objęto 34 punkty sprzedaży alkoholu. W wyniku 

zakupu kontrolowanego odnotowano 24% przypadków próby sprzedaży alkoholu osobie 

niepełnoletniej bez próby potwierdzenia pełnoletności na podstawie dowodu osobistego. 

W okresie sprawozdawczym wpłynęło 10 (dziesięć) wniosków o podjęcie czynności 

zmierzających do skierowania na leczenie odwykowe. Wnioskodawcą był OPS, Policja oraz 

rodzina. 

Były to sprawy nowych osób. W 2023r.terapię w Centrum Terapii Uzależnień kontynuowało 

6 osób W okresie sprawozdawczym podpisano porozumienia na świadczenie usług z 

następującymi podmiotami: 

 

• Centrum Terapii Uzależnień w Gorlicach – 5000,00zł (skorzystało 15 osób 

uzależnionych, 6 osób współuzależnionych, udzielono – 303 porady i sesji 

terapeutycznych. Prowadzono poradnictwo, działania edukacyjne, terapeutyczne wobec 

osób uzależnionych od alkoholu, narkotyków i hazardu a także dla ofiar przemocy 

domowej i osób z syndromem DDA. Przeprowadzono diagnozę nozologiczną osób 

zgłaszających się na terapię. Realizowane były programy psychoterapii w formie sesji 

psychoterapeutycznych grupowych i indywidualnych.  

• Podpisano umowę z biegłą psycholog i biegłą psychiatrą w Gorlicach w celu 

sporządzenia opinii dla Sądu w przedmiocie uzależnienia od alkoholu. 

 

Ponadto: 

• dofinansowano organizację wypoczynku letniego  dla MDP z terenu Gminy Uście 

Gorlickie na Mazurach dla 24 osób, zimowisko w Zakopanem dla dzieci i młodzieży 

zrzeszonej w LKS Uście Gorlickie (20 osób) 

• dofinansowano organizację Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej, Strażacki 

Konkurs Plastyczny (eliminacje gminne),Gminne Halowe Zawody Sportowo-Pożarnicze 

dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, (61 osób)oraz konkurs ekologiczny pt. 

”Odnawialne źródła energii – przyjazna energia ziemi”(21 osób). 

• Przeprowadzono i zapłacono zajęcia profilaktyczne dla dzieci i młodzieży dla dwóch 

grup wiekowych: ”Bezpieczeństwo korzystania z Internetu” kl. IV-VI,OFFLINE – 

„offline korzystanie z Internetu” kl. VII-VIII (30 osób) 

• zapłacono za dystrybucję paczek żywnościowych dla mieszkańców Gminy 

kwalifikujących się do otrzymania takiej paczki 

• sfinansowano warsztaty profilaktyczne w ramach programu rekomendowanego przez 

Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom „DEBATA” w czterech szkołach: ZS 

Brunary, ZS Uście Gorlickie, SP Śnietnica, i ZSP w Gładyszowie dla 160 uczniów. 

• W ramach realizacji zadań z zakresu organizacji czasu wolnego w tym kultury w związku 

z pobytem na terenie Gminy uchodźców(obywateli Ukrainy współorganizowano imprezę 

plenerową pn.”Wysowa-Zdrój pachnąca ziołami”(900 osób) 

• GKRPA wspólnie z GOK zorganizowała Gminny Dzień Dziecka na stadionie w Uściu 

Gorlickim dla  około 800 osób oraz Wakacyjny Piknik Rodzinny w Uściu Gorlickim 
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(600osób),piknik profilaktyczny promujący bezpieczne zachowanie nad wodą pt. ”Kręci 

mnie bezpieczeństwo nad wodą”. 

W ramach  Przeciwdziałaniu Narkomanii zorganizowano kolejny Turniej Piłkarski pt. „Masz 

Tylko Jedno Życie” skierowany do dzieci i młodzieży zrzeszonej w klubach sportowych i 

UKS (120 osób).  Program profilaktyczny „Zło dobrem zwyciężaj ”był przedstawiony przez 

Krzysztofa Niedźwieckiego w Sali gimnastycznej w ZS Uście Gorlickie ze względu na zła 

pogodę. Zmagania sportowe odbyły się na hali sportowej w Uściu Gorlickim. Uczestnicy tego 

turnieju otrzymali nagrody w postaci sprzętu sportowego, gorący posiłek i napoje. 

Łącznie na cele realizacji Programu na przestrzeni roku 2023, wydatkowano z budżetu gminy 

kwotę 153.179,08 zł. 

Należy odnotować fakt, że w wielu imprezach w których współorganizatorem była Gmina 

Uście Gorlickie (GKRPA) udział brali uchodźcy z Ukrainy (dorośli i dzieci) i środki 

finansowe wydawane na te przedsięwzięcia pochodzące z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

alkoholu były zgodne z obowiązującymi przepisami prawa. 

 

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi 

 

Program realizowany jest w oparciu o ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie oraz uchwałę Rady Gminy Uście Gorlickie 

Nr XXXVIII/414/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia Programu Współpracy 

z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2023.  

Przyjmując ten dokument gmina Uście Gorlickie deklaruje wolę współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

zasadzie partnerstwa i wyraża intencję realizacji swoich zadań ustawowych w ścisłym 

współdziałaniu z w/w podmiotami. 

Projekt uchwały rady gminy w sprawie przyjęcia programu był konsultowany zgodnie 

z regulaminem o konsultacjach, przyjętym uchwałą Rady Gminy Uście Gorlickie Nr XLVIII 

466/2010 z dnia 10 listopada 2010r.W wyniku tych konsultacji nie wpłynęły do Wójta żadne 

wnioski (uwagi) co do proponowanego Programu na 2023r. 

W budżecie Gminy przewidziano na ten cel 185 000,00zł, z czego 160 000,00zł przeznaczono 

na wsparcie projektów z zakresu sportu realizowanych przez kluby sportowe w formie 

konkursowej (opisano w punkcie dotyczącym współpracy z LKS i UKS). 

Pozostałe 25 000.00zł zarezerwowano na wsparcie finansowe zadań wynikających 

z Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. 

 

Udzielono wsparcia finansowego następujących inicjatyw: 

• 1.000 zł Stowarzyszenie Przyjaciół Nowicy (XVI edycja ”Spotkania Teatralne Innowica, 

2023,  

• 1.500,00zł organizacja lokalnych akcji krwiodawstwa w Brunarach i  Uściu Gorlickim, 

• 1.500,00zł – realizacja koncertu pn.”Twórcza Interpretacja Tradycji – Słowem i muzyką  

przez Stowarzyszenie Promocji Twórczości Łemkowskiej „SERENCZA”, 

• 1.998,29zł –dofinansowanie imprez sportowo-rekreacyjnych promujących zdrowy styl 

życia organizowanych przez Koło gospodyń Wiejskich w Skwirtnem i w Hańczowej. 
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• 2.000,00zł – wyżywienie dla uczestników Międzynarodowego Turnieju Piłkarskiego 

Oldbojów organizowany przez LKS Uście Gorlickie, 

• 500,00zł-organizacja jubileuszowych uroczystości działalności stowarzyszenia emerytów 

i rencistów policyjnych w Gorlicach, 

• 5.959,19zł- organizacja uroczystości związanych z obchodami jubileuszu 75-lecia 

powstania OSP w Uściu Gorlickim połączona z przekazaniem nowego samochodu 

bojowego dla tejże jednostki oraz używanego samochodu bojowego z jednostki OSP 

Uście Gorlickie dla jednostki OSP Śnietnica, 

• 10.000,00zł – organizacja wyjazdu integracyjnego dla osób z niepełnosprawnościami 

będącymi pracownikami Zakładu Aktywizacji Zawodowej „ILIOS” Słońce Szczęścia. 

• Wyżywienie dla uczestników X Nocnego Marszu Pamięci zorganizowanego przez LKS 

„TORCIDA” w hołdzie poległym za Ojczyznę. 

Razem na współpracę z organizacjami pozarządowymi w 2023 r. (łącznie z wydatkami na 

wsparcie sportu) wydatkowano kwotę 184.857.48 zł.  

 

Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Uście 

Gorlickie 2023 

Program został uchwalony Uchwałą Nr XXVI/237/2012 Rady Gminy Uście Gorlickie z dnia 

28 grudnia 2012 r.  

Link: 

https://bip.malopolska.pl/ugusciegorlickie,a,514954,w-sprawie-przyjecia-programu-

usuwania-azbestu-i-wyrobow-zawierajacych-azbest-z-terenu-gminy-uscie-go.html 

W ramach programu gmina zrealizowała zadanie związane z unieszkodliwianiem wyrobów 

zawierających azbest. W dniu 09.12.2022 r., w ramach 5 Osi priorytetowej Ochrona 

środowiska, Działanie 5.2 Rozwijanie systemu gospodarki odpadami, Poddziałanie 5.2.2 

Gospodarka odpadami – SPR, przedsięwzięcia związane z usuwaniem azbestu – projekt typu 

C, Regionalny Program Operacyjny Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020, 

została podpisana umowa na wywóz i unieszkodliwienie ponad 123 ton odpadów 

azbestowych z terenu gminy. Umowa została zrealizowana do 27.04.2023 r. i opiewała na 

kwotę 64852,80 zł. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Uście Gorlickie na rok 2023 

 

Program uchwalany jest co roku. W 2023 roku w ramach umów zawartych przez 

gminę Uście Gorlickie wyłapywaniem/odławianiem bezdomnych zwierząt jak również 

zapewnieniem im opieki zajmowali się: lek. wet. Bogdanem POTOCZEK - zam. 33-383 

Krynica-Zdrój, ul. Czarny Potok 21/41 prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą 

Gabinet Weterynaryjny, 33-383 Krynica-Zdrój, ul. Kraszewskiego 229, Miejskie 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o., 33-380 Krynica-Zdrój, ul. 

Kraszewskiego 37, Józef Stolarczyk, 38-315 Uście Gorlickie, Brunary 40.  

W trakcie realizacji w/w umów w roku 2023 zapewniono opiekę trzynastu bezdomnym 

zwierzętom (8 – psów i 5 – kotów).  

Koszt realizacji całego zadania związanego z wykonywaniem postanowień Ustawy z dnia  

21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt w 2023 r. wyniósł 48354,71 złotych 

https://bip.malopolska.pl/ugusciegorlickie,a,514954,w-sprawie-przyjecia-programu-usuwania-azbestu-i-wyrobow-zawierajacych-azbest-z-terenu-gminy-uscie-go.html
https://bip.malopolska.pl/ugusciegorlickie,a,514954,w-sprawie-przyjecia-programu-usuwania-azbestu-i-wyrobow-zawierajacych-azbest-z-terenu-gminy-uscie-go.html
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12. Informacja na temat wykonania uchwał Rady Gminy w roku 2023 oraz 

postępowań przed sądami powszechnymi i administracyjnymi 

 

W roku 2023 Wójt Gminy Uście Gorlickie wydał 131 swoich zarządzeń, oraz przyjął do 

realizacji 99 uchwał podjętych na 9 sesjach przez Radę Gminy, zgodnie z poniższym 

wykazem ilościowym. 

 

Uchwały Rady Gminy Uście Gorlickie VIII kadencji podjęte w 2023 r. 

9 Sesji – 99 uchwał 

 

1. Sesja XXXIX  z dnia 01.03.2023 r.  14 uchwał Nr XXXIX/443 -  456 

2. Sesja XL  z dnia 30.03.2023 r.  12 uchwał Nr XL/457 - 468 

3. Sesja XLI  z dnia 30.05.2023 r. 8 uchwał Nr XLI/469 - 476 

4. Sesja XLII  z dnia 30.06.2023 r. 24 uchwały Nr XLII/477 - 500 

5. Sesja XLIII  z dnia 31.08.2023 r. 12 uchwał Nr XLIII/501 - 512 

6. Sesja XLIV  z dnia 28.09.2023 r. 3 uchwały Nr XLIV/513 - 515 

7. Sesja XLV  z dnia 14.11.2023 r. 8 uchwał Nr XLV/516 - 523  

8. Sesja XLVI  z dnia 14.12.2023 r. 11 uchwał Nr XLVI/524 - 533  

9. Sesja XLVII  z dnia 28.12.2023 r. 7 uchwał Nr XLVII/534 - 541 

 

Z uchwał Rady Gminy dotychczas niezrealizowanych, na realizację oczekuje: 

 

1. Uchwała nr XXV/290/21 z dnia 28 września 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości. 

Uchwała dotyczy zamiany nieruchomości pomiędzy Gminą i Parafią Rzymskokatolicką 

pw. św. Kosmy i Damiana w Banicy. Na etapie procedowania. 

2. Uchwała nr XXXV/389/22 z dnia 16 września 2022 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w miejscowości 

Czarna. 

Brak możliwości realizacji. Rozmowy dotyczące warunków zamiany z właścicielem 

gruntu nie przynoszą rezultatów. 

3. Uchwała nr XXXVIII/438/22 z dnia 29 grudnia 2022 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie do zasobu gruntów gminy 

nieruchomości położonej w miejscowości Uście Gorlickie – działka po obwodzie 

drogowym. 

Odstąpiono od nabycia przedmiotowej nieruchomości od Powiatu Gorlickiego z uwagi na 

ustalenie ceny sprzedaży w kwocie 250.000,00 zł, tj. znacząco powyżej wyceny tej 

nieruchomości. W najbliższym czasie ponownie wystąpimy do Zarządu Powiatu 

z propozycją zakupu działki za cenę zawartą w operacie szacunkowym. 

4. Uchwała nr XLI/472/23 z dnia 30 maja 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Wysowa-Zdrój. 

Uchwała jest w trakcie realizacji. Istnieje konieczność ponowienia wniosku o nabycie 

nieruchomości na rzecz Gminy od KOWR. 
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Uchwałą Nr KI.411.115.2023 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie z dnia 

20 września  2023 r. w sprawie wszczęcia postępowania o stwierdzenie nieważności uchwały 

Nr XLIII/508/23  Rady Gminy Uście Gorlickie z dnia 31 sierpnia 2023 r. w sprawie 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie  lub roboty budowlane przy 

zabytkach na terenie Gminy Uście Gorlickie, wpisanych do rejestru lub znajdujących się 

w gminnej ewidencji zabytków, stwierdziło nieważność tej uchwały w części dotyczącej 

postanowień § 6 ust. 2 pkt 4 i pkt 5. Uchwała RIO nie ma wpływu na procedowanie 

wniosków w sprawie udzielania dotacji. W najbliższym czasie w związku ze zmianą 

dyrektyw unijnych w zakresie udzielania pomocy de minimis, pod obrady sesji zostanie 

skierowany nowy projekt uchwały w tej sprawie.  

 

Jeśli chodzi o postępowania przed sądami powszechnymi, to w roku 2023 toczyło się: 

1. 5 (pięć) spraw o zasiedzenie, w tym: 3 sprawy o dotyczące zasiedzenia gruntów gminy 

w miejscowości Gładyszów stanowiących tzw. drogę Bieszczadzką, 1 sprawa 

o zasiedzenie działki zabudowanej budynkiem mieszkalnym w Uściu Gorlickim 

i 1 sprawa o zasiedzenie działki zabudowanej budynkiem gospodarczym w Kunkowej. 

2. 2 (dwie) sprawy dotyczące zachowku (dotyczą spadku jaki gmina nabyła w drodze 

testamentu), 

3. 1 (jedna) sprawa dotycząca odszkodowania za wypadek na drodze gminnej, 

4. 1 (jedna) sprawa  dotycząca ustanowienia służebności drogi koniecznej po gruncie 

gminy. 

 

Przed sądami administracyjnymi w roku 2023 toczyły się następujące sprawy: 

1. Od roku 2019 toczy się nadal w różnym zakresie sprawa ze skargi na uchwałę Rady 

Gminy Uście Gorlickie Nr XXXVI/360/2018 z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie 

uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Uście 

Gorlickie – w miejscowości Wysowa-Zdrój i Ropki. Na chwilę obecną NSA oddalił 

kasacje od wyroku WSA wniesione przez obydwie strony postepowania. 

Obecnie sprawę ponownie analizował będzie Wojewódzki Sąd Administracyjny 

w Krakowie. 

2. Sprawa ze skargi Wójta Gminy na decyzję Głównego Inspektora Ochrony Środowiska 

w przedmiocie nałożenia na gminę kary finansowej za niedotrzymanie terminów 

realizacji działań w zakresie ochrony powietrza. Skarga w NSA. 

3. Sprawa ze skargi kasacyjnej Wójta Gminy na wyrok WSA w następstwie skargi 

Wojewody Małopolskiego na uchwałę Rady Gminy Uście Gorlickie Nr XXXV/394/22 z  

16 września 2022 r. w przedmiocie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego. Skarga w NSA. 

4. Sprawa ze skargi Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej na interpretację 

indywidualną prawa podatkowego. Skarga odrzucona. 

5. 19 spraw ze skargi Prokuratora Okręgowego w Nowym Sączu z dnia 30 maja 2023 r. na 

uchwałę Nr VI/55/2023 Rady Gminy Uście Gorlickie z dnia 30 kwietnia 2003 r. 

w sprawie uchwalenia statutów sołectw Gminy Uście Gorlickie. WSA stwierdził 

nieważność w/w uchwały. Wiąże się to z potrzebą uchwalenia nowych statutów sołectw, 

po uprzednim przeprowadzeniu konsultacji społecznych w zakresie projektów tych 

aktów. 
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13. Informacja na temat realizowanych w roku 2023 przedsięwzięć 

 

1. Kontynuowane były prace budowlane przy budowie boksu garażowego dla OSP 

w Brunarach w ramach zadania „Rozbudowa z przebudową budynku OSP w Brunarach 

wraz z przebudową instalacji gazu” dofinansowanego z rezerwy ogólnej budżetu 

państwa.  

2.  Z rezerwy ogólnej budżetu państwa zostało wykonane zadanie „Budynek garażowo-

gospodarczy przeznaczony dla potrzeb zapewnienia gotowości bojowej jednostki OSP 

w Banicy” 

3. Kontynuacja budowy budynku wiejskiego w Stawiszy w ramach funduszu sołeckiego. 

Wykonano elewacje oraz podjazd do obiektu. Do zakończenia robót pozostało 

wykończenie wnętrza w budynku (tynkowanie okładzin ściennych oraz roboty 

wykończeniowe malarskie , posadzkarskie oraz montaż płytek w sanitariatach). 

4. Trwają prace przy budowie sieci wodociągowej  i kanalizacji sanitarnej w miejscowości  

Uście Gorlickie (tzw. kwatery w rejonie drogi dojazdowej w kierunku miejscowości 

Kunkowa). Prace zakończono w czerwcu 2024 r. 

5. Zakończono realizację projektu pn. „Wdrażanie e-usług w małopolskich urzędach”. 

W ramach projektu wykonano m.in. wektoryzację miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego, zakup systemu elektronicznego zarządzania 

dokumentacją w urzędzie oraz nowego portalu mieszkańca 

6. Została wykonana konserwacja przydrożnego krzyża  zlokalizowanego na działce 

nr ewidencyjny 33 w miejscowości Kwiatoń. 

7. Wyremontowana została kapliczka w Kunkowej (Leszczyny) dzięki dofinansowaniu 

z budżetu województwa  małopolskiego w ramach konkursu „Kapliczki Małopolski 

2023”. 

8. Zakończono zadanie międzygminne pn. „Usuwanie azbestu z gmin Ziemi Gorlickiej”. 

9. Zrealizowano przedsięwzięcie pn. „Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów 

pochodzących z działalności rolniczej z terenu Gminy Uście”. 

10. Został zakończony projekt pod nazwą: ”Zapomniany świat Łemków i Rusnaków” 

realizowanego w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Polska-

Słowacja 2014-2020. 

11. Modernizacja oczyszczalni ścieków w Hańczowej – zadanie w ramach przyznanych 

środków z programu Polski Ład. Wybrano wykonawcę Robót oraz Inspektora Nadzoru 

Inwestorskiego w trybie zaprojektuj i wybuduj. Realizacja na etapie projektowania.  

12. Modernizacja oczyszczalni ścieków w Uściu Gorlickim – zadanie w ramach przyznanych 

środków z programu Polski Ład. Wybrano wykonawcę Robót oraz Inspektora Nadzoru 

Inwestorskiego w trybie zaprojektuj i wybuduj. Realizacja na etapie projektowania. 

13. Zakończono projekt w ramach programu Polski Ład „Budowa tężni solankowej 

i modernizacja fontanny w parku-zdrojowym w Wysowej- Zdroju”. 

14. Budynek Świetlicy Wiejskiej w przysiółku Oderne – wykonano płytę fundamentową ze 

środków funduszu sołeckiego. 
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15. Program Polski Ład - „Budowa boiska wielofunkcyjnego w Brunarach”- projekt został 

zakończony. 

16. Program Polski Ład ”Rozbudowa i modernizacja parku-wodnego w Wysowej-Zdroju”-

Inwestycja zakończona w maju 2024 r. W ramach zadania wykonano m.in. wzmocnienie 

stropu nad piętrem, parterem, wykonano pokrycie płaskiej części dachu z wymianą starej 

więźby dachowej, ułożono izolację cieplną nad niecką basenową, odtworzono ścianki 

działowe na piętrze. Zakres wentylacji mechanicznej w trakcie realizacji. Obecnie trwa 

uruchamianie technologiczne basenu. 

17. Program Polski Ład „Termomodernizacja budynków Zakładu Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej w Wysowej-Zdroju”- projekt został zakończony w roku 2024. 

18. Program Polski Ład „Instalacje OZE na budynkach użyteczności publicznej Gminy Uście 

Gorlickie ,usługa  nadzoru inwestorskiego” - projekt został zakończony w roku 2024. 

19. Wykonano dokumentację PFU na oczyszczalnię ścieków w miejscowości Brunary oraz 

kanalizację sanitarną w dolinie Rzeki Biała. 

20. Wykonano dokumentacje PFU na kanalizację sanitarna  w miejscowości Ropki. 

21. Wykonano  dokumentację na budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Kwiatoń. 

22. Wykonano dokumentację oraz wykonano zadanie „Budowa  odcinka kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Wysowa Zdrój”( działki nr 628/25,628/27). 

23. Wykonano dokumentacje na przebudowę, rozbudowę o taras zadaszony oraz wewnętrzną 

instalacje gazową w budynku świetlicy wiejskiej w Stawiszy. 

24. Wykonano dokumentacje na przebudowę  wraz ze zmianą sposobu użytkowania budynku 

usługowego na świetlicę wiejską w miejscowości Smerekowiec. 

25. Wykonano dokumentację  na przebudowę budynku oświatowo-mieszkalnego wraz 

z wykonaniem wewnętrznej instalacji gazowej w pomieszczeniu kotłowni 

w miejscowości Wysowa-Zdrój. 

26. Wykonano dokumentację  na budowę linii napowietrzno-kablowej oświetlenia ulicznego 

niskiego napięcia  w miejscowości Czarna. 

27. Wykonano dokumentację na przebudowę budynku garażowego z wiatą dla OSP 

w Gładyszowie. 

28. Wykonano plac zabaw  w miejscowości Smerekowiec przy Zespole Szkolno-

Przedszkolnym – fundusz sołecki. 

29. Wykonano plac zabaw w miejscowości Hańczowa przy Szkole Podstawowej- fundusz 

sołecki. 

30. Montaż siłowni zewnętrznej w miejscowości Izby – fundusz sołecki. 

31. Remont świetlicy Skwirtne- odmalowanie elewacji, montaż klimatyzatorów-fundusz 

sołecki, 

32. Remont dachu świetlicy wiejskiej  w miejscowości Regietów – fundusz sołecki. 

33. Remont ogrodzenia cmentarnego wraz z podjazdem oraz montaż bramy wjazdowej- 

Uście Gorlickie – fundusz sołecki. 

34. Modernizacja infrastruktury edukacyjnej Ziemi Gorlickiej poprzez przystosowanie 

wybranych jednostek oświatowych do potrzeb osób niepełnosprawnych realizowana w 
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ramach Programu Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

Wykonanie platformy schodowej wewnątrz budynku Szkoły Podstawowej w Uściu 

Gorlickim ( Związek Gmin Ziemi Gorlickiej). 

35. Modernizacja infrastruktury edukacyjnej Ziemi Gorlickiej poprzez przystosowanie 

wybranych jednostek oświatowych do potrzeb osób niepełnosprawnych realizowana w 

ramach Programu Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

Wykonanie pochylni ,podjazdu dla osób niepełnosprawnych wraz z schodołazem w 

Szkole Podstawowej  w Wysowej-Zdroju (Związek Gmin Ziemi Gorlickiej). 
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14. Współpraca z innymi społecznościami samorządowymi (stowarzyszenia, 

związki międzygminne, MOT, LGD, współpraca międzynarodowa itp.) 

 

Gmina Uście Gorlickie przynależy do związków i stowarzyszeń, których celem jest 

wspieranie idei samorządu terytorialnego oraz inicjowanie współpracy na rzecz spójności 

terytorialnej, w tym spójności społeczno-gospodarczej, praca na rzecz zrównoważonego 

rozwoju obszarów wiejskich, aktywizowanie i integracja społeczna ludności wiejskiej, 

wspomaganie rozwoju turystyki i rekreacji, podtrzymywanie tradycji i tożsamości kulturowej, 

ochrona dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego oraz promocja obszarów wiejskich. 

Są to: 

1. Małopolska Organizacja Turystyczna, która zajmuje się:  

• kreowaniem i promowaniem atrakcyjnego wizerunku regionu na krajowych 

i zagranicznych rynkach turystycznych,  

• wspieraniem rozwoju turystyki zgodnie ze strategią rozwoju regionu,  

• integrację środowisk turystycznych poprzez współpracę sektora publicznego 

z niepublicznym sektorem gospodarki turystycznej i stowarzyszeniami związanymi 

z turystyką, jak również innymi organizacjami i przedsiębiorcami,  

• zarządzanie regionalnym systemem informacji turystycznej i prowadzenie informacji 

o ofercie turystycznej regionu,  

• stwarzanie warunków do powstawania, rozwoju i promocji produktów turystycznych 

w Małopolsce, 

• organizacja i koordynacja działań w zakresie planowania i realizacji imprez 

turystycznych 

• dążenie do zapewnienia wysokiej jakości produktów turystycznych Małopolski,  

• inicjowanie, opiniowanie i wspomaganie planów rozwoju i modernizacji 

infrastruktury turystycznej,  

• podnoszenie kwalifikacji zawodowych kadr turystycznych, prowadzenie badań 

marketingowych, analiz i monitoringu w zakresie turystyki. 

Na terenie Gminy Uście Gorlickie nadzoruje Szlakiem Architektury Drewnianej, 

Małopolską Trasą Smakoszy oraz organizuje cykl koncertów „Muzyka Zaklęta 

w drewnie” 

2. Stowarzyszenie Gmin Uzdrowiskowych Rzeczypospolitej Polskiej 

SGU RP jest ogólnopolską organizacją skupiającą gminy o podobnym charakterze 

i profilu działania, które posiadają na swoim terenie uzdrowiska lub obszary ochrony 

uzdrowiskowej, albo też pretendują do uzyskania statusu uzdrowiska. 

Stowarzyszenie udziela licznych konsultacji i wspomaga procesy uzyskania statusu 

uzdrowiska lub obszaru ochrony uzdrowiskowej gmin, na terenie których istnieje 

możliwość utworzenia uzdrowiska. 

SGU RP ma przypisane wiele zadań, związanych z reprezentowaniem interesów gmin 

uzdrowiskowych, zarówno na szczeblu ogólnopolskim jak i międzynarodowym. 

Jednak najważniejszymi są: 

• obrona i reprezentowanie interesów gmin uzdrowiskowych, 

• wspieranie wszelkich działań mających na celu rozwój polskich uzdrowisk, 
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• promocja uzdrowisk w kraju i za granicą. 

Wspólnie ze stowarzyszenie realizujemy projekt „Wsparcie działalności MŚP z branży 

turystyki oraz zwiększenie rozpoznawalności Małopolski jako turystycznej marki 

gospodarczej” a także przygotowywano wspólną strategię do naboru środków dla gmin 

uzdrowiskowych. 

 

3. Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski 

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski jest największą polską regionalną 

organizacją samorządową. Cele Stowarzyszenia obejmują szeroko zakreślone działania 

na rzecz upowszechniania idei samorządności oraz rozwoju Małopolski i jej 

mieszkańców, w tym m.in. budowa kapitału społecznego na poziomie lokalnym, 

umacnianie więzi kulturalnych i gospodarczych, ochrona środowiska naturalnego, a także 

promocja Małopolski w Polsce i za granicą. Stowarzyszenie realizuje swoje cele m.in. 

poprzez: promocję i udział w inicjatywach kulturalnych, gospodarczych i ekologicznych, 

działalność informacyjną, wydawniczą, badawczą oraz szkoleniową, a także poprzez 

współpracę z pokrewnymi organizacjami krajowymi i zagranicznymi. Stowarzyszenie 

reprezentuje gminy i powiaty z regionu historycznej Małopolski wobec rządu 

i parlamentu, zabierając głos w najistotniejszych dla samorządu kwestiach. Podejmuje 

działania na rzecz współpracy regionalnych związków gmin i powiatów w ramach 

Federacji Regionalnych Związków Gmin i Powiatów RP. 

 

4. Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej 

Związek Gmin Wiejskich RP to największa ogólnopolska organizacja skupiająca gminy 

wiejskie i miejsko-wiejskie. Związek jest bezpośrednim kontynuatorem tradycji 

przedwojennej organizacji o tej samej nazwie. Podstawowym celem Związku jest 

integracja samorządów wiejskich i rozwiązywanie typowych problemów tego 

środowiska. Wspólne działania za pośrednictwem Związku pomagają w sposób 

zorganizowany walczyć o interesy członków 

Jedną z ważniejszych inicjatyw Związku jest organizowanie Kongresów Gmin 

Wiejskich. Kongresy te odbywają się co roku. 

 

5. Związek Gmin Ziemi Gorlickiej 

Związek przejmuje do realizacji samodzielnie, a także udziela pomocy poszczególnym 

jednostkom samorządu terytorialnego (członkom) w realizacji następujących zadań: 

• ochrona zasobów wodnych dorzecza rzek: Ropy, Białej, Wisłoki i Dunajca (w tym 

m.in. regulacja rzek i potoków, retencja), 

• zaopatrzenie w wodę, 

• segregacja i recykling odpadów komunalnych i przemysłowych, 

• promocja, tworzenie, rozbudowa i modernizacja bazy turystycznej, kulturalnej, 

oświatowej, rekreacyjno-wypoczynkowej i sportowej, 

• organizowanie i wspieranie finansowe i organizacyjne imprez o charakterze 

• kulturalnym, oświatowym, turystycznym, rekreacyjno-wypoczynkowym i sportowym, 
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• opracowywanie i realizacja projektów w ramach funduszy pomocowych Unii 

Europejskiej i krajowych w zakresie zadań Związku, 

• wdrażanie nowoczesnych rozwiązań z zakresu ochrony środowiska i energetyki 

niekonwencjonalnej (odnawialnej), 

• ochrona zdrowia. 

 

6. Euroregion Tatry 

Celem Związku jest wszechstronna działalność na rzecz tworzenia odpowiednich 

warunków dla współpracy transgranicznej polskich oraz słowackich samorządów 

lokalnych i stowarzyszeń w regionach przygranicznych położonych wokół Tatr. 

 

7. Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Gorlickiej 

Zadaniem stowarzyszenia jest badanie przeszłości ziemi gorlickiej, jej historycznego, 

kulturalno- oświatowego i społeczno-politycznego rozwoju, popularyzacja piękna  

i walorów turystyczno-krajoznawczych ziemi gorlickiej, upowszechnianie wiedzy  

o przeszłości, współczesnych osiągnięciach i perspektywie rozwoju ziemi gorlickiej, 

propagowanie ludzi, którzy szczególnie zasłużyli się dla miasta i regionu i swoją postawą 

na trwale wpisali się w pamięci miasta, szerzenie wiedzy o ochronie naturalnego 

środowiska oraz czynne wspieranie działań podejmowanych w tej dziedzinie przez 

miejscowe władze, aktywne uczestniczenie w ochronie dóbr kultury na terenie działania, 

dążenie do podnoszenia kultury w regionie. 

 

8. Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Beskid Gorlicki” 

Celem działalności Stowarzyszenia jest: 

• podejmowanie inicjatyw i działań na rzecz zrównoważonego rozwoju społeczno – 

gospodarczego, ochrony i promocji środowiska naturalnego oraz krajobrazu. 

• podejmowanie inicjatyw i działań mających na celu pobudzenie aktywności 

społeczności lokalnej, poprawy jakości życia. 

• promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej, wpieranie rozwoju 

przedsiębiorczości. 

• wspieranie przedsięwzięć w zakresie rozwoju turystyki i promocji turystyki. 

• popularyzacja i rozwój produkcji wyrobów lokalnych. 

• wspieranie działań, których celem jest ochrona dziedzictwa lokalnego. 

• prowadzenie działalności edukacyjnej i informacyjnej na rzecz rozwoju lokalnego. 

• promocja działań partnerskich w ramach współpracy trójsektorowej, budowanie 

kapitału społecznego, wzmacnianie gospodarki lokalnej. 

• wzmacnianie spójności terytorialnej i lokalnej tożsamości. 

• wspieranie działań na rzecz grup defaworyzowanych, w tym osób niepełnosprawnych, 

mniejszości etnicznych. 

• upowszechnianie i ochrona praw kobiet oraz zasady równych szans kobiet i mężczyzn. 

• przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i cyfrowemu, przeciwdziałanie 

patologiom społecznym, propagowanie zdrowego trybu życia. 
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Stowarzyszenie działając na rzecz rozwoju obszarów wiejskich uwzględnia ochronę oraz 

promocję środowiska naturalnego, krajobrazu i zasobów historyczno-kulturowych, 

rozwój turystyki oraz popularyzację produktów lokalnych i rozwój produkcji rolnej. 

Poprzez LGD realizowany był w roku 2023 projekt pn. „Plac zabaw dla dzieci 

w miejscowości Stawisza” 

 

Ponadto w celu realizacji pewnych zamierzeń transgranicznych, gmina wykorzystując 

wieloletnie doświadczenie w tej kwestii, chętnie podejmuje współpracę z ościennymi 

gminami po stronie słowackiej. Np. w ramach Interreg przy projekcie „Zapomniany świat 

Łemków i Rusnaków” gmina współpracowała z przygranicznymi gminami Krużlow i Zborow 

ze Słowacki. 
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15. Podsumowanie 

 

Gmina Uście Gorlickie jest największą obszarowo i jedną z najbardziej atrakcyjnych gmin 

pod względem przyrodniczym i turystycznym w Małopolsce. 

Bogactwo kulturowe i przyrodnicze, naturalne zasoby wód leczniczych, czynią tę gminę 

wyjątkowym i niezwykle atrakcyjnym turystycznie miejscem w Beskidzie Niskim. 

Gmina w ciągu kilkunastu ostatnich lat przeprowadziła szereg inwestycji związanych 

zarówno z infrastrukturą uzdrowiskową, turystyczną jak i komunalną. 

Spowodowało to, że gmina wizerunkowo jest bardzo pozytywnie odbierana przez 

przebywających na jej terenie kuracjuszy, wczasowiczów, i turystów ale również przez 

samych mieszkańców. 

Zaobserwować można powolne ale sukcesywne zwiększanie się liczby mieszkańców gminy, 

a co za tym idzie również zwiększony ruch budowalny na terenie gminy. Daje to podstawę do 

pozytywnego patrzenia na przyszły rozwój gminy. 

Rok 2023 to był kolejny trudny i pracowity rok. Kolejny rok wojny na Ukrainie, pełen chwil 

trudnych, dużych wyzwań dla służb gminnych w związku z koniecznością realizacji 

scedowanych na gminę rządowych zadań w zakresie wsparcia ludności, ale również z uwagi 

na ciągłą troskę o siebie, naszych bliskich i wszystkich tych, z którymi przyszło nam 

współpracować. 

Wykonane poprzednio inwestycje, a także zaplanowane wcześniej i obecnie oczekujące na 

realizację, były i są niewątpliwie inwestycjami koniecznymi i oczekiwanymi przez 

społeczność. Jednak pełna realizacja wszystkich zadań zależy od możliwości budżetu gminy 

i zdolności do pozyskiwania wsparcia finansowego z zewnątrz. 

Analizując dane finansowe nie sposób pominąć faktu, że dochody własne nie są znaczącą 

pozycją w strukturze dochodów i opierają się głównie na podatkach i opłatach lokalnych, 

których skąd inąd również nie ma w nadmiarze. Dodatkowo sytuację dochodową komplikuje 

fakt ogromnych zmian przepisów podatkowych wprowadzonych przez tzw. „Polski Ład”. 

Mając dodatkowo na uwadze stan zadłużenia gminy, problem z uzyskaniem kredytowania 

przez banki oraz bardzo ograniczone możliwości pozyskania dodatkowych dochodów np. ze 

sprzedaży mienia komunalnego, należy liczyć się z prowadzeniem polityki oszczędnościowej 

przy wydatkowaniu środków budżetowych. W następstwie powyższego w roku 2020 , Rada 

Gminy wyraziła zgodę na skorzystanie z możliwości pozyskania środków finansowych 

poprzez emisję obligacji komunalnych, które są obecnie instrumentem finansowym coraz 

częściej wykorzystywanym przy pozyskiwaniu środków przez jednostki samorządu 

terytorialnego. Korzyścią jest głównie fakt, iż jest to instrument elastyczny, gdzie możliwe 

jest dopasowanie okresu inwestycji, do indywidualnych potrzeb samorządu. 

Wszyscy mamy przecież świadomość, że szereg wniosków złożonych z sukcesem w latach 

poprzednich m.in. w ramach Rządowego Programu „Polski Ład”, w następstwie których 

zrealizowaliśmy, realizujemy i przygotowujemy do realizacji zadania na kwotę 

kilkudziesięciu milionów złotych wymagają wniesienia wkładu własnego niezbędnego do ich 

skutecznej realizacji i wykorzystania pozyskanych środków finansowych. 
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